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2.

UvVOD

S cielom poskytnat zakladné informécie o aktivitach a vysledkoch v pred-
chadzajicom roku pokracuje Burza cennych papierov v Bratislave, a.s. (BCPB) aj
tento rok v tradicii vyddvania svojej Ro¢enky. Publikacia bola zostavena tak, aby
v nej nasli potrebné informacie odbornici na kapitalovy trh ale aj ti, pre ktorych je
problematika burzy a kapitalového trhu nova.

Roc¢enka pozostdva zo Styroch zakladnych casti. Prva obsahuje zoznam
klacovych udalosti v roku 2000, ktoré mali vplyv na c¢innost burzy, resp.
kapitdlového trhu. Druhd cast je venovand zdkladnym faktom. V tretej casti sa
zhrnuté sumarne vysledky obchodovania za rok 2000 a v poslednej $tvrtej mozno
najst’ prilohy. V tomto roku BCPB vynechala v ro¢enke informativnu cast, nakol'ko
v stvislosti s o¢akdvanym prelicencovanim burzy budd jej pravidla k polroku 2001
zasadne pozmenené. Samostatnt prilohu tvori aj v tomto roku textovo - tabul'kova
¢ast’ s kratkymi analyzami kétovanych spolo¢nosti.

Osobitné vysvetlenie najméa pre zahrani¢nych citatelov si zasluhuje Dlhopis
FNM SR - ide o cenny papier, ktory bol prijaty k obchodovaniu na BCPB v roku 2000
a na dobu urcita. Ked'ze ide o osobity druh cenného papiera, BCPB ho vo vsetkych
prehladoch uvadza separétne. Dlhopis bol vydany Fondom narodného majetku SR
(FNM SR) ako ndhrada za akcie podnikov, ktoré mali byt pontknuté obéanom
v ramci druhej viny kupénovej privatizacie.

Roc¢enka je vydand v dvojjazycnej verzii - mozné odchylky anglického
prekladu textu od originalu nemajt podstatny vplyv na obsah.

Introduction

In order to provide basic information about its activities and results in the previous
year, Bratislava Stock Exchange (BSSE) continues also this year in the tradition of publishing
the Fact Book. The publication has been compiled to provide the needed information for
the capital market experts as well as for those who are new to the capital market and Stock
Exchange issues.

The Fact Book is comprised of four basic parts. First part contains a list of 2000's key
events that influenced the Stock Exchange and capital market operation. Second part
focuses on basic facts. Third part contains summarized results of trading in the year 2000
and the last, fourth part contains annexes. The informative part of the Fact Book has been
left out this year, as the Stock Exchange rules will be substantially altered as of the half-year
2001 due to the expected re-licensing of the Stock Exchange. The part containing text and
tables with short analyses of listed companies is a separate annex of the Fact Book.

The bond of the National Property Fund deserves a special explanation, in particular
for foreign readers. It is a security admitted to the trading on the BSSE in the year 2000
for a specified period. As the bond is a special type of security, it is mentioned separately
in all reviews. The bond was issued by the National Property Fund of the Slovak Republic
(NPF) as a replacement for shares of companies, which were supposed to be offered
to Slovak nationals in the second wave of voucher privatization.

The Fact Book is a bilingual publication - possible deviations of English translation
from the original do not substantially influence the content.

OBSAH
Content

UVOD / Introduction 1 INDEX



KLLUCOVE UDALOSTI
Key Events

* Nadobudol t¢innost novy Zakon o kolektivhom investovani.
* The new Act on Collective Investment comes into effect.

28,/11/2000

* BCPB spolu s Asocidciou obchodnikov s cennymi papiermi a Asociaciou
investiénych spolo¢nosti vydava spoloént vyzvu vldde SR, aby strategické
podniky, resp. asport ich minoritné podiely pontkla prostrednictvom
kapitalového trhu aj portféliovym investorom.

* BSSE, together with the Association of Securities Dealers and Association of Investment
Companies, issues a joint appeal to the government of the Slovak Republic to offer strategic
companies, or at least their minor shares, also to portfolio investors through the capital market.

10-11/1V /2000

* BCPB zorganizovala pravidelné polro¢né stretnutie vyboru stredoeur6pskeho
indexu CESI.

e BSSE organizes a regular semiannual meeting of the Central European Stock Index (CESI) Committee.

10/V /2000
* BCPB v spolupraci s Asociaciou obchodnikov s cennymi papiermi zorganizovala
medzin4rodnt konferenciu “Kapitdlovy trh v SR”.

* BSSE, in cooperation with the Association of Securities Dealers, organizes the international
conference “Capital Market in the Slovak Republic”.

* BCPB bola prijata za ¢lena koreSpondenta Eur6pskej federacie barz (FESE) na jej
valnom zhromazdeni.

* BSSE is granted a member-correspondent status at a general meeting of the European
Federation of Stock Exchanges (FESE).

19/VIL/2000

* V stlade s novelou Zdkona o podmienkach prevodu majetku statu na iné osoby
a nariadenim vlady SR, ktorym sa zmenilo a doplnilo nariadenie vlady
o vydavani a pouziti investi¢énych kupénov sa zacalo sa obchodovanie
s dlhopismi FNM SR na BCPB.

* In compliance with the amendment to the Act on Terms of Transfer of State Property to Other
Persons and in compliance with the Government Directive amending and supplementing

the Government Directive on the Issue and Use of Investment Coupons, the trading of the bonds
of the National Property Fund starts on the BSSE.

1/VIIL/2000

* Nadobudla t¢innost novela Zédkona o konkurze a vyrovnani, ktora zefektiviiuje
konkurzné konanie a posiliiuje postavenie veritel ov.

* The amendment to the Act on Bankruptcy and Settlement, which makes bankruptcy
proceedings more effective and strengthens the position of creditors, comes into effect. OBSAH
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1/X1/2000

* Nadobudol G¢innost Zékon o trade pre finanény trh. Urad vykonava statny

dozor v oblasti kapitalového trhu a poistovnictva, ktory az dovtedy vykonavalo

Ministerstvo financii SR. V budtcnosti by mal byt v kompetencii tradu aj
bankovy dohl'ad a dohl'ad nad nebankovymi subjektami.

* The Act on the Financial Market Authority comes into effect. The Financial Market Authority
performs supervision in the area of capital market and insurance industry, previously performed
by the Ministry of Finance of the Slovak Republic. In future, the Authority is expected to perform

also the supervision over banks and non-banking entities.
1/X1/2000

e Nadobudol t¢innost novy Zakona o burze cennych papierov. V stvislosti s nim
ocakava burzu v roku 2001 prelicencovanie.
* The new Act on the Stock Exchange comes into effect. Due to this fact, the Stock Exchange will

be re-licensed in the year 2001.
1/X1/2000

e Nadobudla té¢innost novela Zdkona o cennych papieroch, podla ktorej sa cenny
papier stava verejne obchodovatelnym jeho prijatim na trh kétovanych cennych
papierov burzy.

* The amendment to the Act on Securities comes into effect. According to the amendment,
a security becomes publicly tradeable upon its admission to the listed securities market.

6,/XI1/2000

e Zacalo sa obchodovanie s akciami v module tvorcov trhu - prvymi zaradenymi
emisiami boli Slovnaft a Slovakofarma.
e The trading of shares starts in the module of market makers. Slovnaft and Slovakofarma are

the first share issues admitted to the module.
11/X11/2000

e Nadobudli tc¢innost Pravidla nového trhu, ktory bol vytvoreny na obchodovanie
s akciami malych a strednych, rychlo rastacich spolo¢nosti s kratkou podnikatel'skou
histériou. Ku koncu roka 2000 nebola na novom trhu zaradend Ziadna emisia.

* The Rules of the New Market come into effect. New Market has been created to trade the shares
of small- and medium-sized, quickly growing companies with short business history. No new

issue is admitted to the New Market at the end of the year 2000.
19,/X11,/2000

* Burzova komora schvalila stratégiu burzy na roky 2001 - 2005.
* Stock Exchange Chamber approves the Stock Exchange’s strategy for the period 2001-2005.

22/X11/2000

* Bolo ukonc¢ené obchodovanie s dlhopismi FNM SR na slovenskom kapitdlovom
trhu.
e The trading of the NPF bond ends on the Slovak capital market. OBSAH
Content
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ZAKLADNE FAKTY

CENNE PAPIERE A OBCHODOVANIE - VSEOBECNY PREHIAD

Podet emisii ku
koncu roka

Novo prijaté
emisie

Celkové trhova
kapitalizacia
Objem obchodov

Repo obchody

Podiel
zahrani¢nych
investorov

Podiel na trhu

Indexy

Celkovy pocet emisii na trhoch BCPB k 31.12.2000 bol 975 (+8 v porovnani
s rokom 1999), z toho 58 na trhu kétovanych CP, 69 na trhu registrovanych CP
a 848 na volnom.

V priebehu roka bolo na trhy BCPB prijatych celkovo 45 novych emisii
cennych papierov v celkovej hodnote 115,3 mld. Sk. Z toho na trh kétovanych
cennych papierov 26 emisii (20 Statnych a 6 podnikovych, resp. bankovych
dlhopisov), na trh registrovanych cennych papierov 7 emisii (1 emisia akcii,
5 podnikovych, resp. bankovych dlhopisov a 1 komunalna obligacia) a
na volny trh bolo zaradenych celkovo 12 emisii (10 emisii akcii, resp.
podielovych listov, 1 komundlna obligacia a dlhopis FNM SR).

Celkova trhova kapitalizdcia ku koncu roka predstavovala 310,8 mld. Sk,
bez dlhopisu FNM SR 272,3 mld. Sk (+2,9% v porovnani s rokom 1999).

Na BCPB sa v roku 2000 obchodovalo pocas 242 dni. Celkovy objem dosiahol
255,5 mld. Sk (+35,6% v porovnani s rokom 1999) v 18 748 transakcidch
(-9,3% v porovnani s rokom 1999). Rasttci trend objemov sa prejavil tak

u akcii, ako aj u dlhopisov. Pozitivny dopad na burzovy obrat malo zacatie
obchodovania s dlhopismi FNM SR od 19. jala 2000.

V 326 repo obchodoch dosiahol objem 103,7 mld. Sk (-57,3% v porovnani
s rokom 1999), z toho 32,4 mld. Sk akcie (+489,0% v porovnani s rokom 1999),
70,4 mld. Sk dlhopisy (-70,3% v porovnani s rokom 1999) a 0,9 mld. Sk dlhopis
FNM SR.

Podiel zahrani¢nych investorov na celkovom obrate burzy v porovnani
s predchadzajicim rokom vzrastol na 38%, resp. na strane predaja dosiahol
26% a na strane kipy 50%, ¢o mozno scasti pripisat zaujmu o dlhopisy FNM
SR vdaka ich atraktivnemu vynosu.

Podiel BCPB na celkovom objeme obchodov na slovenskom kapitalovom trhu
v roku 2000 bol 87,4%. Podiel burzy na celkovom obrate s vynimkou dlhopisu
FNM SR dosiahol az 98,3%.

Vsetky burzové indexy mali v roku 2000 rasttci trend - akciovy SAX uzatvaral
s rekordnym 19,2%-nym roénym ziskom, zlozka SDX pre Statne dlhopisy
posilnila 0 16,1% a zlozka SDX pre dlhopisy bank a spolo¢nosti 0 19,6 % za rok.

AKCIE - INFORMACIE O EMISIACH A OBCHODOVANIE

Pocet emisii akcii
ku koncu roka

Nové emisie akcii
v priebehu roka

Trhova

kapitalizacia akcif
ku koncu roka

K poslednému obchodnému dnu roka (22. december) bolo mozné uzatvarat
obchody s 866 emisiami akcii, z toho s 10 na trhu kétovanych cennych papierov, s 28
emisiami na trhu registrovanych cennych papierov a 828 emisiami na volnom trhu.

V priebehu roka bolo prijatych k obchodovaniu 11 novych emisii akcii
v nomindlnej hodnote 8,0 mld. Sk, zdkladné imanie navysili 3 spolo¢nosti a
jeho hodnota predstavovala 0,1 mld. Sk. Absolitna suma novo prijatého
kapitalu v porovnani s rokom 1999 tak medziro¢ne vzrastla na stvornasobok.

Trhova kapitalizdcia vsetkych obchodovatelnych emisii majetkovych cennych
papierov registrovanych na burzovych trhoch od konca predchddzajiceho roka
stipla o0 2,7% na 154,9 mld. Sk. Trhova kapitalizacia tej ¢asti akcii, s ktorymi bol
uskutocneny aspon jeden kurzotvorny obchod, tj. emisii, u ktorych existuje trhova
cena, vzrastla vyraznejsie - o 27,1% a v poslednom obchodnom dni predstavovala
57,1 mld. Sk. Az 20%-ny nérast kapitalizacie na 20,8 mld. Sk dosiahli kétované emisie.
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IMPORTANT FACTS

SECURITIES AND TRADING - GENERAL OVERVIEW

As of December 31, 2000, the total number of issues on the BSSE markets was 975 (+8
issues in comparison with the year 1999), including 58 issues on the listed securities
market, 69 issues on the registered securities market and 848 issues on the free market.

In the course of the year, 45 new issues of securities were admitted to BSSE
markets in total. The total value of new issues amounted to 115.3bn Sk. That
includes 26 issues admitted to the listed securities market (20 government
bonds and 6 corporate and bank bonds), 7 issues admitted to the registered
securities market (1 share issue; 5 corporate and bank bonds and 1 municipal
obligation), and 12 issues admitted to the free market (10 share issues and
participation certificates; 1 municipal obligation and the NPF bond).

At the end of the year, the total market capitalization amounted to 310.8bn Sk, or
to 272.3bn Sk excluding the NPF bond (+2.9% in comparison with the year 1999).

There were 242 trading days on the BSSE in the year 2000. The total volume
amounted to 255.5bn Sk (+35.6% in comparison with the year 1999) in 18,748
transactions (-9.3% in comparison with the year 1999). Both shares and bonds
had a growing trend. The trading of the NPF bond, which started on July 19,
2000, had a positive influence on the Stock Exchange's turnover.

The volume of repo trades amounted to 103.7bn Sk (-57.3% in comparison with
the year 1999) in 326 transactions. That includes shares in the amount of 32.4bn
Sk (+489.0% in comparison with the year 1999), bonds totaling 70.4bn Sk (-70.3%
in comparison with the year 1999) and NPF bonds in the amount of 0.9bn Sk.

In comparison with the previous year, the share of foreign investors in the
Stock Exchange's total turnover increased to 38%. In other words, the share
was 26% on the sale side and 50% on the purchase side, which can be partially
attributed to the demand for NPF bonds due to their attractive yield.

The BSSE's share in the total volume of trades on the Slovak capital market in
the year 2000 accounted for 87.4%. The Stock Exchange's share in the total
turnover, excluding the NPF bond, represented as much as 98.3%.

All Stock Exchange indices had a growing trend in the year 2000. The stock index SAX closed
with a record annual gain of 19.2%. The SDX component for government bonds strengthened
by 16.1% and SDX component for bank bonds and corporate bonds increased by 19.6% per year.

SHARES - INFORMATION ABOUT ISSUES AND TRADING

As of the last trading day of the year (December 22), trades could be closed
with 866 share issues, including 10 issues on the listed securities market, 28
issues on the registered securities market and 828 issues on the free market.

In the course of the year, 11 new share issues in the nominal value of 8.0bn Sk were
admitted to the trading. Three companies increased their registered capital, the
value of which amounted to 0.1bn Sk. In comparison with the year 1999, the
absolute sum of newly admitted capital increased fourfold on a year-to-year basis.

Since the end of the previous year, the market capitalization of all tradeable issues of
property securities registered on Stock Exchange markets increased by 2.7% to 154.9bn
Sk. The market capitalization of that part of shares with which at least one price-making
trade was closed (i.e. the issues for which a market price existed) increased even more
significantly - by 27.1% - and amounted to 57.1bn Sk on the last trading day.
The market capitalization of listed issues increased by as much as 20% to 20.8bn Sk.

Number of issues
at the end of the
year

Newly admitted
issues

Total market
capitalization

Volume of trades

Repo trades

Share of foreign
investors

Market share

Indices

Number of share
issues at the end
of the year

New share issues
in the course of
the year

Market

capitalization
of shares at the
end of the year
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Objemy obchodov
s akciami a najviac
obchodované
emisie

Podiel na trhu -

akcie

Verejné pristuby

Akcie v module
tvorcov trhu

Akciovy trh zaznamenal v roku 2000 oZzivenie - celkovy objem obchodov
dosiahol 25,1 mld. Sk (+24,0% v porovnani s rokom 1999), z toho
na kurzotvorné obchody pripadlo 1,9 mld. Sk, ¢o predstavuje 6,3%-ny rocny
nérast. Najobchodovanejsimi titulmi sa stali kétované akcie Slovnaftu
- 5,7 mld. Sk, Nafty Gbely - finan¢ny objem dosiahol 4,0 mld. Sk, VSeobecnej
tverovej banky - 3,1 mld. Sk a registrované akcie VSZ - 4,5 mld. Sk. Zaujimavy
objem 547,8 mil. Sk v ramci verejného prislubu zaznamenali este akcie Prvej
komunalnej banky z trhu registrovanych cennych papierov.

Podiel BCPB na celkovom objeme obchodov s akciami na slovenskom
kapitalovom trhu v roku 2000 bol 86,4%, resp. 94,4% v kurzotvornych
obchodoch a v priamych obchodoch 85,8%.

V roku 2000 expiroval a zaroven bol tspesSne uzavrety 1 verejny prilub
vypisany este koncom roka 1999. V priebehu roka 2000 bolo vypisanych
14 novych verejnych prislubov, z toho bolo 12 tspesnych a 2 expiruja az
v roku 2001 (Tab. 1 str. 37).

6. decembra sa zacalo obchodovanie v module tvorcov trhu s prvymi emisiami
akcif - Slovnaftom a Slovakofarmou. Od janudra 2001 boli do modulu
zaradené akcie Zeleziarni Podbrezova.

DLHOPISY - INFORMACIE O EMISIACH A OBCHODOVANIE

Podet emisii
dlhopisov ku
koncu roka
Nové emisie
dlhopisov v
priebehu roka

Trhova kapitaliza-
cia dlhopisov ku
koncu roka

Novo kétované

emisie

Riadne splatené
koétované emisie

Predc¢asne
splatené emisie

Riadne splatené
emisie na trhu
registrovanych
CP a volnom
trhu

Koncom roka bolo na troch burzovych trhoch mozné obchodovat so 108
emisiami dlhopisov, z toho so 48 na trhu kétovanych cennych papierov,
41 na trhu registrovanych cennych papierov a 19 emisiami na volnom trhu.

V priebehu roka burza prijala k obchodovaniu 7 emisii podnikovych
dlhopisov v hodnote 1,6 mld. Sk, 4 emisie bankovych dlhopisov (vratane
2 hypotekarnych zaloznych listov) v hodnote 2,4 mld. Sk, 2 emisie
komunalnych obligacii v hodnote 0,5 mld. Sk a 20 emisii statnych dlhopisov
v hodnote 69,5 mld. Sk. Priemerné aukéné vynosy u Statnych dlhopisov
v porovnani s rokom 1999 klesli na 7,945-13,529%, po dlhsej dobe vsak
burza prijala k obchodovaniu emisie s dlhsou splatnostou (do 10 rokov)
a vyssimi objemami.

Hodnota trhovej kapitalizécie dlhovych emisii na konci roka predstavovala
117,4 mld. Sk (+3,2% v porovnani s rokom 1999), z toho 107,1 mld. Sk pripada
na kétované emisie (+8,4% v porovnani s rokom 1999).

V priebehu roka sa na trhu kétovanych cennych papierov zacalo
obchodovanie s 26 emisiami dlhopisov (Tab 2. str. 37).

V suvislosti so splatenim dlhopisov v priebehu roka bolo zrusené kétovanie a
nasledne ukoncené obchodovanie na trhu kétovanych cennych papierov
s 39 emisiami dlhopisov (Tab. 3 str. 38).

K pred¢asnému splateniu dlhopisov doslo v pripade 5 emisii: dlhopisy
OB Leasing, a.s. (SK4120002205), komunélna obligdcia Mesto Vrable
(SK9120000166), druha emisia dlhopisov Prvej komundlnej banky, a.s.
(SK4120001181), statny dlhopis série 81 (SK4120001983) a VIII. emisia
bankovych dlhopisov emitenta VUB, a.s. (SK4120001793).

V stvislosti so splatenim dlhopisov v priebehu roka bolo ukoncené
obchodovanie s 9 emisiami podnikovych dlhopisov, 6 bankovymi dlhopismi a
s 3 emisiami komundlnych obligacii na trhu registrovanych cennych papierov
a obchodovanie s 2 emisiami podnikovych dlhopisov a 4 emisiami komunél-
nych obligacii.
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The share market witnessed a revival in the year 2000. The total volume of
trades amounted to 25.1bn Sk (+24.0% in comparison with the year 1999),
including the price-making trades of 1.9bn Sk, which is a 6.3% increase per
year. The following were the most traded issues: listed shares of Slovnaft
(5.7bn Sk), listed shares of Nafta Gbely (financial volume of 4.0bn Sk), listed
shares of Vieobecna tverova banka (3.1bn Sk), registered shares of VSZ (4.5bn
Sk). Also the shares of Prva komunélna banka achieved an interesting volume
(547.8mn Sk) in the frame of a takeover bid on the registered securities market.

The BSSE's share in the total volume of share trades on the Slovak capital
market in the year 2000 accounted for 86.4%, or 94.4% in price-making trades
and 85.8% in direct trades.

One takeover bid, announced at the end of the year 1999, expired and was
successfully closed in the year 2000. Fourteen new takeover bids were
announced in the year 2000, of which 12 were successful and 2 are going to
expire in the year 2001 (see Table 1 on page 37).

The trading of first share issues - Slovnaft and Slovakofarma - started in the
module of market makers on December 6. Shares of Zeleziarne Podbrezova
were added to the module as of January 2001.

Volumes of share
trades; the most
traded issues

Market share -

shares

Takeover bids

Shares in the
module of
market makers

BONDS - INFORMATION ABOUT ISSUES AND TRADING

At the end of the year, 108 bond issues could be traded on the three Stock
Exchange markets, including 48 issues on the listed securities market, 41
issues on the registered securities market and 19 issues on the free market.

In the course of the year, the Stock Exchange admitted to the trading 7 issues
of corporate bonds worth 1.6bn Sk, 4 issues of bank bonds (including
2 mortgage bonds) worth 2.4bn Sk, 2 issues of municipal obligations worth
0.5bn Sk and 20 issues of government bonds worth 69.5bn Sk. Average auction
yields for government bonds decreased, in comparison with the year 1999, to
7.945-13.529%. On the other hand, issues with longer maturity (i.e. up to
10 years) and larger volumes were admitted to the trading on the Stock
Exchange after a longer period.

At the end of the year, the market capitalization of debt issues amounted to
117.4bn Sk (+3.2% in comparison with the year 1999), including listed issues
of 107.1bn Sk (+8.4% in comparison with the year 1999).

The trading of 26 bond issues started on the listed securities market in the
course of the year (see Table 2 on page 37).

Due to redemption of bonds in the course of the year, the listing of 39 bond
issues was canceled and, consequently, the trading of these issues on the listed
securities market ended (see Table 3 on page 38).

Five bond issues were redeemed prematurely: bonds of OB Leasing a.s.
(SK4120002205), municipal obligation of Mesto Vrable (SK9120000166), second
bond issue of Prvda komundlna banka a.s. (SK4120001181), government bond
series 81 (SK4120001983), and 8th bank-bond issue of the issuer VUB a.s.
(SK4120001793).

Due to redemption of bonds in the course of the year, the trading of
9 corporate-bond issues, 6 bank-bond issues and 3 municipal-obligation
issues ended on the registered securities market. The trading of
2 corporate-bond issues and 4 municipal-obligation issues ended on the free
market for the same reason.

Number of bond
issues at the end
of the year

New bond issues
in the course of
the year

Market capitaliza-
tion of bonds at
the end of the year

Newly listed
issues

Properly
redeemed listed
issues

Prematurely
redeemed issues

Properly redeemed
issues on the
registered securities
market and on the free
market
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Pozastavenie
kétovania

Objemy obchodov
s dlhopismi a
najviac
obchodované
emisie

Podiel na trhu -
dlhopisy

Dlhopisy v module
tvorcov trhu

S ucinnostou od 18.12.2000 generdlny tajomnik BCPB pozastavil kétovanie
dlhopisu emitenta Hydrostav a.s. (SK4120001132) z dovodu nevyplatenia
trokovych vynosov v stlade s emisnymi podmienkami a zaroven preradil
dlhopis na trh registrovanych cennych papierov. Od 15.01.2001 je pozastavenie
kétovania zrusené, nakol'ko spolo¢nost splnila vsetky svoje zavazky.

Celkovy finan¢ny objem obchodov s dlhopismi dosiahol hodnotu 205,4 mld. Sk,
¢o znamena 22,1%-ny narast v porovnani s rokom 1999. Mierny medziro¢ny
pokles objemu o 1,3% na 25,6 mld. Sk zaznamenali kurzotvorné transakcie,
zatial ¢o suma priamych obchodov vzrastla 0 26,4% a dosiahla 179,8 mld. Sk.
Najobchodovanejsimi titulmi boli statne dlhopisy - séria 76 (9,1 mld. Sk),
séria 131 (8,9 mld. Sk), séria 133 (8,6 mld. Sk), séria 89 (8,2 mld. Sk) a séria 132
(7,6 mld. Sk). Z nestatnych emisii sa najviac darilo registrovanym dlhopisom
Prvej komundlnej banky II (2,2 mld. Sk), kétovanym dlhopisom Istrobanky
(2,1 mld. Sk) a VUB V. (2,0 mld. Sk).

Podiel BCPB na celkovom objeme obchodov s dlhopismi na slovenskom
kapitalovom trhu v roku 2000 bol 100%.

Ku koncu roka 2000 sa v module tvorcov trhu (MTT) obchodovalo so 6 emisiami
statnych dlhopisov (série 89, 91, 116, 122, 131, 133). Objem obchodov s nimi
dosiahol v MTT hodnotu 1,4 mld. Sk, ¢o predstavuje 4,9%-ny podiel na vsetkych
kurzotvornych transakciach, resp. 5,4%-ny podiel na kurzotvornych
transakcidch s dlhopismi.

DLHOPIS FNM SR - INFORMACIE O EMISII A OBCHODOVANIE

Nomin4lna a
trhova hodnota

Objem obchodov s
dlhopisom FNM SR

Podiel na trhu -
Dlhopis FNM SR
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19. jala sa zacalo na BCPB obchodovat s dlhopismi FNM SR. Emisia bola
zaradena na volny trh. Jej nomindlna hodnota predstavovala 33,3 mld. Sk, trhova
kapitalizacia k poslednému obchodnému dnu roka 2000 bola 38,5 mld. Sk.

V priebehu 109 obchodnych dni dosiahol dosiahol objem obchodov s tymto cen-
nym papierom 25,0 mld. Sk, t.j. takmer 10%-ny podiel na celkovom obrate burzy.

Podiel BCPB na celkovom objeme obchodov s dlhopismi FNM SR na sloven-
skom kapitalovom trhu v roku 2000 bol 43,1%. Ak vezmeme do Gvahy ¢asovy
interval po 19. juli, kedy sa s nim na BCPB zacalo obchodovat, burzovy podiel
dosiahol az 66,6%.

Cenovy vyvoj akcii v roku 2000 mozno hodnotit v globale pozitivne.
S vynimkou roka 1994, kedy SAX zaznamenal boom s takmer 100%-nym
roénym ndrastom sa uplynuly rok stal druhym najispesnejsim v historii
burzy, ked’ posilnil takmer o 20%.

Prvy obchodny deri roka SAX otvéral na hladine 77,46 boda. V prvych dvoch
mesiacoch mal index skor klesa]uc1 trend. 10. marca na]ma v dosledku prudkeho
poklesu kurzu VSZ spadol na svoje ro¢né a zaroveti nové historické minimum
70,19 bodu. Az do polov1ce aprila vdaka rastu cien Slovnaftu hodnoty indexu
stapali a priblizili sa az k 85 bodom, v nasledujuacich troch mesiacoch bol rasttci
trend opét zlomeny. Na prelome ]ula a augusta zasluhou plynulého rastu kurzov
Slovnafu, VSZ a VUB index opit posilnil a prekonal dokonca 90 bodov.
Do konca roka uz k vyraznym poklesom nedoslo, hodnoty SAX-u kolisali
nad 90-bodovou hranicou. Maximélna roénd hodnota 98,74 boda bola
dosiahnuta 23. oktébra, kedy kulminoval kurz VSZ (244 Sk). SAX uzatvaral rok
na hladine 91,90 boda, s pozitivnou 19,24%-nou ro¢nou zmenou. Zmeny
priemernych kurzov komponentov bdzy SAX od zaciatku roka uvédza
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Effective from December 18, 2000, BSSE Secretary General suspended the listing
of bond of the issuer Hydrostav a.s. (SK4120001132), due to the fact that interest
yields were not paid out in compliance with the terms of issue, and transferred
the bond to the registered securities market. The suspension of listing was
canceled on January 15, 2001, as the company had fulfilled all its obligations.

The total financial volume of bond trades amounted to 205.4bn Sk, which is a
22.1% increase in comparison with the year 1999. The price-making issues
slightly decreased in volume by 1.3% to 25.6bn Sk on a year-to-year basis,
whereas the sum of direct trades increased by 26.4% to 179.8bn Sk. The most
traded issues were the government bonds series 76 (9.1bn Sk), series 131
(8.9bn Sk), series 133 (8.6bn Sk), series 89 (8.2bn Sk) and series 132 (7.6bn Sk).
As for non-government issues, most successful were the registered bonds of
Prva komunalna banka II (2.2bn Sk), listed bonds of Istrobanka (2.1bn Sk) and
VUB V. (2.0bn Sk).

The BSSE's share in the total volume of bond trades on the Slovak capital
market in the year 2000 accounted for 100%.

Six issues of government bonds (i.e. series 89, 91, 116, 122, 131, and 133) were
traded in the module of market makers (Modul Tvorcov Trhu - MTT) at the
end of the year 2000. The trading volume of these bonds in the MTT amounted
to 1.4bn Sk, which is a 4.9% share in all price-making transactions and a 5.4%
share in the price-making transactions with bonds.

Suspension of
listing

Volumes of bond
trades; the most
traded issues

Market share -
bonds

Bonds in the
module
of market makers

NPF BOND - INFORMATION ABOUT THE ISSUE AND TRADING

The trading of NPF bonds started on the BSSE on July 19. The issue was introduced
to the free market and its nominal value was 33.3bn Sk. As of the last trading day
of the year 2000, the market capitalization of the NPF bond was 38.5bn Sk.

In 109 trading days, the volume of trades of the NPF bond amounted
to 25.0bn Sk - nearly 10% of the Stock Exchange's total turnover.

The BSSE's share in the total volume of trades with NPF bonds on the Slovak
capital market in the year 2000 accounted for 43.1%. If we only take into
account the period after July 19, when the trading of the NPF bond started
on the BSSE, the Stock Exchange's share was as much as 66.6%.

In general, the development of share prices in 2000 can be considered positive.
Excluding the year 1994, when the SAX index sky-rocketed with nearly a 100%
increase per year, the year 2000 has become the second most successful year in
the Stock Exchange's history with the SAX index strengthening by nearly 20%.

SAX opened the first trading day of the year at 77.46 points. The index had a rather
decreasing trend in the first two months. It fell to the year's as well as the new
historical minimum of 70.19 points on March 10, due to the sharp decline of the price
of VSZ. SAX then increased, thanks to the growing price of Slovnaft, by the end of
April and approached the level of 85 points. However, the growing trend was again
halted in the following three months. The index again strengthened at the turn of July
and August, thanks to the fluent increase of prices of Slovnaft, VSZ and VUB, and
even surpassed the level of 90 points. There were no other significant decreases by
the end of the year and the values of SAX hovered above the 90-point level. The year's
maximum of 98.74 points was recorded on October 23 with the culminating price of
VSZ. (244 Sk). SAX ended the year at the level of 91.90 points with a positive annual
change of 19.24%. The following are changes of average prices of the SAX index base

Nominal value
and market value

Volume of trades
with NPF bond

Market share -
the NPF bond

INDICES
SAX index
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Zmeny v baze
SAX

SDX index

nasledovny prehlad: Biotika (-21,0%, 249 Sk), Figaro (+122,0%, 999 Sk),
Doprastav (+68,0%, 1344 Sk), Grafobal (+20,0%, 600 Sk), Chemolak (-61,8 %, 150 Sk),
Nafta (+311,3%, 1489 Sk), Plastika (-65,1%, 110 Sk), SES Tlmace (+105,5%, 226 Sk),
Slovakofarma (-25,4%, 1455 Sk), Slovnaft (-14,8%, 511 Sk), Slovenska poistoviia
(+4,3%, 980 Sk), VVSZ (-3,2%, 150 Sk), VUB (+150,0%, 750 Sk), Zavody SNP
(+133,3%, 70 Sk) a Zeleziarne Podbrezova (-5,6%, 135 Sk).

S platnostou od 1. februara vsttpila do platnosti nova baza indexu - v pévodnej bola
spolo¢nost Slovenské lodenice nahradena spolo¢nostou Drétoviia Hlohovec. Koncom
marca vSak bolo potrebné bazu opit revidovat - valné zhromazdenie Drotovne
rozhodlo o jej rozdeleni na dve spolo¢nosti, v dosledku ¢oho bola v baze indexu
nahradena Ozetou Trencin (platnost od 4. aprila - zmena kurzu +5,6%, 75 Sk).

Zlozka SDX pre dlhopisy bank a spolo¢nosti uzatvarala posledny obchodny der
roka 2000 s 19,6 %-nym ro¢nym ziskom na priemernej hodnote 177,513 % nominalu
svojho portfolia pri priemernom vynose do splatnosti 10,998% a duracii 1,2 roka.
Minimum 148,07 % dosiahla 12. janudra, maximum 177,51% 22. decembra.

Priemernd cena portfolia statnych dlhopisov v baze SDX ku koncu roka bola
172,031% (+16,1% za rok), pri¢om hodnota priemerného vynosu predstavovala
8,786% a duracie 2,1 roka. Minimum 149,31% dosiahla tato zlozka 7. januara,
maximum 172,03% 22. decembra.

ZUCTOVANIE A VYROVNANIE

Polet
prevedenych CP

Struktara sluZieb

Suspendované
obchody

Celkovy pocet cennych papierov prevedenych prostrednictvom BCPB sa
v porovnani s rokom 1999 zvysil o 18,3% zo 67 552 621 ks na 79 909 231 ks.

Struktira obchodov zostala v porovnani s rokom 1999 zachovana -
prevazovali obchody s dlhopismi, v druhej polovici roka najméd obchody
s dlhopisom FNM SR. To viedlo k zvyseniu poctu sluzieb vykonanych v SCP
SR, ¢o dokumentuje nasledovna tabul'ka:

I I I

registracné sluzby 30288 24 793 22,2%
predobchodné validacie ¢lenov burzy 18102 32630 -44,5%
blokaéné sluzby 52 146 5235 896,1%
prevodové sluzby 29 380 24 321 20,8%
informacné sluzby 782 719 8,8%
platby BZCS 3443 3852 -10,6%

V roku 2000 bolo suspendovanych 13 obchodov. Z toho devit bolo vyrovnanych
v termine T+3, dva v termine T+4 a dva v termine T+5. V deviatich pripadoch bol
dovodom pre suspendovanie nedostatok cennych papierov na tcte majitela v SCP
SR a v styroch pripadoch oneskorené dodanie finan¢nych prostriedkov. Prostriedky
garanéného fondu vsak nebolo potrebné cerpat. Pocet oneskorene dodanych
kusov cennych papierov predstavoval 4 197 kusov (o 3 827 kusov viac ako v roku
1999) v celkovom objeme 196 887 244 Sk (o 196,8 mil. Sk viac ako v roku 1999).

CLENSTVO A INSPEKCNA CINNOST

Novo prijati
¢lenovia a stav
ku koncu roka

Ukonéenie
¢lenstva

InSpekéna ¢innost

K 31.12.2000 mala BCPB 44 clenov, z toho 43 riadnych a 1 doc¢asného ¢lena.
V priebehu roka bol na BCPB prijaty 1 riadny (HypoVereinsbank Slovakia, a.s.)
a 1 docasny ¢len (Multicredit GLOBAL, o.c.p., a.s.). Docasné ¢lenstvo bolo
zmenené na riadne 1 spoloc¢nosti (Capital Invest, o.c.p., a.s.).

Clenstvo na BCPB ukon¢ili 5 riadni ¢lenovia (MULTICREDIT FINANCE,
O.CP, AS., AG Banka, a.s., Priemyselnd banka, a.s., Slovenska kreditna
banka, a.s., Dopravna banka, a.s.).

Ingpekénd ¢innost' v roku 2000 bol zamerana na kontrolu burzovych obchodov a
vykondvanie systematickych komplexnych kontrol v sidle ¢lenov BCPB. V priebehu
roka prebehla systematickd komplexnd kontrola u 6smich ¢lenov. Vysledkom
bolo doporucenie na odstranenie zistenych nedostatkov, v jednom pripade BCPB
¢lenovi pozastavila opravnenie na ndkup a predaj cennych papierov.
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components since the beginning of the year: Biotika (-21.0%; 249 Sk); Figaro (+122.0%;
999 Sk), Doprastav (+68.0%; 1,344 Sk), Grafobal (+20.0%; 600 Sk), Chemolak (-61.8%;
150 Sk), Nafta (+311.3%; 1,489 Sk), Plastika (-65.1%; 110 Sk), SES Tlmace (+105.5%;
226 Sk), Slovakofarma (-25.4%; 1,455 Sk), Slovnaft (-14.8%, 511 Sk); Slovenska
poistoviia (+4.3%; 980 Sk), VSZ (-3.2%; 150 Sk), VUB (+150.0%; 750 Sk), Zavody SNP
(+133.3%; 70 Sk) and Zeleziarne Podbrezova (-5.6%; 135 Sk).

Anew base of the SAX index came into effect on February 1. The company Slovenské lodenice
was replaced in the SAX base with the company Drétoviia Hlohovec. However, the base had
to be revised again at the end of March. General assembly of Drotoviia Hlohovec decided to
divide the company into two entities. Due to that, the company was replaced in the SAX index
base with the company Ozeta Trencin (effective from April 4; change of price +5.6%, 75 Sk).

The SDX index component for bank bonds and corporate bonds closed the last trading day
of the year 2000 with a 19.6% gain per year, a 177.513% average nominal value of its
portfolio, a 10.998% average yield to maturity and duration of 1.2 years. This component
achieved its minimum of 148.07% on January 12 and maximum of 177.51% on December 22.

At the end of the year, the average price of portfolio of government bonds in
the SDX base accounted for 172.031% (+16.1% per year), with the value of average
yield at 8.786% and duration of 2.1 years. This component recorded its minimum
of 149.31% on January 7 and maximum of 172.03% on December 22.

CLEARING AND SETTLEMENT

The total number of securities transferred through the BSSE increased, in comparison
with the year 1999, by 18.3% from 67,552,621 units to 79,909,231 units.

The structure of trades remained unchanged in comparison with the year
1999. Bond trades prevailed, especially the trades of the NPF bond in the second
half-year. This resulted in an increased number of services performed in the
Securities Center as seen in the following table:

e T e T
Registration services 30288 24 793 22,2%
Pre-trade validations of Stock Exchange members 18102 32 630 -44,5%
Blocking services 52 146 5235 896,1%
Transfer services 29 380 24 321 20,8%
Information services 782 719 8,8%
BCCS payments 3443 3852 -10,6%

13 transactions were suspended in the year 2000. Nine of them were delivered
in T+3 term, two of them in T+4 term and two of them in T+5 term. In nine
cases, the reason for the suspension was the insufficient number of securities
on the account in the SCP SR and in four cases the delayed delivery of financial
means. The Guarantee Fund was not used. The number of securities delivered
with delay was 4 197 pieces (3 827 pieces more than a year ago) amounting to
196 887 244 Sk (196,8 mill. Sk more than a year ago).

Changes in the
SAX index base

SDX index

Number of trans-
ferred securities

Structure of
services

Suspended
transactions

MEMBERSHIP AND INSPECTION ACTIVITIES

As of December 31, 2000, BSSE had 44 members, including 43 full members and 1 temporary
member. One full membership (HypoVereinsbank Slovakia a.s.) and 1 temporary membership
(Multicredit GLOBAL o.c.p. a.s.) on the BSSE were granted in the course of the year. Temporary
membership was changed into full membership in one case (Capital Invest, o.c.p. a.s.).

Five full members (i.e. Multicredit Finance o.c.p. a.s., AG Banka as.,
Priemyselnd banka a.s., Slovenska kreditna banka a.s., Dopravné banka a.s..)
ended their membership on the BSSE.

Inspection activities in the year 2000 focused on the inspection of Stock Exchange trades
and performance of complex systematic inspections at the registered offices of BSSE
members. Complex systematic inspection of 8 members was carried out in the course of
the year. The result of the inspection was the recommendation to remove found deficiencies
and, in one case, the BSSE suspended the authorization to buy and sell securities.

Newly admitted
members; state at
the end of the

year

Termination
of membership

Inspection
activities
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SIRENIE BURZOVYCH INFORMACII / Stock Exchange Information Dissemination

Agenttrne a iné
zdroje

Agencies and
other sources

Publikicie
Publications

Konaktné &isla
Contact numbers

Reuters Ltd., Primark Thomson Financial, Bloomberg, L.P,
Bridge Information Systems International, Inc., Financial Times Information,
Ltd., Telekurs Finanzinformationen AG, Exchange Data International, Internet
Securities Inc., Nomura Research Institute Europe Ltd.,
INTERNET: http:/ /www.bsse.sk,

modem - blizie informécie/for detailed information call

+421-7-49236 193/194

V3eobecné General

Vyro¢na sprava (SJ/AJ) Annual Report (Slovak/English)
Burzovy poriadok (SJ, AJ) Stock Exchange Order (Slovak/English)
Prirucka obchodného systému EBOS (S])  EBOS Trading System Guide (Slovak)
Rocenka (S]/AJ) Fact Book (Slovak/English)

Casopis BURZA (S] / AJ) BURZA bi-monthly (Slovak/English)
Vysledky obchodovania Trading results

Denné kurzové listky (SJ, AJ) Daily price lists (Slovak/English)
Tyzdenné kurzové listky (S], AJ) Weekly price lists (Slovak/English)
Mesacné statistiky (SJ/AJ) Monthly statistics (Slovak/English)
Ro¢na statistika (SJ/ AJ) Annual Statistics (Slovak/English)

V pripade zaujmu o uvedené pub-  If interested in any of the above publica-

likdcie kontaktujte: tions, please call:
+421-7-49236 193/194 +421-7-49236 193, 49236 194
Centréla / Switchboard

+421-7-49236 111

Sekretariat generalneho tajomnika / Office of Secretary General
tel.: +421-7-49236 102
fax: +421-7-49236 103

Marketing a medzindrodné vztahy / Marketing and International Relations
tel.: +421-7-49236 193, 194, 196
fax: +421-7-49236 128

V§voj trhu, indexy / Market Development, Indices
tel.: +421-7-49236 191,195
fax: +421-7-49236 103

Redakcia ¢asopisu BURZA / BURZA Magazine Editor's Office
tel.: +421-7-49236 192
fax: +421-7-49236 128
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VYSLEDKY OBCHODOVANIA
NA BCPB

ROCNA STATISTIKA 2000

BSSE Trading Results
Annual Statistics 2000
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OBJEMY OBCHODOV NA BCPB ZA POSLEDNYCH 5 ROKOV
BSSE Trading Volumes in last 5 Years

OBJEMY SPOLU / Total Volumes

POC.0B.] OBJEM V Sk
No. of

1995 470799 213 839 307 10 182 39597 936 196 44319 363 18573 40 068 735 409 1352 603 826 45 158 670 29534
1996 15824 168 711 12 810 809 33857 98292 194 663 118 424 574 147 053 114 116 363 374 3706 127 367 131235 383 180910
1997 5922935507 5709 482 14 985 158 140 924 481 134510913 142 812 164 063 859 988 4 854 003 774 140 220 395 157797
1998 22 613220 797 4 828 064 4344 276 467 690 054 79 779 326 55526 299 080 910 851 8 480415 736 84 607 390 59 870
1999 27706 706 698 4493 673 2110 160 734 584 436 48 936 267 18 549 188 441 291 134 4507 560 103 53 429 940 20 659
2000 27982 962 841 2129318 6451 227526 617 703 56295 638 12297 255509 580 544 5523 671 384 58 424 956 18 748
AKCIE / Shares
1995 395 126 536 827738 10 803 24335313 118 42795711 18 037 24730 439 654 831262 143 43 623 449 28 840
1996 7386 544 097 12275 410 33450 75 743 500 070 116 327 409 146319 83 130 044 167 2701 745 850 128 602 819 179 769
1997 2298 342 563 5543411 14 688 80 373 220 434 131017902 141 359 82 671 562 997 2409 177 824 136 561 313 156 047
1998 1948 150 344 4293 689 3756 35319311717 70 125 859 53271 37267 462 061 1053 081 724 74 419 548 57033
1999 1756 886 628 3874 662 1730 18 476 692 427 45217 663 17017 20233 579 055 485 941 500 49 092 325 18 747
2000 1868 220 906 1988 290 3995 23225 792 696 52 787 204 8775 25094 013 602 537728 142 54775 494 12770
DLHOPISY / Bonds
1995 75 672 671 11569 158 15262 623 078 1523 652 536 15338 295 755 521 341 683 1535221 694
1996 8437624 614 535399 407 22 548 694 593 2097 165 734 30986 319 207 1004381517 2632 564 1141
1997 3624592 944 166 071 297 77767 704 047 3493011 1453 81392296 991 2 444 825 949 3659 082 1750
1998 20 665 070 453 534375 588 241148 378 337 9653 467 2249 261 813 448 790 7427334012 10 187 842 2837
1999 25 949 820 070 619011 380 142 257 892 009 3718 604 1532 168 207 712 079 4021 618 603 4337615 1912
2000 25611 055 479 97052 443 179 834 225393 1536 950 2645 205 445 280 872 4 473 865 200 1634 002 3088
DLHOPIS FNM SR / Bond of NPF SR
:
2000 503 686 456[ 43976 [ 2 0]3[ 24 466 599 614 1971 484 877 24970 286 070 512078 041 | 2015 460 2890

TRHOVA KAPITALIZACIA AKCIi A DLHOPISOV
Market Capitlization of Shares and Bonds

1995 1996

1997

1998

1999 2000

TRHOVA KAPITALIZACIA AKCIi* A PODIEL NA GDP
Market Capitalization of Shares* and share on GDP

1995

1996 1997

1998

2000

# 200 & 800+ % - 140%
£ Z 123% 2 2
E 180 = 750 o L 12,0% °
= B AKCIE/Shares £ [0 AKCIE/Shares* z
3 ) =]
S 0 " DLHOPISY/Bonds & 100/ —o— MC/GDP 0.0 =
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g z
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2 : 6.7% 6.6% ° 2
- @ o, =
& 120 Z 6001 L 60w B
= =)
= = £
= 100 Z 550 L 40% 5
= =} 2
3 80 50,0 1 to2,0% =
- g
E 60 2 450 0.0% ~
g

* LEN AKCIE, KTORE SA ASPON RAZ ZOBCHODOVALI V KURZOTVORNYCH OBCHODOCH, NEZAHRNA NOMINALNU HODNOTU
OSTATNYCH AKCII A INVESTICNE A PODIELOVE FONDY
* Only shares, which were traded in price making trades, excluding nominal value of other shares, investment funds and units

VYPOCET PODIELU V ROKU 2000 BERIE DO UVAHY GDP ZA OBDOBIE 4Q1999-3Q2000
Share calculation in 2000 takes into account GDP value for the period 4Q1999-3Q2000
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ZAKLADNE UDAJE / Basic Data 2000 1999

POCET OBCHODNYCH DNI

Number of Trading Days 242 239
CELKOVY OBJEM OBCHODOV

e o e T e 255 509 580 544 188 441 291 134
PRIEMERNY DENNY OBJEM OBCHODOV V SK 1 055 824 713 788 457 285

Average Daily Trading Volume in SK

AKCIE A PODIELOVE LISTY / Shares and Units
CELKOVY OBJEM OBCHODOV V SK

Total Trading Volume in SK 25094 013 602 20233 579 055

PRIEMERNY DENNY OBJEM OBCHODOV V SK

Average Daily Trading Volume in SK 103 694 271 84 659 327

POCET EMISI{

Number of Issues 866 830
TRH KOTOVANYCH CP 10 1
Market of Listed Securities
TRH REGISTROVANYCH CP 28 33
Market of Registered Securities
VOLNY TRH
Free Market 828 786

DLHOPISY / Bonds

goi%%gxgvgﬂgnMSI?BCHODov VSK 205 445 280 872 168 207 712 079

PRIEMERNY DENNY OBJEM OBCHODOV V SK

Average Daily Trading Volume in SK 848 947 442 703 797 958

POCET EMISII

Number of Issues 108 137
TRH KOTOVANYCH CP 48 60
Market of Listed Securities
TRH REGISTROVANYCH CP 41 58
Market of Registered Securities
VOLNY TRH
Free Market 19 19

DLHOPISY FNM SR / Bonds of NPF SR

CELKOVY OBJEM OBCHODOV V SK

Total Trading Volume in SK 24970 286 070 B

PRIEMERNY DENNY OBJEM OBCHODOV OD 19.7.2000 V SK 229 085 193 _

Average Daily Volume since 19/07/2000 in SK

EMITOVANY KAPITAL V SK / New Capital Raised by Equity and Bond Issues in SK

Et };rifr’nl}r\ylgsTli}e\sIE EMI,SIE, ' 7961 106 000 488 984 000
A AV SOVANE ZAKLADNE IMANIE 114 497 600 1 480 467 000
e 8 075 603 600 1969 451 000
DLHOPISY 73 940 590 000 61 329 000 000
DLHOPISY FNM SR 33 297 350 000 )

Bonds of NPF SR

PODIELY NA CELKOVOM OBJEME OBCHODOV BCPB V ROKU 2000

Shares on BSSE 2000 Total Trading Volume PREDAJ/Sale KUPA/Buy OBRAT/ Turnover
i e 26% 50% 38%
T GICRE OSOBY 19% 18% 18%

OBCHODOVANIE NA PARKETE BCPB A VYVOJ INDEXU SAX
Trading on the BSSE Floor and SAX Index Development
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STRUKTURA OBJEMU OBCHODOV
Trading Volume Structure

KURZOTVORNE OBCHODY / BSSE Floor

DLHOPISY FNM

Bonds of NPF SR

NEKOTOVANE DLHOPISY
Unlisted Bonds

- NEKOTOVANE AKCIE
Unlisted Shares

2% | KOTOVANE AKCIE
Listed Shares

KOTOVANE DLHOPISY

Listed Bonds

PRIAME OBCHODY / Direct Trades

DLHOPISY FNM
Bonds of NPF SR

NEKOTOVANE DLHOPISY
Unlisted Bonds

- NEKOTOVANE AKCIE

Unlisted Shares

6% | KOTOVANE AKCIE
Listed Shares

KOTOVANE DLHOPISY

Listed Bonds

(i (L

CELKOVY OBJEM OBCHODOV / Total Trading Volume

DLHOPISY FNM

Bonds of NPF SR

NEKOTOVANE DLHOPISY
Unlisted Bonds

- NEKOTOVANE AKCIE
Unlisted Shares

5% | KOTOVANE AKCIE
Listed Shares

KOTOVANE DLHOPISY

Listed Bonds

P
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CELKOVY OBJEM OBCHODOV - 2000 / Total Trading Volume - 2000
. KURZOTVOR. OBCHODY/BSSE Floor

OBJEM V SK | POCET CP [POC OBJEM V SK | POCET CP [POC.0B.| OBJEM V SK | OBJEM V USD | POCET CP
Volume in Sk [Volume in Pcs.| No. Volume in Sk | Volume in Pcs.[ No.of Tr. | Volume in SK Volume in USD | Volume in Pcs. | No. of T|

1.00 1 870 030 777 53385 10 774 945 366 871 677 12 644 976 143 294 445 829 925062

11.00 1 006 963 514 379 342 114 17 034 405 440 1428 994 679 18 041 368 954 416 409 753 1808 336 793
111.00 2110 009 601 110 060 417( 24336 700 576 1835302 983 26446 710 177 608 487 913 1945362| 1400
V.00 3875642 122 187 324 2101 31118243993 9712414 378] 34993886 115 776 020 892 9 899 738 588
V.00 2510336 795 64924 166| 14 848 287 378 8915253 388 17358624173 379382017 8980177 554
VIL.00 1369 355917 72977 458| 16 720 449 342 4008 714 2015 18089 805 259 398 313 486 4081691 2473
VILO00 1696 353 162 231653 1702] 14949 438 227 1563 446 820 16 645 791 389 361 048 746 1795099 2522
VIILO0O 2181105394 50 102 499| 30841123 368 3590 492 1522 33022228762 687204 311 3640594 2021
1X.00 1 088 593 657 127 423 741 24 862 736 895 4706 149 1617 25951330552 525617 859 4833572 2358
X.00 1 184 187 540 72 087 700 11366 074 705 7600 879 893| 12550262 245 245012 245 7672966| 1593
XI1.00 842 800 018 476 130 659 6443 322 028 3295535 1572 7286 122 046 146 369 394 3771665 2231
XII.00 8247 584 344 303 911 621 24230 890 385 8766 783 1001 32478474729 685358 938 9070 694| 1622

SUM 27982962 841 2129318 6451 227526617703 56295638 12297 255509 580 544 5523671384 58424956 18748

KOTOVANE AKCIE / Listed Shares
KURZOTVOR. OBCHODY/BSSE Floor | PRIAME OBCHODY/Direct Trades SPOLU/Total

OBJEM V SK | POCET CP [POC.OB.[ OBJEM V SK | P CP |POC.OB.[ OBJEM V SK | OBJEM V USD | POCET CP
Volume in Sk |Volume in Pcs.| No. of Volume in Sk S.| No.of Tr. | Volume in SK olume in USD | Volume in Pcs. | No.

1.00 3450 532 3630 139293 261 121 109 49 142 743 793 3323875 124739 94

11.00 3736 204 3627 30 121 181 705 371 407 64 124 917 909 2 883209 375034 94
111.00 9422432 27237 72 136 203 337 228 897 74 145 625 769 3350 569 256 134 146
1V.00 4296 303 11872 37 2 577 665 160 2563 096 34 2581 961 463 57257317 2574 968 71
V.00 6477 161 18 004 45 324 942 789 968 124 48 331 419 950 7243 360 986 128 93
VIL00 2171 082 5721 35 1349 936 991 1419251 132 1352108073 29771 624 1424972 167
VILO00 1752119 3230 39 214129 746 361297 17 215 881 865 4 682 498 364 527 56
VIILO0O 7 860 840 8 500 91 2542277 796 1929 994 54 2550 138 636 53069 291 1938 494 145
1X.00 117 235177 85580 128 606 404 381 978 494 266 723 639 558 14 656 585 1064 074 394
X.00 12 912 869 17127 136 273 534 476 262 883 88 286 447 345 5592163 280010 224
XI1.00 61078 586 196 115 134 363 659 151 356 221 68 424 737 737 8532 468 552336 202
XII.00 12 226 993 17009 84| 4419339020 2726 380 69 4431 566 013 93 514 656 2743 389 153
SUM 242 620 298 397 652 876 13068 567 813 12 287 153 963 13311188 111 283877613 12684805 1839

KOTOVANE DLHOPISY / Listed Bonds
KURZOTVOR. OBCHODY/BSSE Floor | PRIAME OBCHODY/Direct Trades SPOLU/Total

OBJEM V SK OCET C ) /'S POCET CP
Volume in Sk [V in Pcs.| No. A Volume in Pcs.| No.of Tr. S S S. . 3
1.00 1 853 596 844 1990 79| 8768345563 25445 104 10 621 942 407 247 338 279 27435 183
11.00 818 798 648 2425 35| 15406 082 697 35064 110| 16224 881 345 374483 713 37489 145
111.00 2064 205 257 2919 63| 22270 667 885 75 853 136| 24334873 142 559 898 607 78772 199
V.00 3046 401 475 2689 32| 26573011284 379 785 161 29619412759 656 837 113 382474 193
V.00 2329 288 687 2003 39| 11665779 628 15 844 74| 13995 068 315 305 869 704 17 847 113
VL00 1314 314 246 2416 18] 13 137 568 668 26 007 76| 14451 882914 318 211 267 28 423 94
VIL00 1351819 180 1 164 9| 11648073311 30 499 450 121999 892 491 281 968 864 31663 54
VIIL00 2083 177 935 13579 19| 20 660 470 182 75811 94| 22743648 117 473 303 397 89 390 113
1X.00 662 036 389 6388 13| 15545591 136 231 686 70| 16207 627 525 328 269 044 238 074 83
X.00 1074 971 923 9895 22| 5788321677 91091 83| 6863293 600 133 988 513 100 986 105
XI.00 592 249 185 6403 23| 2627031528 23508 33| 3219280713 64 671 462 29911 56
XIL.00 8027 431 359 32858 47| 13900 239 088 57789 790 21927 670 447 462 716 463 90 647 126
SUM 25218 291 128 84729 399 167991182647 1068382 1065 193209473775 4207556425 1153111 1464
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NEKOTOVANE AKCIE* / Unlisted Shares*

Volume in Sk | Volume in Pcs. | No. of Vi olume in S]\ Vi olumc in Pcs. Volume in Pcs No. of Tr.
1.00 10 606 479 47742 314 428 402 638 653 259 325 034 881 7 568 632 686 395
11.00 180 375 479 373 251 48 378367 452 988 861 494 558 742 931 12 896 250 1362112 542
T11.00 33877077 79 879 279 565 880 464 1514899 753 599 757 541 13799 267 1594778 1032
V.00 820 718 375 172 723 138 1300 608 344 6736718 170 2121326719 47042 328 6909 441 308
V.00 174 339 221 44 873 81 2301 837 539 7918 687 211 2476 176 760 54 118 168 7963 560 292
VI.00 10 445 429 60 840 404 1368 309 134 2500 850 1506 1378 754 563 30 358 344 2561690 1910
VILO00 268 905 126 219909 1 606 338 844 891 1004 813 413 607 750 017 13182 154 1224722 2019
VIILO00 21014 396 21974 64 288 162 238 1026 936 885 309 176 634 6434 076 1048910 949
1X.00 18 925 924 28 656 73 728 331 571 2988 038 1141 747 257 495 15 134 942 3016694 1214
X.00 7 888 543 39010 135 1433919 436 6909 077 548 1441 807 979 28 147 668 6948 087 683
XL.00 54 140 647 263 618 123 452404 314 2721877 827 506 544 961 10 175 877 2985 495 950
XII.00 24363 912 238163 129 686 131 098 5550 642 605 710495 010 14 992 826 5 788 805 734
SUM 1625600 608 1590 638 3119 10157224883 40500 051 7812 11782 825491 253850529 42090 689 10 931

NEKOTOVANE DLHOPISY* / Unlisted Bonds*

'URZOT\'OR OBCHOD\'/BQQE Flom

PRIAME OBCHOD\ /Dn ect Trades SPOLU/TOtal

KURZOTVOR. OBCHODY/BSSE Floor

C.0B.| OBJEM V SK

OBJEM V SK [ POCET CP [PO
Volume in Sk [Volume in Pcs. Tr.

Volume in Pcs.

POC. OB.| OBJEM V S
Volume in SK

OBJEM V USD | POCET CP
Volume in USD | Volume in Pcs.

PRIAME OBCHODY/Direct Trades SPOLU/Total

POCET CP

1.00 2376922 1 552 878 140 86 470 17 1555255 062 36 215 044 86 493

11.00 4053 183 39 1 1128 773 586 33662 11 1132 826 769 26 146 581 33701 12
T11.00 2504 835 25 3 1363 948 890 15 653 20 1366 453 725 31439471 15678 23
V.00 4225969 40 3 666 959 205 32815 13 671 185 174 14 884 135 32855 16
V.00 231 726 44 1 555727 422 12 598 55 555959 148 12 150 785 12 642 56
VIL.00 42 425 160 4000 1 864 634 549 62 606 301 907 059 709 19972 250 66 606 302
VILO00 70 047 280 7000 2 1951 452 602 93299 288 2021 499 882 43 846 518 100 299 290
VIILO00 110 138 10 1 29027 368 1237 278 29 137 506 606 362 1247 279
1X.00 215761 089 255 4 1389 549 250 16 668 19 1 605310 339 32513931 16 923 23
X.00 24010 964 380 8 253 842 495 20922 15 277 853 459 5424 389 21302 23
XL.00 22480 203 216 11 1 442 965 400 59232 534 1 465 445 603 29439 033 59 448 545
XII.00 4536 882 291 8 643 283 839 33 406 29 647 820 721 13 670 276 33697 37
SUM 392 764 351 12 323 44 11 843 042 746 468 568 1580 12235807 097 266 308 774 480891 1624

DLHOPISY FINM SR (zadiatok obchodovania 19.07.2000) / Bonds of NPF SR (beginm'ng of tradjng July 19, 2000)
.

KURZOTVOR. OBCHODY/BSSE Floor

OBJEM V SK | POCET CP OBJEM V SK POCET (P V USD [ POCET CP

Volume in Sk [Volume in Pcs.| No. ot Tr olume in Sk 3 Volurm in USD | Volume in Pcs. 5
VIL00 3829 457 350 796 937 677 73 538 57 800 767 134 17 368 713 73 888 103
VIIL00 68 942 085 6039 324 7321185784 556 514 211 7390 127 869 153 791 186 562 553 535
1X.00 74635078 6 544 523 6592860 557 491 263 121| 6667495 635 135 043 356 497 807 644
X.00 64 403 241 5675 399 3616456621 316 906 159 3680 859 862 71859514 322 581 558
XI.00 112 851 397 9778 368 1557261635 134 697 10| 1670113032 33550 554 144 475 478
XIL.00 179 025 198 15590 353 4581897340 398 566 219 4760922 538 100 464 718 414 156 572
SUM 503 686 456 43976 2013 24466599 614 1971484 877 24970 286 070 512078041 2015460 2890

POCET CP - POCET PREVEDENYCH KUSOV CP

POC. OB. - POCET OBCHODOV
* NEKOTOVANE CP ZAHRNAJU TRH REGISTROVANYCH CP A VOUNY TRH

ROCN

Volume in Pcs. - Volume in Pieces of Securities

No. of Tr. - Number of Transactions
* Unlisted Securities includes Market of Registered Securities and Free Market

ISTIKA 2000 / Annual Statistics 2000
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STRUKTURA OBJEMU OBCHODOV V SK
Trading Volume Structure in SK
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STRUKTURA OBJEMU ZOBCHODOVANYCH KUSOV CP
Trading Volume Structure in Pieces of Securities
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HODNOTY INDEXU SAX - 2000

SAX Index Values

Date Jan | Feb | Mar | Apr | May | Jun | Jul | Aug | Sep | Oct | Nov | Dec
7531 | 74,17 75,45 78,98 92,91
75,01| 7148 78,00| 75.82 79,33 89,48 | 94,24
75,01 | 7233| 81,59| 78,34 73,66 | 82,14 91,14 | 92,96
4 75,01 80,31 | 80,04 73,66 | 82,51| 90.41| 9241 93,59
8031 80,07| 75,82 90,23 | 93,94 93,39
6| 72,75 | 80,02 76,93 | 73,19 89,79 | 9337] 92,13| 93,16
7746 | 77.11| 7276 82,71 77.08 | 73.74| 83.06| 9123 92,06 | 92.65
s | 76,96 | 72,76 76,51 8323 | 91,43 91,81 | 93,22
R 7530 | 70,89 75,83 | 76,56 83,23 91,95 | 91,94
78,59 | 7530| 70,19] 82,71 76,40 73,75 | 83,76 91,77 91,97
7825 | 7530 83,59 | 76.40 7375 | 85.48| 89.73| 90,08 93,39
78,25 83,59 | 77,30| 7624 74,25 91,57| 9145 93,75
79,96 73,53 | 8338 76,54 | 74,44 90,26 | 90,36] 90,72| 93,87
7939 | 74,97] 73.97| 83,18 76,85 | 74,94| 84,33 | 90,90 89.87| 93,79
74,69 | 73.48 7730 77.00 85,07 9126 93.52
74,61| 73,11 77,30 | 76,88 85,07 92,60 | 92,80
7945 | 74,75 | 74,16| 83,06 77,30 74,94 | 89,06 o1,11] 92,52
79.43 | 74,70 83,01 | 74,74 73,23 | 8891 91,61| 91,82 92,72
79,74 8488 | 74.74| 73.54| 7323 90.85| 94.26 94,00
79,95 74,65 | 84,24 73,08 | 72,06 90,32 | 98,59 | 92,71 93,14
80,45 | 74,41 74,09 73,38 | 72,06 | 89,01] 91,18 92,97| 91,13
74,65 | 77,38 74,88] 73.83 89,43 | 90,26 94,68 | 91,90
7427 7724 75.63 | 74.17 89.92 98,74 | 95.53
77,38 | 74,13 | 78,79 76,15 73,71| 90,34 98,37 | 93,65
77,38 | 74,27 82,72| 76,15 73,71] 90,30 | 90,04| 9821
77,38 82,90 | 7639 | 7438 7525 89,41 | 96,67
77.26 7732 | 82.68 7438 | 77.42 89.48 | 93.51| 9224
77,26 | 7427] 77.83] 78,09 7451| 76,75| 86,21 88,67 91,10
74,03 | 77,91 75,99 73,60 89,48 91,07
77,91 75,61| 73,66 87,72 93,39 93,02
7531 77.91 75.98 79.80 | 88.95 94,77
7531 74,03 70,19 78,09 74,74 73,08 72,06 7898 88,67 8948 8987 91,13
80,45 77,11 7879 84,88 80,07 77,08 7980 9034 91,61 98,74 9553 94,00
78,41 74,96 74,63 8239 7670 7528 7437 8573 90,36 93,54 9244 93,13
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HODNOTY INDEXU SDX, STATNE DLHOPISY - 2000
SDX Index Values, Government Bonds

Date Jan | Feb | Mar | Apr | May | Jun | Jul | Aug | Sep | Oct | Nov | Dec
151,92 | 154,12 160,03 164,36 170,89
152,09 | 154,17 158,62 | 160,07 164,57 167,65 | 169,64
152,04 | 154,24 | 157,21 | 158,85 162,12 | 164,62 168,06 | 169,69
152,13 157,28 | 158,58 162,29 | 164,68 | 166,06 | 168,21 170,94
157,46 | 158,64 | 160,13 166,11 | 168,26 170,29
154,30 | 157,51 160,18 | 162,34 166,22 | 168,32 | 169,74 | 170,45
149,31 | 152,42 | 153,96 | 157,56 160,54 | 162,40 | 164,64 | 166,27 169,80 | 170,50
152,45 | 154,16 160,60 164,69 | 166,32 169,95 | 170,33
152,63 | 154,21 158,69 | 160,65 164,85 168,30 | 169,89
149,76 | 152,67 | 154,29 | 157,63 | 158,86 162,45 | 164,91 168,35 | 169,94
149,92 | 152,78 157,64 | 159,17 162,51 | 164,96 | 166,38 | 168,31 170,38
150,19 157,78 | 159,22 | 160,71 | 163,05 166,58 | 168,36 170,43
150,28 154,34 | 157,84 160,77 | 163,23 166,65 | 168,41 | 169,99 | 170,56
150,60 | 152,89 | 154,18 | 157,89 160,93 | 163,28 | 165,01 | 166,71 170,03 | 170,61
152,95 | 154,69 159,28 | 160,99 165,07 170,24 | 170,82
153,11 | 154,75 159,33 | 161,04 165,23 168,58 | 170,29
150,74 | 153,17 | 155,36 | 157,91 | 159,50 163,33 | 165,28 168,77 | 170,35
150,94 | 153,23 158,21 | 159,55 163,38 | 165,30 | 166,76 | 168,92 171,07
151,37 158,08 | 159,57 | 161,10 | 163,55 166,81 | 168,97 171,12
151,43 155,39 | 158,28 161,11 | 163,60 166,96 | 169,02 | 170,40 | 171,93
151,46 | 153,33 | 155,90 161,28 | 163,65 | 165,35 | 167,02 170,45 | 171,98
153,39 | 156,07 159,63 | 161,33 165,70 | 167,07 170,61 | 172,03
153,64 | 156,28 159,68 | 161,39 165,96 169,08 | 170,66
151,44 | 153,38 | 156,33 159,85 163,71 | 165,90 169,13 | 170,55
151,51 | 153,80 158,12 | 159,89 163,76 | 165,95 | 167,39 | 169,28
151,75 158,35 | 159,71 | 161,44 | 163,90 167,44 | 169,28
151,14 156,22 | 158,51 161,50 | 163,90 167,48 | 169,39 | 170,58
151,16 | 153,89 | 156,92 | 158,56 161,66 | 163,95 | 166,10 | 167,54 170,63
153,94 | 156,56 159,71 | 161,70 167,60 170,79
156,61 159,77 | 161,81 165,92 169,44 | 170,84
151,22 157,16 159,95 164,00 | 165,97 169,59
MIN/Low 149,31 151,92 153,96 157,21 158,58 160,03 162,12 164,36 166,06 167,65 169,64 170,29
MAX/High 151,75 153,94 157,16 158,56 159,95 161,81 164,00 166,10 167,60 169,59 170,84 172,03
ARV DRYNTBERN 150,84 152,95 155,23 157,88 159,34 160,95 163,22 165,23 166,81 168,71 170,24 170,90
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HODNOTY INDEXU SDX, DLHOPISY PODNIKOV A BANK - 2000
SDX Index Values, Corporate and Bank Bonds

Date Jan | Feb | Mar | Apr | May | Jun | Jul | Aug | Sep | Oct | Nov | Dec
148,95 | 153.41 158,39 161,01 174,79
149,10 | 153,47 156,85 | 158,44 161,17 170,24 | 172,27
149,15 | 153,52 | 155,39 | 157,06 159,62 | 161,23 170,01 | 172,33
149,20 155,44 [ 157,11 159,78 | 161,28 | 165,06 | 170,17 174,84
155,59 | 157,16 | 158,49 165,11 | 170,22 174,90
153,57 | 155,64 158,55 | 159,83 168,73 | 170,28 | 172,38 | 175,06
149,42 | 149,25 | 153,62 | 155,69 158,70 | 159,89 | 161,33 | 168,79 172,43 | 175,52
149,30 | 153,77 158,75 161,39 | 168,84 172,59 | 175,57
149,45 | 153,82 157,21 | 158,80 161,55 170,33 | 172,65
149,47 | 149,50 | 153,87 | 155,74 | 157,36 159,94 | 163,42 170,39 | 172,70
149,52 | 149,55 155,79 | 157,41 159,99 | 163,48 | 168,90 | 170,55 175,63
148,07 155,94 | 157,46 | 158,85 | 160,15 169,05 | 170,60 176,15
148,12 153,92 | 156,00 158,90 | 160,20 169,25 | 170,65 | 172,75 | 176,31
148,17 | 149,60 | 153,97 | 156,05 159,06 | 160,26 | 163,53 | 169,43 172,81 | 176,36
149,65 | 154,12 157,51 | 158,63 163,58 172,97 | 176,42
149,80 | 154,17 157,56 | 158,68 164,37 170,71 | 173,02
148,23 | 149,85 | 154,22 | 156,10 | 157,71 160,31 | 164,43 171,16 | 173,08
148,28 | 149,90 156,35 | 157,76 160,36 | 164,48 | 169,49 | 171,32 176,47
148,43 156,40 | 157,82 | 158,73 | 160,52 169,54 | 171,38 176,53
148,48 154,27 | 156,45 158,78 | 160,57 169,70 | 171,27 | 173,13 | 177,40
148,54 | 150,93 | 154,32 159,00 | 160,62 | 164,53 | 169,75 173,18 | 177,46
152,86 | 153,13 157,87 | 159,00 164,59 | 169,81 173,34 | 177,51
153,01 | 153,18 157,92 | 159,05 164,75 171,33 | 173,40
148,59 | 153,06 | 153,23 158,07 160,68 | 164,86 171,38 | 173,45
148,64 | 153,16 156,50 | 158,09 160,72 | 164,91 | 169,86 | 171,54
148,80 156,70 | 158,14 | 159,10 | 160,87 169,91 | 171,60
148,80 153,28 | 156,75 159,15 | 160,87 170,07 | 171,67 | 173,50
148,85 | 153,21 | 155,11 | 156,80 159,41 | 160,91 | 164,90 | 170,13 174,69
153,26 | 155,21 158,14 | 159,47 170,18 174,85
155,29 158,19 | 159,57 164,95 172,06 | 174,74
148,90 155,34 158,34 160,96 | 165,00 172,22
MIN/Low 148,07 148,95 153,13 15539 156,85 158,39 159,62 161,01 16506 170,01 172,27 174,79
MAX/High 149,52 153,26 15534 156,80 158,34 159,57 160,96 165,00 170,18 172,22 174,85 177,51
I N ) 148,66 150,56 153,99 156,07 157,65 158,89 160,35 163,40 169,03 170,96 173,16 176,06
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VYVOJ INDEXU SAX V ROKU 2000
SAX Index Development in 2000

100,00 AZA KU KONCU ROKA
End of the Year
95,00 153
Doprastav 5,1%
Figaro 2,6%
90,00 Grafobal 0,7%
Chemolak 0,3%
Nafta 18,1%
85,00 Plastika 0,3%
SES Tlmace 1,3%
Slovakofarma 9,6%
80,00 Slovnaft 31,7%
Slovenska poistoviia 5,5%
75,00 Ozeta 0,2%
VSZ 9,3%
VUB 11,5%
70,00 Zéavod SNP 1,5%
| 11 111 1v \% VI VII VIII IX X XI X1 Zeleziarne Podbrezova 1,2%
7
VYVOJ INDEXU SDX V ROKU 2000

SDX Index Development in 2000

DLHOPISY BANK A SPOLOCNOST{ / Bank and Corporate Bonds

178,000

BAZA KU KONCU ROKA
Basket as of End of the Year

Dihopisy SE 03

175,000

172,000 MATADOR it
VUB dlhopisy VII

169.000 Slovnaft Benzinol II

166,000 Slovakofarma 2
Istrobanka

163,000 VUB dlhopisy V
Hydrostav dlhopis

160,000
157,000
154,000
151,000

148,000 * d d d
I 11 111 v \4 VI VII VI IX X XI  XII

STATNE DLHOPISY / Government Bonds

172,000

169,000
SD89  45% SDI124  2,6%
SD 91 3,7% SD125  43%
SD92  3,1% SDI126 1,6%
SD9%  19% SD127 1,8%
SD9%  08% SDI128 1,6%
SD104 0,7% SD129 22%
SD105 1,5% SD130  2.2%
SD109  0,5% SDI131 10,9%
SD116  44% SD132  7,6%
SD117  1,6% SDI33  7,7%
SD119  33% SDI134  2,6%
SD120 43% SDI135  1,1%
SD121  43% SD136 1,6%
SD122  7,6% SD137  4,1%

166,000
163,000
160,000
157,000
154,000

151,000

1 11 11 1v v VI VIl VIl IX X XI X1
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VYVO] TRHOVE]J KAPITALIZACIE AKCIf / Market Capitalisation of Shares Development

TRH
Market

AKCIE/Shares (1)
REALNA/Real
NOMINALNA/Nominal
IF+PF

AKCIE/Shares (2)
REALNA/Real
NOMINALNA/Nominal
IF+PF

AKCIE/Shares (3)
REALNA/Real
NOMINALNA/Nominal
IF+PF

SKK

End of 1999

17 309 459 005

SKK
31/01/2000

17 334 321 671

SKK
29/02/2000

16 856 356 266

SKK
31/03/2000

18 138 459 267

SKK
30/04/2000

18 108 675 459

SKK
31/05/2000

16 824 108 945

17 048 343 643 17 061 585 371 16 613 265 216 17 889 439 167 17 859 655 359 16 575 088 845
0 0 0 0 0 0

261 115 362 272 736 300 243 091 050 249 020 100 249 020 100 249 020 100
12 022 058 935 10 558 326 589 10 878 078 009 10 624 548 045 10 680 807 805 12 844 145 563
8816118 935 7383 091 589 7702 843 009 7 418 608 045 7 474 867 805 9638 205 563
2479 255 000 2479 255 000 2479 255 000 2479 255 000 2479 255 000 2479 255 000
726 685 000 695 980 000 695 980 000 726 685 000 726 685 000 726 685 000

121 468 174 047
19 016 258 651
101 401 047 000
1 050 868 396

121 625 323 098
19 753 600 092
100 877 661 800
994 061 206

117 471 382 001
19 124 749 823
97 590 876 800

755755378

118 460 335 525
20 184 842 695
97 512 215 800

763 277 030

123 790 051 200
22 360 543 444

100 664 400 800
765 106 956

123 793 799 547
26391 250 017
96 641 203 400

761 346 130

AKCIE SPOLU/Shares Total
REALNA/Real
NOMINALNA/Nominal
IF+PF

150 799 691 987
44 880 721 229
103 880 302 000
2 038 668 758

149 517 971 358
44198 277 052
103 356 916 800
1962 777 506

145 205 816 276
43 440 858 048
100 070 131 800
1 694 826 428

147 223 342 837
45 492 889 907
99 991 470 800

1738 982 130

152 579 534 464
47 695 066 608
103 143 655 800
1 740 812 056

153 462 054 055
52 604 544 425
99 120 458 400

1737 051 230

TRH USD USD USD USD USbh USD
Market End of 1999 31/01/2000 29/02/2000 31/03/2000 30/04/2000 31/05/2000
AKCIE/Shares (1) 409 536 247 403 640 044 389 058 678 417 331 046 401 576 162 367 699 900
REALNA/Real 403 358 341 397 289 216 383 447 935 411 601 573 396 053 918 362257 433
NOMINALNA/Nominal 0 0 0 0 0 0
IF+PF 6 177 906 6 350 828 5610 743 5729 473 5522245 5442 467
AKCIE/Shares (2) 284 438 057 245 856 947 251 075 059 244 450 407 236 856 518 280 715 672
REALNA/Real 208 586 546 171 919 702 177 788 003 170 687 896 165 761 915 210 648 138
NOMINALNA/Nominal 58 658 378 57 730 935 57223 261 57 042 887 54 979 709 54 185 444
IF+PF 17 193 134 16 206 310 16 063 795 16 719 624 16 114 893 15 882 089
AKCIE/Shares (3) 2 873 898 028 2832118 363 2 711 336 888 2725 544 383 2745 155 701 2705 579 708
REALNA/Real 449918 579 459 974 388 441 415 082 464 414 391 495 865 158 576 794 886
NOMINALNA/Nominal 2399 116 240 2 348 996 666 2252 478 346 2243 568 456 2232323 608 2112 145195
IF+PF 24 863 209 23 147 309 17 443 461 17 561 536 16 966 935 16 639 627
AKCIE SPOLU/Shares Total 3567 872 332 3 481 615 354 3 351 470 624 3 387 325 837 3 383 588 381 3353 995 280
REALNA/Real 1061 863 465 1029 183 305 1002 651 019 1 046 703 861 1057 680 991 1 149 700 457
NOMINALNA/Nominal 2457 774 618 2 406 727 600 2309 701 606 2300 611 343 2287303 318 2166 330 639
IF+PF 48 234 249 45 704 448 39 117 999 40010 633 38 604 073 37 964 184
VYVOJ POCTU EMISIf AKCIf / Development of Share Issues
End of 1999 31/01/2000 29/02/2000 31/03/2000 30/04/2000 31/05/2000
AKCIE/Shares (1) 10 10 10 10 10
REALNA/Real 9 9 9 9 9
NOMINALNA/Nominal 0 0 0 0 0 0
IF+PF 1 1 1 1 1 1
AKCIE/Shares (2) 33 32 32 32 31 31
REALNA/Real 29 28 28 28 27 27
NOMINALNA/Nominal 3 3 3 3 3 3
IF+PF 1 1 1 1 1 1
AKCIE/Shares (3) 786 788 805 834 833 832
REALNA/Real 430 433 449 450 452 452
NOMINALNA/Nominal 299 300 301 329 327 326
IF+PF 57 55 55 55 54 54
AKCIE SPOLU/Shares Total 830 830 847 876 874 873
REALNA/Real 469 470 486 487 488 488
NOMINALNA/Nominal 302 303 304 332 330 329
IF+PF 59 57 57 57 56 56

INDIKATORY TRHU KOTOVANYCH AKCIf / Market of Listed Shares Indicators

KONIEC ROKA 2000/End of the Year 2000

RHOVE P/BV |[TRHOVY DY v %

OBDOBIE T
Period Market P/BV

0,57 |

Market DY in

0,58% |

Trhové P/E

Market P/E

POUZITY ZISK RESP. STRATA ZA ROK 1999 PO ZDANENI, DIVIDENDY BRUTTO VYPLATENE V PRIEBEHU ROKA 2000 A HODNOTA VLASTNEHO IMANIA
SPOLOCNOSTI NA KONCI ROKA 1999
Profit, resp. Loss for 1999 after Taxation, Dividends paid in 2000 before Taxation and Companies' Book Values at the End of 1999 are used
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SKK

30/06/2000

SKK
31/07/2000

SKK
31/08/2000

SKK
29/09/2000

SKK
31/10/2000

SKK
30/11/2000

SKK
29/12/2000

16 352 109 893 17 715 001 751 20 300 075 441 20 394 179 530 21 036 653 200 20 615715 189 20 772 051 803
16 085 302 643 17 424 478 301 20024 018 873 20 091 797 980 20 728 342 600 20277 759 339 20 445 954 053
0 0 0 0 0 0 0

266 807 250 290 523 450 276 056 568 302 381 550 308 310 600 337955 850 326 097 750

11 575 012 395 11 637 022 744 11 754 837 341 11 784 448 680 16 323 726 582 16 585 590 482 16 000 301 270
8369 072 395 8441 317 744 8 528 427 341 8517 098 680 9 424 240 582 9722 950 482 9 080 345 270
2479 255 000 2479 255 000 2479 255 000 2479 255 000 6101 156 000 6101 156 000 6101 156 000
726 685 000 716 450 000 747 155 000 788 095 000 798 330 000 761 484 000 818 800 000

121 165 355 175 124 417 462 235 122 904 326 842 123 851 918 367 120 723 693 769 119 647 497 099 118 103 017 018

29153 170 775
91 269 642 400

34120 079 835
89 554 840 400

32 254 692 330
89 937 700 600

33070 735 029
90 065 488 600

30 045 812 395
89 956 355 800

29 041 233 341
89907 765 800

27528 317 260
89 893 594 800

742 542 000 742 542 000 711933912 715 694 738 721 525 574 698 497 958 681 104 958
149 092 477 463 153 769 486 730 154 959 239 624 156 030 546 577 158 084 073 551 156 848 802 770 154 875 370 091
53 607 545 813 59 985 875 880 60 807 138 544 61 679 631 689 60 198 395 577 59 041 943 162 57 054 616 583
93 748 897 400 92 034 095 400 92 416 955 600 92 544 743 600 96 057 511 800 96 008 921 800 95 994 750 800

1736 034 250

1749 515 450

1735145 480

1806 171 288

1828 166 174

1797 937 808

1826 002 708

USD

30/06/2000

USD
31/07/2000

USD
31/08/2000

USD
29/09/2000

USD
31/10/2000

USD
30/11/2000

USD
29/12/2000

360 051 742 384 240 017 422 451 781 413 063 406 410 687 644 414 144 824 438 330 663
354 177 000 377 938 537 416 706 946 406 938 974 404 668 657 407 355 699 431 449 367

0 0 0 0 0 0 0

5874 741 6301 480 5744 835 6124 431 6018 988 6789 125 6881 296

254 866 399 252 408 094 244 622 341 238 682 046 318 679 628 333 184 485 337 637 453
184 275 859 183 092 958 177 479 603 172 505 189 183 984 550 195 322 334 191 612 933
54 589 902 53 775 269 51594 177 50214 794 119 109 697 122 564 857 128 746 249

16 000 639 15 539 866 15 548 561 15 962 064 15 585 382 15297 294 17 278 271

2 667 900 193 2 698 626 198 2 557 682 701 2508 494 893 2 356 825914 2403 573 738 2492203 191
641 914 100 740 067 670 671 231 605 669 814 170 586 568 776 583 403 309 580 900 995
2009 636 304 1 942 452 724 1 871 635 498 1 824 185 053 1756 171 169 1 806 138 448 1 896 929 557
16 349 789 16 105 804 14 815 598 14 495 670 14 085 969 14 031 981 14 372 638
3282 818 334 3335274 309 3224 756 823 3160 240 345 3 086 193 186 3150 903 047 3268 171 307
1 180 366 959 1301 099 164 1265418 154 1249 258 333 1175221 982 1186 081 343 1203 963 295
2064 226 207 1996 227 993 1923229 676 1 874 399 846 1 875 280 866 1928 703 305 2025675 807
38225168 37947 151 36 108 994 36 582 166 35690 338 36 118 399 38532206

30/06/2000

31/07/2000

31/08/2000

29/09/2000

31/10/2000

30/11/2000

29/12/2000

31 28 28 28 29 29 28
27 24 24 24 24 24 23
3 3 3 3 4 4 4
1 1 1 1 1 1 1
831 831 829 831 829 828 828
457 462 460 461 460 459 461
320 315 315 316 316 316 315
54 54 54 54 53 53 52
872 869 867 869 868 867 866
493 495 493 494 493 492 493
323 318 318 319 320 320 319
56 56 56 56 55 55 54

(1) - TRH KOTOVANYCH CENNYCH PAPIEROV/Market of Listed Securities
(2) - TRH REGISTROVANYCH CENNYCH PAPIEROV/Market of Registered Securities
(3) - VOENY TRH/Free Market

REALNA/Real - HODNOTA TRHOVEJ KAPITALIZACIE EMISIT U KTORYCH EXISTUJE TRHOVA CENA/Market Capitalization of Issues with Market Price
NOMINALNA/Nominal - NOMINALNA HODNOTA EMISII KTORE DOPOSIAL NEMAJU TRHOVU CENU/Nominal Value of Issues which do not have Market Price yet
IF+PF - HODNOTA TRHOVEJ KAPITALIZACIE INVESTICNYCH A PODIELOVYCH FONDOV/Market Capitalization of Investment Funds’ Shares and Units
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VYVOJ TRHOVE]J KAPITALIZACIE DLHOPISOV

Market Capitalisation of Bonds Development

OBDOBIE

Period

TRHOVA KAPITALIZACIA V SK/Market Capitalisation in Sk

KOTOVANE
Listed

REGISTROVANE
RENE

VOENY TRH

Free Market

SPOLU
Total

POCET EMISIi/Number of Issues

Listed

Registered

KOTOVANE | REGISTR. |[VOINY TRH

Free Market

SPOLU

Total

End of 1999 98 861 579 000 12 634 260 033 2262 256 750 113 758 095 783 60 58 19 137
1.00 112 480 276 000 12 386 760 033 2293 530 000 127 160 566 033 63 56 19 138
11.00 120 772 177 050 12 486 760 033 2293 530 000 135 552 467 083 63 57 19 139
111.00 127 144 666 250 12 675 350 033 2192 700 000 142 012 716 283 67 59 18 144
V.00 132 263 298 250 12 673 380 033 2 584 020 000 147 520 698 283 67 59 19 145
V.00 120 434 375 550 12 547 128 033 2 584 020 000 135 565 523 583 61 58 19 138
VI.00 113 763 436 550 11 140 548 033 3283290 000 128 187 274 583 59 54 20 133
VIIL.OO 115 169 789 550 10 395 523 033 3857 915 000 129 423 227 583 55 46 24 125
VIILOO 114 861 202 550 9 824 863 033 3 813 009 100 128 499 074 683 52 44 23 119
1X.00 104 601 419 000 10 217 523 033 3613 009 100 118 431 951 133 46 45 22 113
X.00 103 449 941 000 8 624 631 473 3418 238 000 115 492 810 473 47 42 21 110
XI1.00 104 357 195 000 7976 439 170 3383 038 000 115716 672 170 48 41 19 108
XIL.00 107 119 259 000 6 880 779 500 3383 038 000 117 383 076 500 48 41 19 108
(0237010)3 1)) TRHOVA KAPITALIZACIA V USD/Market C apitalisation in USD
Period K(’)TQVANE REGIST_ROVANE VOENY TRH SPOLU
Listed Registered Free Market Total

End of 1999 2 382 666 032 304 498 699 54522 721 2 741 687 453

1.00 2619170 474 288 433 113 53406 217 2 961 009 804

11.00 2787 521 974 288 204 774 52936 574 3128 663 322

1I1.00 2925354123 291 635 415 50 449 808 3267 439 346

1v.00 2933057 574 281 043 599 57 302 967 3271404 140

V.00 2632 157 700 274 224 195 56 475 139 2 962 857 034

VI.00 2504919 776 245300 071 72 293 685 2 822 513 532

VILO00 2498 043 327 225479 851 83 678 531 2 807 201 709

VIIIL.0O 2390 302 428 204 458 890 79 350 074 2674 111 391

I1X.00 2118 595 568 206 945 558 73 177 832 2 398 718 958

X.00 2019599 418 168 374 197 66 732 483 2254706 098

XI.00 2096 410 032 160 237 031 67 961 148 2 324 608 212

XII.00 2260 424 550 145 197 820 71 388 677 2 477 011 047

VYVOJ TRHOVE]J KAPITALIZACIE DLHOPISOV FNM SR
Market Capitalisation of NPF SR Bonds Development

TRHOVA KAPITALIZACIA V SK

(02:3010):9 1)
Period

Market Capitalisation in Sk

TRHOVA KAPITALIZACIA V USD

Market Capitalisation in USD

VILO00 36 587 128 180 793 578 175
VIILO00 37 659 302 850 783 703 470
1X.00 38 005 595 290 769 764 756
X.00 38275303 825 747 228 859
X1.00 37 559 410 800 754 523 209
XIIL.00 38 531 693 420 813 093 617

OBDOBIE

KURZY NBS / Central Bank Exchange Rates

KURZ STRED NA KONCI MESIACA / Month-End Middle Exchange Rate

Period

USD DEM GBP EUR

42,266 21,708 68,262 42,458
(oo ] 42,945 21,632 69,824 42,309
(oo ] 43,326 21,465 68,836 41,981
11100 43,463 21,253 69,182 41,568
1V.00 45,094 21,241 71,012 41,543
45,755 21,968 68,584 42,966
45416 22,027 68,885 43,082
46,104 21,858 69,606 42,750
48,053 21,835 69,425 42,705
49,373 22,355 72,373 43,722
51,223 22,190 74,770 43,399
49,779 21,938 70,831 42,907
47,389 22,495 70,674 43,996
28 ROCNA STATISTIKA 2000 / Annual Statistics 2000
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OBJEMY OBCHODOV AKCIf / Trading Volumes - Shares

AKCIE - TRH KOTOVANYCH CP / Shares - Market of Listed Securities

NAZOV CP

Name of Security

Nafta

SES Tlmace
Vseobecna uver.banka
Slovnaft
Slovakofarma

TATRA KUPQN FOND VP 2
TATRA KUPON FOND

Biotika
Ozeta
Biotika I
Slovnaft 2

ISIN

CS0009005251
CS0005063056
SK1110001437
CS0009004452
SK 1120004439
VP1120000271
SK1120000270
CS0009013453
CS0005045053
SK 1120004009
SK1120001369

OBJEM V SK

Volume in Sk

Volume in Pcs.

0C. OB.[ OBJEM V SK

POCET CP [POC. OB.
. | No. of Tr.

Volume in Sk

KURZOTYV. OBCH./BSSE Floor | PRIAME OBCHODY/Direct Trades

POCET CP [POC. OB.

Volume in Pcs. | N

OBJEM SPOLU

Total Volume

POSL.
KURZ
Last Price

Last Price

147 805 947 116 508 271 3 869 398 421 4956 229 4017 204 368 19.12.2000
39192 689 177 424 65 108 326 660 888 137 9 147519 349|  226,0{ 10.11.2000
23529210 58 948 212 3107007 139 2197332 225 3130536349 750,0{19.12.2000
19 605 287 36 887 191 5041 083 396 3671 544 234 5060688 683|  511,0(22.12.2000

9515318 5622 69 228 375 267 139 405 87 237890 585| 1455,0(22.12.2000
1545 600 672 15 0 0 0 1545600] 2300,0{ 18.1.2000
1281 985 497 28 3 851 000 1 606 5 5132985| 2750,0{13.12.2000
94927 314 17 672 350 1847 5 767277|  249,0]19.12.2000
48 575 778 7 285150 3046 5 333725 75,0{30.11.2000
760 2 1 24 523 695 15281 3 24524455 380,0] 4.4.2000

0 0 0 685 044 735 412726 7 685044 735|  854,0| 18.11.1997

AKCIE - TRH REGISTROVANYCH CP / Shares - Market of Registered Securities
PRIAME OBCHODY/Direct Trades

NAZOV CP

Name of Security

Prva komun.b. 2 VP
Jacobs Suchard F. VP
Retit.invest.fond
Prvéa komunal.banka 2
VSZ

Inv. a rozvoj. banka
Obch.domyStred VP
FRIGO

Slovenské lodenice
Jacobs Suchard Fig
Zavod SNP
Slovenska poistoviia
Zeleziar. Podbrezova
Drotoviia

Viéhostav

Plastika

Grafobal

Doprastav

LR Crystal
Inz.stavby Kogice
Tatramat
Harmanecké papierne
Obch.domy Stred
Vodohospod.stavby
Obch.d.Stred2 VP1
Obch.domy Stred2
VSZ2

Bucina 2

Projekting Ruzomb.

ISIN

VP1120001270
VP1120004702
SK1120001054
SK1110001270
CS0005044155
SK1110001452
VP0009017751
SK1120002433
CS0005050954
SK1120004702
CS0005047455
SK1120001062
CS0005056456
CS0005049956
CS0005061753
CS0008466454
CS0005051150
SK1120001518
CS0009016050
CS0005060359
CS0005062157
CS0005044759
CS0009017751
CS0005048958
VP1120002177
SK1120002177
SK 1120000932
SK1120004561
CS0009011853

POCET CP - Pocet prevedenych kusov CP

POCET OB. - Pocet obchodov

OBJEM V SK

Volume in Sk

POCET CP
Volume in Pcs.

POC. OB.
No. of Tr.
43

OBJEM V S
Volume in Sk

POCET CP [POC. OB.
Volume in Pcs. | No. of Tr.
0 0

OBJEM SPOLU

Total Volume

POSL.
KURZ
Last Price

DATUM
Date of
Last Price

POSL. KURZ - posledny priemerny kurz k poslednému diiu v mesiaci

VP v ISIN - verejny prislub

547756 800 48 560 0 547756 800 |11 280,0 | 18.5.2000
257212 890 168 113 1909 21612 780 14 126 3 278 825670 | 1530.0| 19.7.2000
4045 434 11180 28 36 307 083 73 565 101 40352517 400,0 {20.12.2000
3514270 356 14 453 150 000 38200 6 456 664 270 |10 588,0 | 13.9.2000
3430298 29714 114 4459239250 24242 306 172 4462 669 548 150,0 {21.12.2000
3177790 17437 116 43 243 779 210 689 515 46 421 569 171,0 [ 18.12.2000
2509 676 11356 14 57 947 305 262 205 2 60456981 | 221,0|15.11.2000
2258 437 13430 19 19 674 975 117 989 13 21933412 140,0 [ 2.11.2000
1411595 10113 8 3755 920 22077 13 5167515 120,0 |29.11.2000
696 758 1554 8 32376 944 65579 19 33073702 999,0] 21.9.2000
691192 12911 36 10 218 490 95111 818 10 909 682 70,0 113.12.2000
525535 584 27 346 969 136 430 412 424 347 494 671 980,0 | 13.12.2000
227195 1609 7 14 166 836 87748 9 14394 031 135.0 {19.12.2000
200 000 2000 1 174 447 599 346 643 7 174 647 599 100,0 [ 8.2.2000
97325 1003 8 102 934 283 71179 14 103 031 608 100,0 {29.11.2000
79 138 614 8 3653712 35514 9 3732850 110,0 [ 14.12.2000
64 670 82 8 213 063 813 197 263 7 213128483 |  600,0 |23.11.2000
56 260 32 4 1001 300 801 2 1057 560 | 1344,0{21.12.2000
39502 112 6 10 321 350 20421 7 10 360 852 320,0 13.7.2000
12132 169 4 148 293 035 659 362 57 148 305 167 70,0 | 4.12.2000
4 800 30 1 27460 314 87022 35 27465114 160,0 | 28.2.2000
1718 14 4 53344 201 175 838 8 53345919 133,0 [ 11.12.2000
1350 15 1 129 762 500 316 629 195 129 763 850 90,0 6.7.2000
600 3 1 0 0 0 600] 200,0] 9.6.2000
0 0 0 46 905 261 212241 1 46 905 261 - -
0 0 0 35330 460 107 844 3 35330 460 100,0 [15.12.1998
0 0 0 12 120 000 120 000 2 12 120 000 - -
0 0 0 464 280 6116 3 464 280 87,0 17.3.1999
0 0 0 58 200 97 1 58200] 1000,0{17.12.1999
Volume in Pcs. - Volume in Pieces of Securities
No. of Tr. - Number of Transactions
Last Price - Last Average Price of the Last Trading Day
VP in ISIN Code means Take-Over Bid
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AKCIE - VOINY TRH - 100 NAJOBCHODOVANEJS{CH EMISIT
Shares - Free Market - 100 Most Traded Issues

NAZOV CP
Name of Security

Liptovska mliek. VP2
Tribometal VP

Lipt. mliek. 2 VP2
VAP

Juhocukor VP

Hutné stavby

OTF konk.
Podtatranskd hydina
Dumas likv.
Lovinobanska polno.
VU papiera a celul.
ZDROJ POTRAV. Kosice
Geoprieskum Roz konk
Topol¢iansky hyd.pod
Hydina

Strojmonta 2
Severosl.tehel.konk.
Hotel Fléra 01C
1.sL.hospodarsky IF
Adut - Zdroj
Pol'nondkup Agrospol
ZNZ Bratislava likv.
Zberné sur. Blava VP
Pol'nonékup Slatina
Bukoza konk.

Biogal

BAZ Bratislava konk.
Ligarex

TLAKON

Adut-Zdroj VP
Juhocukor

IF sl.druzstevnikov
Trenzdroj

Slovena

Hotel Flora

Gumon Bratis. likv.
KRAS BIO
Loziskovy IF

Klas

Gemercukor 01
Vysk.tstav stavebny
Elektrokarbon VP2
Tatra banka

Novoker

MEZ konk.
QBE-SL.inv.pois. VP2
SEZ Dolny Kubin
POLTAR

Nabyt. K.Chlmec konk
GEOCOMPLEX
Hornonitr.bane Priev
Remkomplex konk.

IF Ister

Priemyselnd banka
LUDOVA BANKA
ZVL BEAR. Presov kon
Opus )
AssiDomiin Stirovo
Potravin. komb.konk.
Mostareii Brezno konk
Kafiléria

Sladoviia Michalovee
Staveco Galanta 3
Chemika

Tatrasvit konk.
Sucanka

SEMAT

IF PSIPS likv.
Chemolak

Suriansky cukrovar
TRENAKUP Kogice 2
Montostroj

Osivar

Baiia Dolina
SANDRIK Dolné Hamre2
Aqua

Zempmilk

Polymat
Stavouniverzal

Tesla Piest'any konk.
Karpatia-CR
Novohradské pekérne
Osivo

Opus VP

Povazsky cukrovar
ZVL KysN.Mesto konk.
Ski Jasna
Tatravagonka
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1 SPOLU

ISIN OBJEM V POCET CP otal Volume
Volume in S. 3 Volume in P < S
VP1009018155 253 240 081 73043 8 0 0 253240081 34670 5.5.2000
VP1120000858 181 115 684 223 876 8 0 0 181 115 684 09.0 23.3.2000
VP2120004660 178 897 200 51 600 5 0 0 0 178 897200| 3 467.0 12.4.2000
CS0005060458 28 028 232 14 061 9 31003 700 248 089 9 59031 932 122,0{ 20.12.2000
VP0009006853 15996 582 42319 7 0 0 0 15 996 582 378,0{ 22.12.2000
CS0005045251 14157 990 14 641 - 17113 100 37135 4 31271090 39.0{ 30.11.2000
CS0005058452 11 865 980 300 796 4 30906 630 555163 8 42772 610 20.0{ 14.12.2000
CS0009022454 11 093 060 8251 1 2670 700 8323 5 13 763 760 300.0] 17.11.2000
CS0009009956 9225 800 10 246 18 394 010 20 030 9 27619810] 1100.0{ 30.11.2000
SK 1120002771 7030 150 3530 - 40 826 610 43769 9 47 856 760 10.0{ 19.12.2000
SK 1120001955 6495 000 6495 3 71 160 000 71 160 7 77655000 10000 29.11.2000
SK 1120003787 5590 100 4310 - 19758 150 33491 6 25 348 250 10.0{ 19.12.2000
CS0009022652 5266 500 7665 3 10 836 505 15396 6 16 103 005 100.0]  2.11.2000
CS0009006952 4977 600 2074 2 0 0 [1) 4977 600 300,0]  8.11.2000
CS0009007059 4 864 260 210 2 485 775 3175 1 5350035 1530.0 19.7.2000
SK 1120001435 4539 120 18326 3 1071 360 13 428 23 5 610 480 295.0]  21.1.2000
CS0009019351 4424 965 28335 6 485 479 26 639 8 4910444 10.0]  2.11.2000
SK1110000439 3 780 000 378 1 10 645 000 967 16 14425 000] 10 000,0 17.7.2000
SK1110000199 564 000 3 600 1 4254 000 18 000 3 7 818 000 990.0] _ 2.11.2000
SK1120003142 3506416 59912 7 121 203 809 1 3627619 1.0 13.6.2000
CS0009022355 3360001 7001 2 4353 000 900 3 7713 001 1.0] 2542000
CS0009001359 3 040 000 16 000 2 2 090 400 5360 5 130 400 90.0{ 15.12.2000
VP1120004215 2 775 030 6990 2 89 729 146 226018 92 504 176 397.0 14.7.2000
CS0009020052 2 637 000 2637 1 79110 2637 2716 110] 1000.0f  27.9.2000
CS0005044650 253018 3 466 2 26223 424 132 606 9 28753 604 200.0] 17.10.2000
SK 1110000538 241799 1678 1 241 632 1678 1 2659630] 14410 8.4.2000
CS0005045756 2179 69 56 119 4 37044 410 100 122 3 39224105 335,0] 18.12.2000
SK 1120004066 1931 544 1544 1 193 000 1544 1 2124544] 12510 8.4.2000
SK 1120004991 55 382 7430 6 2 629 000 11200 3 4484 382 250.0 1.3.2000
VP1120003142 45 660 30761 1 0 0 0 845 660 60.0{  24.7.2000
CS0009006853 507 390 571 S 16 890 330 79 465 1679 18397 720 350,00 19.12.2000
SK 1120000221 313 850 6915 1 0 0 0 313 850 190.0{  24.1.2000
SK 1120002946 257 200 6286 2 0 0 0 257200 200.0]  31.7.2000
SK 1120002805 900 100 610 4 26852210 34595 6 27752 310 10.0{ 19.12.2000
SK1110000421 840 000 840 1 2429 555 2596 21 3269555] 10000 17.7.2000
CS0005051259 774 902 2585 3 17025 120 36925 7 17 800 022 10[ 19.12.2000
SK1120001914 770 000 20000 2 0 0 0 770 000 62.0 13.3.2000
SK1120000254 718 650 15970 1 0 0 [1) 718 650 450( 12.12.2000
CS0009015151 707 000 1010 2 6104 775 8725 6 6811775 700,00 22.11.2000
CS0005064757 655 368 7802 1 624 160 7802 1 1279 528 84.0 25.2.2000
CS0009023155 621 760 3928 6 268 892 2035 4] 890 652 120.0{ 11.12.2000
VP1005053156 591 000 985 6 0 0 0 591 000 600.0] 21.12.2000
SK1110001502 85 000 13 3 777 500 32 5 1362 500] 45 000,0 12.5.2000
CS0009013552 67 763 2826 5 47 068 668 142 156 117 47636 431 200.0 5.6.2000
CS0005046655 387 084 313 S 2597170 59 305 3 2984254 960.0]  27.9.2000
VP1120001403 652 11 4 0 0 0 6523 30593.0 21.8.2000
SK 1120003357 27991 121 46 566 310 20919 6 46846220| 17000 18.12.2000
SK1110001262 247 000 190 13 237 480 16 180 4 13484480] 13000 14.11.2000
CS0009021050 200 000 2 000 20 20 1 200 020 100,0 23.3.2000
CS0009003553 65 000 3300 92 400 3300 1 257 400 50.0{ 18.12.2000
SK 1120004058 56 000 99 108 003 700 180 074 2 108 159 700] 12000 18.12.2000
CS0005062850 32 996 22 166 15 538 366 44332 2 15671 362 6.0 3.2.2000
SK 1120000783 08 196 4 866 5 4956 998 7522 2 5065194 27.0 2.11.2000
SK1110001429 05 000 1 1 227300 2 2 332300] 105 000,0 18.4.2000
SK1110000660 98 000 10 1 814 000 43 2 912000 98000 13.7.2000
CS0005044353 95 665 19133 2 198 095 44 899 - 293 760 5.0 2.11.2000
C€S0009000450 88 000 500 2 460 23 - 460 50.0f  29.6.2000
SK 1120004728 7 750 195 2 0 0 7750 450.0 4.8.2000
CS0009020755 0 500 79 3 11 146 028 134 035 7 11226 528 854.0] 22.12.2000
CS0005058650 59 603 59 603 4 20 644 271 148 185 8 20703 874 1.0 12.4.2000
CS0009009253 8 000 200 2 0 0 0 58 000 290.0] 22.11.2000
SK1120004934 48 370 24 185 109 530 10 953 1 157 900 2.0 9.5.2000
SK 1120003852 42 897 101 3 0 0 0 42 897 860,0] 22.12.2000
SK 1120003894 42 340 25 13119286 19 056 3 13161 626] 2000.0{ 19.12.2000
CS0005044957 41204 5662 0 0 0 41204 14.0] 13.12.2000
SK 1120003191 41 050 18 6 19 403 300 19916 3 19444350] 24000 22.12.2000
SK 1120002375 40 700 29 8 46921 120 170514 9 46961 820] 13500 9.12.2000
SK1110000280 7501 1307 26 2634 580 167 620 9 2672081 20.0 19.12.2000
CS0009006754 6 050 97 4 36 076 322 69 943 S 36 112372 150,0 7.10.2000
CS0009008859 5 881 22 5 9 682 560 9569 3 9718 441 1190.0] 22.12.2000
SK1120004785 2 000 6 4 36318 403 181 379 3 36350403] 20000 22.12.2000
CS0005065754 29125 7 6 10707 115 5185 3 10 736 240 600.0 9.12.2000
SK1120001740 26 580 7 S 18244 734 6874 4 18271314 500,0 8.12.2000
SK 1120002326 26 070 20 27 481 730 31010 6 27 507 800 400.0 2.12.2000
SK 1120003365 24000 6 000 6727494 37272 8 6751494 4.0 27.1.2000
CS0005062751 22792 148 0 0 0] 22792 154.0 5.2.2000
CS0009021159 20100 [ 697 800 975 64 717900] 33500 7.7.2000
CS0005011451 20 000 9 7500 3 1 27500 2000.0] 18.12.2000
CS0005057454 20 000 200 0 0 0] 20 000 100.0{ 12.12.2000
CS0005050558 9 860 1986 0 0 0 9 860 100f 12.12.2000
CS0008467452 9 000 9 3 000 050 3001 4 3019050] 10000 3.3.2000
CS0009016456 7740 416 0 0 0 7740 45,0 3.9.2000
CS0009018759 6350 8 2 8 805 990 12425 3 8822340 20500 2.9.2000
VP0009000450 6240 116 2 0 0 0 6240 140.0 22.9.2000
CS0009010558 4280 189 5796 291 13 154 146, 5810571 5.0 5.10.2000
CS0005054659 2297 4029 2 0 0 [1) 2297 10.0{ 12.12.2000
CS0009011952 945 59 6 16 815 150 44 559 7 16 827 095 215.0 29.9.2000
SK 1120002144 900 20 2 22 835 500 50738 4 22 847 400 450.0 10.5.2000
CS0005044452 113 11068 4 15 965 470 100 991 10j 15976 583 10.0]  4.12.2000
CS0009013255 000 22 1 680 17 1 11 680 500,00 30.11.2000
CS0009021555 8 000 10 1 0 0 0 8 000 800.0 4.4.2000
CS0008469458 6500 13 2 6000 000 12 000 1 6006 500 500,00 30.10.2000
CS0005067057 6410 8 4 9 147 720 42074 12 9 154 130 380,00 4.10.2000
CS0005061555 6120 306 1 0 0 6120 20.0 23.5.2000
CS0009017157 6 000 6 2 3767 020 6447 3773020{ 1000.0] 29.11.2000
CS0009017454 5450 11 3 11292 885 43 296 11298 335 70.0f  2.10.2000
CS0009004650 5000 5 2 2489 235 12 643 5 2494 235 000.0] 19.12.2000
€S0009020953 000 5 1 2126 120 4460 4 2131120 000.0 13.3.2000
CS0009015854 000 5 1 0 0 0 5 000 000.0] 30.10.2000
CS0009006358 4610 9 4 6551 500 27150 15 6556 110 10,0]  2.10.2000

ROCN

OBSAH
Content

KA 2000 / Annual Statistics 2000 JRINIBI=08



EMISIE AKCIf S NAJVACSOU TRHOVOU KAPITALIZACIOU KU KONCU ROKA 2000
Issues of Shares with the Highest Market Capitalisation as of End of Year 2000

- « I TRHOVA KAPITALIZACIA
ISIN TTI.U? I}UR z V SK P(S)l? e
1T TIC€™ | Market Capitalisation in Sk ans

CS0009004452, SK1120001369| 1 511 9547534983 | 6,16%
€S0009005251 1 1 489 4810899440 3.11%

37 Hornonitrianske bane Prievidza SK 1120004058 3 1200 3602960400 | 2.33%
47 Vseobecna tverova banka  SK1110001437 1 750 3058581000 1,97%
[75 " Zavod SNP €S0005047455, SK1120001773| 2 70 2602977520  1,68%
[6 vsz CS0005044155, SK1120000932| 2 150 2519324450 1,63%
[77 " Slovakofarma SK 1120004439 1 1455 2350338615 1,52%
'8 Tatra banka SK1110001502 3 | 45000 2259720000 | 1,46%
779" I Slovenské poistoviia SK 1120001062 2 980 1470 000 000 |  0,95%
[710" " Doprastav SK 1120001518 2 1 344 1355147136 0.87%
[T11 " Prv4 komunalna banka 2 SK1110001270 2 | 10588 1060917 600 | 0,69%
[ 12 | TRENAKUP Kogice 2 SK1120004785 3 2000 1028 180000 |  0,66%
[713 LUDOVA BANKA SK1110000660, SK1110000678] 3 9 800 1026 866200 | 0,66%
14 Potravinarsky kombinat konk. CS0009020755 3 854 843026954 |  0.54%
15 Restituény investicny fond  SK1120001054 2 400 818 800 000 |  0,53%
[716 " Staveco Galanta 3 SK 1120003852, SK1120003845] 3 860 761 680200 | 0,49%
717 Jacobs Suchard Figaro SK 1120004702 2 999 692561 745 | 0,45%
[ 18 Bafa Dolina SK 1120002326 3 1 400 682250 800 | 0,44%
[719 | AssiDomin Stirovo SK 1120004728 3 450 651394350  0.42%
Tatravagénka SK1120002144 3 450 570 266 100 0.37%
Hirocem CS0008467056 3 525 564759300 0.36%

[722 MEZ konk. CS00035046655 3 960 527504640 034%
723" Investicnd a rozvojova banka  SK1110001452 2 171 512923221 033%
[724 ISEMAT SK 1120002375 3 1350 461118150  0,30%
|25 BEZ Transformétory SK 1120002086 3 1 000 451388000  0,29%
[726 " Chemika SK 1120003894 3 2 000 423758000 |  0,27%
[727 | Zempmilk €S0009021159 3 3350 385796 050 | 0.25%
[128 SES TImace €S0005063056 1 226 353767970  023%
[729 " Priemyseln4 banka SK 1110001429 3 |105 000 346 500 000 | 0,22%
Bukéza konk. CS0005044650 3 200 340 679 600 | 0.22%
[731 | TATRA KUPON FOND SK1120000270 1 2750 326097750  021%
[732 Zeleziarne Podbrezova CS00035056456 2 135 321858225  021%
[ 733 Elektrovod Bratislava SK 1120001872 3 1 000 321137000  0.21%
[734  BAZ Bratislava konk. CS0005045756 3 335 314370030 0.20%
[735 " Ski Jasna €S0009011952, SK1120002110] 3 215 313 088 865  0.20%
[736  Hydrostav CS0005064955 3 300 294529200  0,19%
Osivo CS0009018759 3 2050 283240300  0.18%
[738 | Espe konk. CS0005059153 3 1000 279156 000  0,18%
[739 " Suriansky cukrovar €S0009008859 3 1190 274 882860 |  0,18%
[740" " SEZ Dolny Kubin SK1120003357 3 1700 273900 600 | 0,18%
[ 41 Biotika CS0009013453, SK1120004009| 1 249 272621170 0,18%
[742" Montostroj CS0005065754 3 1 600 270 108 800 |  0,17%
[743 " sucanka SK 1120003191 3 2 400 265752000  0,17%
[744" Dumas likv. €S0009009956 3 1100 262302700  0,17%
[745 Rajo2 SK1110001197 3 350 248500 000 |  0,16%
[746 " Slov Coupon SK1120000569 3 470 238073330  0,15%
[747 " Zlievéreri konk. €S0005057058 3 800 235234400  0,15%
[ 48 DEVIN BANKA SK1110001478 3 | 13467 233544714  0,15%
[17497 Oravské ferozliatindrske zavody konk. | CS0005056159 3 200 233382600| 0,15%
IS00 Prva Gesko-slovenska poistoviila | SK 1120001336 3 1000 230 600 000 |  0,15%
SPOLU/Total 51574 002 968 33,30%

*PRIEMERNY KURZ K 22/12/2000 / Average Price as of December 22, 2000

TRH/Tier: 1 - TRH KOTOVANYCH CP/ Market of Listed Securities
2 - TRH REGISTROVANYCH CP/ Market of Registered Securities
3 - VOENY TRH/ Free Market
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OBJEMY OBCHODOV EMISIf DLHOPISOV
Trading Volumes - Bonds

DLHOPISY - TRH KOTOVANYCH CP / Bonds - Market of Listed Securities
/. OBCH./BSSE Floor PRIAME OBCHODY/Direct Trades

POCET CP .0B.| OBJEM V POCET CP [POC.0B.| SPOLU KURZ | Date of
.| Volume in Sk |Volume in Pes.|No. of Tr.| Total Volume |Lastprice| Last Price

OBJEM | POSL. | DATUM

NAZOV CP

Name of Security

/olume in Pcs.[ N

Statny dlhopis 132 SK4120002577 _3 135 120 530 11 4472 169 806 44215 15| 7607290336] 101,70/19.12.2000
Statny dlhopis 119 SK4120002387 _2 183 519 351 1920 6 4572815323 4184 30| 6756334 674]100,1919.12.2000
Statny dlhopis 102 SK4120002189 06 747 200 994 4 2366491 173 2011 7] 3533238373] 99.83| 26.5.2000)
Statny dlhopis 112 SK4120002288 56 400 000 10 000 2 826 169 215 15 800 8] 2982569215 99.89| 4.8.2000)
Statny dlhopis 98 SK4120002148 50801 110 1000 S 376 237 053 1200 1 2527038 163| 99,77| 26.4.2000
Statny dlhopis 89 SK4120002056 75 645 860 968 69 084 381 429 6313 44 160 027 289 102,52 [24.11.2000
Statny dlhopis 131 SK4120002528 __ 994 250 000 930 8 7897257 361 7 655 54 891507 361 100,92 5.12.2000
Statny dlhopis 93 SK4120002098 __ 922 107 226 800 5 3004925 016 2 600 3927032242 99,66] 24.3.2000
Statny dlhopis 101 SK4120002171 67 295 000 740 6 1636 045 389 1390] 7] 2503340389] 99.82| 19.5.2000)
Statny dlhopis 85 SK4120002023 27 874 579 718 9 869 261 338 752 10] 1697 135917| 99.88| 27.1.2000
Statny dlhopis 91 SK4120002072 08 693 964 670 25 3395 481 989 2 964 36| 4204175953]110,10{19.12.2000
Statny dlhopis 123 SK4120002429 65 840 001 660 6 638 041 307 569) 0] 1403 881308]107,90]19.12.2000
Statny dlhopis 108 SK4120002254 758 160 402 654 2 3251 868 942 2811 0] 4010029344| 99.89] 7.7.2000
Statny dlhopis 103 SK4120002197 __703 233 336 600 2 3856610 170 3310 2] 4559843506] 99.90] 2.6.2000
Statny dlhopis 97 SK4120002130 __ 689 405 556 600 4 1375 643 188 1192 6] 2005048 744] 99,33| 18.4.2000)
Statny dlhopis 133 SK4120002601 __661 016 696 637 12 7956 220 420 7 813 68] 8617237116 101.60{19.12.2000|
Statny dlhopis 122 SK4120002411 __ 562 831 505 515 29 5949 054 058 5559 58] 6511885563 108,11 29.9.2000
Statny dlhopis 86 SK4120002031 __ 517413 112 450 5 449 576 605 389) 3 966 989 717] 99.86| 3.2.2000)
Statny dlhopis 116 SK4120002338 __ 501 187 522 416 55 3 833 328 296 34 1g| 28] 43345158 13,2415.11.2000
Statny dlhopis 125 SK4120002445 __468 196 167 430 4 2 440 093 847 2338 28] 2908290014 106.00] 2.8.2000]
Statny dlhopis 117 SK4120002346 __ 467 626 668 400 1 405 528 000 400 1 8731546 02,00 4.9.2000
Statny dlhopis 110 SK4120002270 __462 910 000 400 2 1617746 374 1 400 4] 2080656374 99.84] 21.7.2000
VUB dlhopisy IX SK4120002551 __457 295 475 455 9 0 0 0 457295 475] 99.00{13.12.2000}
Statny dlhopis 95 SK4120002114 __372 197 900 326 7 3128 940 587 2720 12] 3501138487| 99.79] 7.4.2000
Statny dlhopis 84 SK4120002007 __361 440 878 314 5 2165 836 215 1 873 10] 2527277093| 99,09 18.1.2000
Statny dlhopis 118 SK4120002361 __ 343 284 999 300 1 2701373 414 2 435 23] 3044658413 100.22(13.12.2000)
Statny dlhopis 130 SK4120002510 __331 373 056 300 4 2070 770 041 1 950] 8 2402143 097]103,69]18.12.2000)
Statny dlhopis 54 SK4120001686 __ 240 518 938 207 6 5588 819 944 4819 28] 5829338882| 99.87| 12.4.2000]
Statny dlhopis 94 SK4120002106 __ 232 028 889 200 2 2410166 692 2238 30| 2642195581 100,60 31.3.2000
Statny dlhopis 126 SK4120002460 __ 224 120 000 200 2 2 836 658 066 2670 211 3060778 066 105,25[16.10.2000
Statny dlhopis 121 SK4120002403 __ 211 650 500 180 4 3320538 180 3 006, 47] 3532 188 680 | 105.44[15.12.2000|
Statny dlhopis 134 SK4120002627 __202 966 666 200 1 356 724 444 350 6 559691 110] 100.,1516.11.2000
Statny dlhopis 128 SK4120002494 69 605 556 50 3 1429 468 087 1353 9] 1599073 643 105,59]19.12.2000)
Statny dlhopis 90 SK4120002064 61918 222 40 3 3822413432 3289 6] 3984331654 99.64] 3.3.2000
Dihopisy SE 3 SK4120001074 61168 472 15342 11 338 106 647 32375 0 499 275 1191 101.91]12.12.2000}
Statny dlhopis 87 SK4120002049 60 107 446 140 6 6101 666 737 5582 28] 6261774183 104,28| 22.8.2000
Statny dlhopis 107 SK4120002247 38387 501 120 4 1085916 308 940 9] 1224303809 99.73] 29.6.2000
VUB dlhopisy V SK4120000845 35 042 288 1338 7 1 887037 02 18 410 31 2022079 316]103,00/28.11.2000
Statny dlhopis 109 SK4120002262 11419 444 100 2 409 134 557 360] 9 520 554 001 | 104,9918.12.2000)
Statny dlhopis 127 SK4120002478 __102 738 889 100 355465914 345 4 458 204 803 | 101.41| 18.4.2000}
Statny dlhopis 92 SK4120002080 57776 250 50 3799 264 788 3 486 21 3857041038] 99.66] 17.3.2000]
VUB dlhopisy - zero SK4120000498 53 704 710 5398 3 110 614 553 11 306] 6 64 319263| 97,50]13.10.2000)
Statny dlhopis 124 SK4120002437 50 758 334 50 1 519 003 142 500 8 569 761 476 100,70| 10.3.2000
Slovakofarma 2 SK4120000977 41335112 400 1 367 823 086 3578 2 409 158 198 ] 100.18| 22.6.2000}
Dilhopisy SE SK4120000555 37085 143 3309 2 883 378 109 80192 13 920 463 252 100,00/24.10.2000)
Statny dlhopis 96 SK4120002122 32734778 30 3 705 427 735 640 3 738162 513 104,82 22.8.2000
Dlhopis NAFTA SK4120002585 30460 051 275 12 40 614 729 387 10 71074 7801 106.,70]14.12.2000,
Statny dlhopis 76 SK4120001918 29 873 067 2 4 9 081 297 225 8 028 26| 9111170292]101,87] 11.2.2000
ISTROBANKA SK4120000894 29 080 507 32 8 2 078 535 467 21293 211 2107615 974]100.00{ 7.12.2000|
Statny dlhopis 81 SK4120001983 28 361 667 2 1 394 442 947 388 3 422 804 614 100.00| 10.2.2000}
VUB dlhopisy VII SK4120001199 6965 384 189 41425114 417 5 58 390 498 | 102,00{30.10.2000)
VUB dlhopisy 01 SK4120000266 4634 286 145 116 091 686 1102 3 130725 972| 99.33| 22.2.2000)
Statny dlhopis 105 SK4120002221 2262 167 10 1618566 161 1 450 10] 1630828328 112,28] 7.2.2000
Statny dlhopis 73 SK4120001884 0687 222 10 2 4939 715 397 4361 19] 4950402619 101,00] 10.2.2000
Statny dlhopis 136 SK4120002643 8026 933 8 1 21011 550 21 1 29 038 483 | 100,07 {12.10.2000
MATADOR II SK4120001090 5 848 650 60 2 489 959 451 4766 4 495 808 101 | 86.15| 23.3.2000}
Dlhopis BACA 1 SK4120002619 5156111 5 2 5182292 15 1 20338403 101,80]17.11.2000)
Statny dlhopis 104 SK4120002213 1189922 1 1 1922 585 867 1 620 12| 1923775789 107.47] 23.2.2000
PALMA-TUMYS dlhopisy SK4120000647 1 020 455 10 2 1249 387 158 12 161 16 1250407613 100.81] 8.12.2000
Hydrostav dlhopis SK4120001132 887394 10 4025 400 40 1 4912 794] 85,00] 23.3.2000)
B.O.F. 03 SK4120002312 121 361 1 489 929 702 5030 12 490 051 063 | 108.00{ 15.6.2000}
VUB dlhopisy VIII SK4120001793 109 111 2 495 685 830 9300 4 495 794 941 105.10] 15.5.2000}
Statny dlhopis 17 SK4120000514 0 0 5790 088 694 278 500 211 5790088 694| 96,59(24.11.1999
Statny dlhopis 71 SK4120001868 0 0 0 4262 129 879 3 760 71 4262129879| - -
Statny dlhopis 11 SK4120000258 0 0 0 3834214 145 365 751 14] 3834214 145| 98.75[25.11.1999
Statny dlhopis 129 SK4120002502 0 0 0 3356 205 021 3245 S| 3356205021] - -
Statny dlhopis 67 SK4120001827 0 0 0 3 249 486 687 2 820 1] 3249486 687]100,57] 20.8.1999
Statny dlhopis 63 SK4120001769 0 0 0 2 605 352 148 2243 0] 2605352 148]100.47] 1.10.1999
Statny dlhopis 113 SK4120002296 0 0 0 2016 550 621 17 800 1] 2016550621]101,26/10.11.1999
Statny dlhopis 114 SK4120002304 0 0 0 1028 958 812 8 900] 2] 1028958812] - -
Statny dlhopis 120 SK4120002395 0 0 0 655 557 000 620 2 655 557 000

Statny dlhopis 115 SK4120002320 0 0 0 437 277 046 380] 3 437277046| - -
SES Tlmace dlh. 2 SK4120001801 0 0 0 342 161 183 3314 2 342 161 183 100,00| 4.10.1999
PALMA-TUMYS 2 SK4120000951 0 0 0 300233 491 2916 4 300233 491 105,5011.12.1996
Sever.cel.a pap. I SK4120001850 0 0 0 188 995 128 1 836 2 188 995 128 100,00{ 4.10.1999
Statny dlhopis 137 SK4120002676 0 0 0 110 160 500 110 2 110 160 500| - -
Dlhopisy SSE SK4120000316 0 0 0 69 401 108 700 1 69401 108 100.,00]14.12.1998|
Statny dlhopis 106 SK4120002239 0 0 0 64 902 562 60 2 04902 562| - -
SES TImage - dlhopis = SK4120000811 0 0 0 26 836 269 2 675 1 26 836 269 100,00| 21.5.1999
HZL VUB III SK4120002536 0 0 0 20225 000 20 1 20225000) - -
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DLHOPISY - TRH REGISTROVANYCH CENNYCH PAPIEROV / Bonds - Market of Registered Securities

NAZOV CP

Name of Security

Slovnaft Benzinol 11 SK4120000787 115003 968 448 615 233 44182 563 619 201 ,00 | 7.12.2000
BANSKE STAVBY SK4120001256 20252 667 200 2 179 345 790 1789 4 199598 457 99.50] 9.10.2000
Zeleziar. Podbrezova SK4120000936 17519 255 170 2 1974 853 535 19 416 13] 1992372790 100,50 |30.11.2000
IDC3 SK4120002544 7726 236 72 10 30907 500 300 2 38633 736 | 103,00 | 13.12.2000
Adut - Adox SK4120001322 6748 189 65 4 2743 250 33 10 9491439 (100,00 | 23.3.2000
OB Leasing SK4120002205 3183 580 30 2 3144 525 30 1 6328 105 | 101,58 | 14.4.2000
PRVA KOMUN.BANKA II. SK4120001181 2186 751 2 1 2169 168 122 20978 10 2171354873 | 97,87| 28.3.2000
Topos Tovarniky-dih. SK4120001363 2036 985 19 1 8519 594 83 3 10 556 579 | 100,00 {27.11.2000
Mesto Pezinok II. SK9110000010 1500 000 150 1 638 082 60 2 2138082 | 100,00| 4.12.2000
Dlhopis ZSR SK4120000662 1365 870 13 2 2121420 21 1 3487290 100,00 | 7.12.2000
VITAL, s.r.0. SK4120000829 1042 389 10 1 13 141 438 123 3 14 183 827 100,00 | 17.4.2000
Dolny Kubin séria 01 SK9120000018 231726 4 1 0 0 0 231726 103,48 | 25.5.2000
Zilina 11 SK9120000059 201 939 2 1 126 422 520 1190 6 126 624 459 | 100.50 ) 13.12.2000
Sever.cel.a pap.-dlh SK4120001280 0 0 0 1094 813 166 106 756 11 1094813166 | 99,75 | 28.7.1999
Dlhopisy Pol'nobanka SK4120000779 0 0 0 809 176 201 7902 6 809 176 201 | 94,36 [10.11.1999
Dlhopisy VSZ SK4120000456 0 0 0 714 605 457 7045 21 714 605 457 | 103,67 20.12.1999
Slovakofarma a.s. SK4120000308 0 0 0 388 129 292 36 970 5 388 129292 | 100,00| 29.7.1999
Priemys.banka Kogice SK4120000746 0 0 0 358 583 553 3500 4 358 583 5531 105,60 9.7.1999
Banska Bystrica 01 SK9120000091 0 0 0 314 740 000 3000 2 314740 000 | 86,00 25.7.1997
Zilina TII SK9120000067 0 0 0 254 740 000 2400 2 254 740 000 | 100,14 123.11.1999
Dihopis POVODIE VAHU | SK4120000704 0 0 0 213 817778 4000 2 2138177781 100,00 17.5.1999
Harmanecké papier.02 SK4120000803 0 0 0 211797 253 20000 2 2117972531 101,35] 16.7.1996
Banka Slovakia SK4120001348 0 0 0 211 740 000 2000 1 211 740 000 | 100,94 122.11.1999
Trencin 01 SK9120000117 0 0 0 209 765 000 2000 2 209 765 000 | 100,00 10.2.1999
Dlhop. Polnobanka 2 SK4120001033 0 0 0 203 870 576 20 005 3 203 870 576 | 100,11] 9.7.1999
Velky Krti§ 01 SK9120000133 0 0 0 150 682219 1393 5 150 682 219 -

Invest. a roz. banka SK4120001025 0 0 0 107 151915 20 400 2 107 151915 38,84 18.12.1998
Zvolen séria 01 SK9120000075 0 0 0 106 085 937 5000 2 106 085 9371 100,00 | 22.11.1999
Drotoviia I SK4120001231 0 0 0 99 351 854 10 080 2 99 351 8541 100,00 7.12.1998
OB Leasing 2 SK4120002452 0 0 0 65 654 798 615 4 65654798 - -

Slovensky hodvéb dlh SK4120001355 0 0 0 65 166 184 611 1 65166 184 | 95,00| 26.8.1999
Kezmarok séria 01 SK4120000431 0 0 0 64 381 875 6000 2 64381 875| 89,50] 5.11.1997
MATADOR Puchov 01 SK4120000290 0 0 0 54185770 9549 2 54185770 | 80,00 [10.11.1998
1.D.C. Holding dlh. SK4120000738 0 0 0 53029 959 500 1 53029959 - -

Rimavska Sobota 01 SK4120000605 0 0 0 32493172 14 067 1 324931721 101,15]20.10.1999
Dlh. ZTS Sabinov SK4120001173 0 0 0 29978 587 4988 1 29978587 - -

Dlhopis CAC 1 SK4120002650 0 0 0 29 250 252 289 4 29250252 - -

CEVASERVIS SK4120000837 0 0 0 157 150 15 1 157 150 | 100,00 | 27.7.1999
Komérno séria 01 SK4120000365 0 0 0 142 452 27 1 1424521 100,00 | 14.1.1997
Dihopis ZSR 2 SK4120001017 0 0 0 20 764 2 1 20 764 ] 100,00 27.7.1999

DLHOPISY - VOINY TRH / Bonds - Free Market

ISIN

.| No. of Tr.

I&URZOT\ OB(H /BSSE Floor | PRIAME OBCHODY/Direct Trades

OBJEM V SK | POCET CP [POC. OB,
Volume in SK  |Volume in Pcs.| No.

OBJEM
SPOLU
Total Volume

POSL.

DATUM

. . OBJEM POSL.

NAZOV CP SPOLU KURZ of
Name of Security Total Volume |Lastprice| Last Price
Mesto Kogice 03 SK9120000190 2 725 044 759 725 481 164 ,00{10.10.2000
Chirana-Prema dlh. SK4120001249 0 0 0 143 145 000 15000 1 143 145 000 | 100,00 17.12.1998
Mesto Trnava SK9120000158 0 0 0 132 020 557 121 3 132 020 557 100,00| 2.11.1999
DIh. MIER Topol’.konk SK4120000639 0 0 0 3930239 600 1 3930239] 100,00| 7.9.1999
TATRAPOMA SK4120001140 0 0 0 246 390 43 2 246390 100,00 10.9.1998
HORDEN SK4120001371 0 0 0 21000 7000 1 21 000 - -

DLHOPISY FNM SR / Bonds of NPF SR

POSL. |DATUM
KURZ | Date of

Last price | Last Price

OBJEM
SPOLU
Total Volume

NAZOV CP

I’OET (P POC. OB. OBJEM\ SK POET (93 PO" OB.
/olume in Pcs.|No. of Tr.| Volume in Sk

24466 599 614

Name of Security

Dlhopis FNM SR

Volume in Pcs.|No. of Tr.

880950000526 503 686 456

87724 970 286 070| 11 572,00 19.12.2000

POCET CP - Pocet prevedenych kusov CP

POCET OB. - Poget obchodov

POSL. KURZ - posledny priemerny kurz k poslednému diiu v mesiaci
OBJEM JE POCITANY SPOLU S AUV

Volume in Pcs. - Volume in Pieces of Securities

No. of Tr. - Number of Transactions

Last Price - Last Average Price of the Last Trading Day
Volume in SK is calculated together with Accrued Interest
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EMISIE DLHOPISOV S NAJVACSOU TRHOVOU KAPITALIZACIOU KU KONCU ROKA 2000
Issues of Bonds with the Highest Market Capitalisation as of End of Year 2000

NAZOV
Name
Statny dlhopis 131
[ 2 |Statny dlhopis 122
7737 Statny dihopis 133
74" |Statny dihopis 132
775 Statny dihopis 116
[776  Statny dlhopis 87
[77  Statny dlhopis 89
778 Statny dlhopis 125
[779" " Statny dlhopis 121
Statny dlhopis 120
Statny dlhopis 137
Statny dlhopis 91
Statny dlhopis 119
Statny dlhopis 92
Statny dlhopis 118
Statny dlhopis 134
Statny dlhopis 124
St
St
St
St
St
St
St

atny dlhopis 130
atny dlhopis 129
atny dlhopis 94
atny dlhopis 127
atny dlhopis 128
atny dlhopis 126
atny dlhopis 105
VUB dlhopisy V
Dlhopisy SE 3
Statny dlhopis 136
Statny dlhopis 117
Statny dlhopis 123
Statny dlhopis 135
731 | Dihopis BACA 1

732 ISTROBANKA

Sever.cel.a pap.-dlh
-VUB dlhopisy IX
[736  Statny dihopis 96
[737  Statny dlhopis 104
[738 | Dlhopis NAFTA

[740" " Statny dlhopis 109
[741 | DIhopis ZSR
[742" | Dlhopis ZSR 2
[743" ' Drotovnal

[745 'MATADOR II
[746 | Fric - dlhopis konk.
[47 |Slovakofarma 2
[748 " vUB dlhopisy VII

-Mesto Kosice 03

SPOLU/Total

ISIN

T
Tier | Price

RH | KURz |TRHOVA K\A;\I;EALIZACIA PODIEL

- Slovnaft Benzinol IT

-Ferrimex Kosice konk.

744 |PRVA KOMUNALNA BANKA

[ 50 SES Timace - dlhopis

Market Capitalisation in Sk | Share

SK4120002528 1 100,92% 10 092 000 000 8,60%
SK4120002411 1 108,11% 7 567 700 000 6,45%
SK4120002601 1 101,60% 7 233 920 000 6,16%
SK4120002577 1 101,70% 7119 000 000 6,06%
SK4120002338 1 113,24% 4 540 924 000 3,87%
SK4120002049 1 104,28% 4 285 908 000 3,65%
SK4120002056 1 102,52% 4 244 328 000 3,62%
SK4120002445 1 106,00% 4 240 000 000 3,61%
SK4120002403 1 105,44% 4217 600 000 3,59%
SK4120002395 1 [100,00%* 4 000 000 000 3,41%
SK4120002676 1 [100,00%* 3 760 000 000 3,20%
SK4120002072 1 110,10% 3710 370 000 3,16%
SK4120002387 1 100,19% 3 005 700 000 2,56%
SK4120002080 1 99,66% 2 840 310 000 2,42%
SK4120002361 1 100,22% 2 505 500 000 2,13%
SK4120002627 1 100,15% 2 433 645 000 2,07%
SK4120002437 1 100,70% 2 366 450 000 2,02%
SK4120002510 1 103,69% 2 073 800 000 1,77%
SK4120002502 1 [100,00%* 2 000 000 000 1,70%
SK4120002106 1 100,60% 1 750 440 000 1,49%
SK4120002478 1 101,41% 1 723 970 000 1,47%
SK4120002494 1 105,59% 1 583 850 000 1,35%
SK4120002460 1 105,25% 1 578 750 000 1,34%
SK4120002221 1 112,28% 1 560 692 000 1,33%
SK4120000845 1 103,00% 1 545 000 000 1,32%
SK4120001074 1 101,91% 1 528 650 000 1,30%
SK4120002643 1 100,07% 1 501 050 000 1,28%
SK4120002346 1 102,00% 1477 980 000 1,26%
SK4120002429 1 107,90% 1 143 740 000 0,97%
SK4120002635 1 100,00%* 1 050 000 000 0,89%
SK4120002619 1 101,80% 1 018 000 000 0,87%
SK4120000894 1 100,00% 1 000 000 000 0,85%
SK4120000787 2 100,00% 1 000 000 000 0,85%
SK4120001280 2 99,75% 997 500 000 0,85%
SK4120002551 1 99,00% 990 000 000 0,84%
SK4120002122 1 104,82% 807 114 000 0,69%
SK4120002213 1 107,47% 720 049 000 0,61%
SK4120002585 1 106,70% 640 200 000 0,55%
SK4120001066 3 [100,00%* 600 000 000 0,51%
SK4120002262 1 104,99% 524 950 000 0,45%
SK4120000662 2 100,00% 500 000 000 0,43%
SK4120001017 2 100,00% 500 000 000 0,43%
SK4120001231 2 100,00% 500 000 000 0,43%
SK4120000852 3 [100,00%* 500 000 000 0,43%
SK4120001090 1 86,15% 430 750 000 0,37%
SK4120000910 3 [100,00%* 400 000 000 0,34%
SK4120000977 1 100,18% 350 630 000 0,30%
SK4120001199 1 102,00% 347 514 000 0,30%
SK9120000190 3 70,00% 343 413 000 0,29%
SK4120000811 1 100,00% 300 000 000 0,26%

111 151 397 000 94,69%

KURZ ... PRIEMERNY KURZ K 22/12/2000 V % NOMINALNEJ HODNOTY / Price ... Average Price as of December 22, 2000 in % of the Face Value
* NOMINALNA HODNOTA, EMISIA ZATIAL NEMA TRHOVU CENU / Face Value, the Issue has not market price yet

TRH/Tier: 1 - TRH KOTOVANYCH CP/ Market of Listed Securities

2 - TRH REGISTROVANYCH CP/ Market of Registered Securities

3 - VOENY TRH/ Free Market

PODIEL/Share: PODIEL NA CELKOVEJ TRHOVEJ KAPITALIZACII DLHOPISOV/Share on Total Market Capitalisation of Bonds
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ZOZNAM CLENOV BCPB
List of The BSSE Members

CLEN

Member
ALL STREET, o.c.p., a.s.
AMSLICO AIG /SECURITIES/, o.c.p., a.s.*
AVAL KAPITAL, 0.C.p., a.S.

BANK AUSTRIA CREDITANSTALT SLOVAKIA, as.

CA IB SECURITIES, o.c.p., a.s

CAPITAL INVEST, o.c.p., a.s.

CAPITAL PARTNERS, o.c.p., a.s.
CASSOVIA INVESTMENT, o.c.p., a.s.
CERTUS, o.c.p., a.s.

CONTACT BROKERS, o.c.p., a.s.

CREDIT LYONNAIS BANK SLOVAKIA, a.s.

CESKOSLOVENSKA OBCHODNA BANKA, a.s.

DANUBIA INVEST, o.c.p., a.s.

DEVIN BANKA, as.

DLHOPIS, o.c.p., a.s.

GASFIN, o.c.p., a.s.

HARVARDSKA BURZOVA SPOLOCNOST, o.cp., as.
HYPO VEREINSBANK SLOVAKIA, a.s.
ING BARING SECURITIES, o.c.p., a.s.
INVEST BROKERS, o.c.p., a.s.

INVESTICNA A ROZVOJOVA BANKA, as.

INVESTICNI A POSTOVNI BANKA, a.s.**
ISTROBANKA, a.s.

J&T SECURITIES (SLOVAKIA), o.c.p., a.s.
KAPITAL, 0.C.p., .S.

KOMERCNI BANKA BRATISLAVA, as.
LUDOVA BANKA, as.

MULTICREDIT GLOBAL, 0.c.p., a.s. *
NARODNA BANKA SLOVENSKA
PALCO BROKERS, o.c.p., a.s.
POLNOBANKA, a.s.

POSTOVA BANKA, a.s.

PRO PARTNERS, o.c.p., a.s.

PRVA KOMUNALNA BANKA, a.s.

PRVA PAROPLAVEBNA, o.c.p., a.s.
SEVISBROKERS, o.c.p., a.s.

SIVECO BROKERS, o.c.p., a.s.**

SLAVIA CAPITAL, ass., 0.c.p.
SLOVENSKA SPORITELNA, a.s.
SLOVFIN, o.c.p., a.s.

STREDOEUROPSKY MAKLERSKY DOM, o.c.p., a.s.
TATRA BANKA, ass.

UNIVERSUM INVEST HOUSE, o.c.p., a.s.
V BROKERS, o.c.p., a.s.

VSEOBECNA UVEROVA BANKA, a.s.

* DOCASNI CLENOVIA/Temporary Members

ADRESA
Address

Lamacska cesta 3, 841 04 Bratislava 4
Hviezdoslavovo namestie 20, 811 02 Bratislava
Namestie A. Hlinku 25/30, 017 01 Povazska Bystrica

Mostova 6, 814 16 Bratislava 1

Dubravska cesta 2, 811 06 Bratislava 1
Vajnorska 8, 831 04 Bratislava 3

Hattalova 12 / A, 831 03 Bratislava 3

Hlavna 108 - P. O. BOX A-14, 040 44 Kosice
Metodova 7, 821 08 Bratislava 2

Cintorinska 5, 949 01 Nitra

Medena 22, 810 00 Bratislava 1

Michalska 18, 815 63 Bratislava 1

Borska 6, 841 04 Bratislava 4

Gunduli¢ova 4, 811 05 Bratislava 1

Drieriova 27, 821 01 Bratislava 2

Kozia 17, 815 37 Bratislava 1

Priemyselna 6, 824 90 Bratislava 26
Lazaretska 24, 811 08 Bratislava 1

Kolarska 6-P.0.BOX 123, 814 99 Bratislava 1
Krizkova 9, 811 04 Bratislava 1

Stirova 5, 818 55 Bratislava 1

Senovéazné nam. 32 — P.0.Box 819, 114 03 Praha 1,CR
Laurinska 1 — P.O.Box 109, 810 00 Bratislava 1
Lamacska cesta 3, 841 03 Bratislava 4
Slovenska 26, 040 01 Kosice

Medena 6, P.O.Box 137, 811 02 Bratislava 1
Vysoka 9 - P.O.BOX 81, 810 00 Bratislava 1
Makovického 7, 010 01 Zilina

Stirova 2, 818 54 Bratislava 16

Sabinovska 8, P.O.Box 35, 827 35 Bratislava 212
Vajnorska 21, 832 65 Bratislava 13

Gorkého 3 - P.O.BOX 149, 814 99 Bratislava 1
Michalska 7, 811 02 Bratislava 1

Hodzova 11, 010 11 Zilina

Plynarenska 3, 821 09 Bratislava

Kuzmanyho 8, 010 01 Zilina

Racianska 44, 831 02 Bratislava 3

Heydukova 6 - P.0.BOX 29, 814 99 Bratislava 1
Zahradnicka 95, 829 90 Bratislava

Trnavska cesta 3, 831 04 Bratislava 3
Grosslingova 45, 811 09 Bratislava 1

Vajanského nabr.5 -P.0.BOX 50, 810 11 Bratislava 111
Rudlovska cesta 85- P.0.BOX 29, 974 01 Banska Bystrica
Miletiova 1, 821 08 Bratislava 2

Mlynské Nivy 1 -P.0.BOX 90, 829 90 Bratislava 25

#* CLENOVIA S POZASTAVENYM PRAVOM OBCHODOVAT/Members with suspended right to trade

TELEFON
Phone

07/ 59 418 421, 59 418 423
07/593 67 368, 593 63 318
0822/4325 419

07/5969 5300

07/59331 402

088/ 5556 5758

07/4445 3692 - 4
095/6830 320

07/55566 938

087/6222 95

07/ 5926 2210

07/59 668 404, 59 668 423
07/6541 2072

07/59366 424

07/48271 395

07/ 5443 4313

07/5824 6686

07/5935 8176, 5935 8171
07/59346 388

07/ 524 99 839-kl. 240, 0903 413 414
07/5979 6271, 5979 6270

(00420 2) 2407 1111

07/59397 529, 59397 550, 59397 522
07/59 418 172, 59 418 111

095/ 6323 255, 633 8332

07/59 277 302 ,59 277 303, 59 277 416
07/59 651 217, 59 651 216

089/566 71 41

07/5953 2746, 5953 2737

07/5292 7436 - 9

07/49 502 268, 49 502 366

07/5960 3201 - 4, 5960 3248

07/5441 8258

089/51 114 02,51 114 32,51 114 23
07/5341 5350, 5341 3166
089/5624 143-9

07/4445 0854, 4445 0855
07/59317 126, 59317 117
07/5050 5388, 5050 5431
07/5556 6080, 5557 1409
07/ 5927 6218, 5927 6276
07/5967 1210, 5967 1470
088/4141 351, 4142 804
07/5556 1985

07/5055 2473, 5055 2474

SPOLOCNOSTI CERTUS, O.C.P., A.S. A ALL STREET, O.C.P., A.S. UKONCILI CLENSTVO NA BCPB NA VLASTNU ZIADOST V JANUARI 2001
CERTUS, o.c.p., a.s. and ALL STREET, o.c.p., a.s. finished their Membership upon to own Request in January 2001

SPOLOCNOST AMSLICO AIG /SECURITIES/ O.C.P., A.S. JE DOCASNYM CLENOM BCPB OD 1. JANUARA 2001
AMSLICO AIG /SECURITIES/ O.C.P., A.S. has become a temporary Member from January 1, 2001

ZNAM CLENOV / List of

e BSSE Members

59418433
59363255
4325420
59695080
59331120
55568063
44453127
6830421
55566942
6222 98

54414853
65412084
59366423
48271478
54434398
58246145
59358603
52931242
52499 836
52963687
24244035
59397549

6324588
52931763
59651215

5667143
54131029
52920425
44451777
59603253
54413660

5111430
53414194

5624966
44450856
59317112
50505332
55574329
59276248
52962894

4146913
55562144
54410575
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TOP 10 CLENOV BCPB V ROKU 2000

TOP 10 BSSE Members in 2000
POR.C. CLEN AKCIE - OBRAT V SK % PODIEL
Rank Member Shares - Turnover in Sk % Share
1 CA IB SECURITIES, o.c.p., a.s. 8 611 688 003 17,16%
2  VSEOBECNA UVEROVA BANKA, a.s. 6382917 791 12,72%
3 J&T SECURITIES, o.c.p., a.s. 5203 124 525 10,37%
4 ING BARING SECURITIES, o.c.p., a.s. 3022 568 955 6,02%
5 DLHOPIS, o.c.p., a.s. 3009 610 510 6,00%
6 PRVA KOMUNALNA BANKA, as. 2598 388 218 5,18%
7 CESKOSLOVENSKA OBCHODNA BANKA, a.s. 2571 600 128 5,12%
8 INVEST BROKERS, o.c.p., a.s. 2512272178 5,01%
9  SLOVFIN, o.c.p., a.s. 2124 749 418 4,23%
10 SLOVENSKA SPORITELNA, a.s. 2117827014 4.22%
Spolu TOP10/Total TOP10 38 154 746 740 76,02%
Spolu BCPB/Total BSSE 50 188 027 204 100,00%
CLEN DLHOPISY - OBRAT V SK % PODIEL
Member Bonds - Turnover in Sk % Share
1 TATRA BANKA, as. 74 616 960 739 18,16%
2 CESKOSLOVENSKA OBCHODNA BANKA, as. 50 002 718 914 12,17%
3 SLOVENSKA SPORITELNA, as. 36 017 170 747 8,77%
4 ING BARING SECURITIES, o.c.p., a.s. 33 508 455 276 8,16%
5 ISTROBANKA, as. 29 993 463 708 7,30%
6 KOMERCNI BANKA BRATISLAVA, a.s. 29 104 897 728 7,08%
7 *
8 BANK AUSTRIA CREDITANSTALT, a.s. 25 846 278 513 6,29%
9 PRVA KOMUNALNA BANKA, as. 24 669 066 704 6,00%
10 PALCO BROKERS, o.c.p., a.s. 14 238 989 578 3,47%
Spolu TOP10/Total TOP10 345 104 959 472 83,99%
Spolu BCPB/Total BSSE 410 890 561 746 100,00%
POR.C. CLEN SPOLU - OBRAT V SK** % PODIEL
Rank Member Total - Turnover in Sk % Share
1 TATRA BANKA, as. 75 189 021 862 14,71%
2 CESKOSLOVENSKA OBCHODNA BANKA, as. 59 071 718 054 11,56%
3 ING BARING SECURITIES, o.c.p., a.s. 39 898 528 804 7.81%
4 SLOVENSKA SPORITELNA, as. 38 584 477 725 7,55%
5 ISTROBANKA, as. 30 355 561 559 5,94%
6 KOMERCNI BANKA BRATISLAVA, a.s. 29 112 942 850 5,70%
7 BANK AUSTRIA CREDITANSTALT, a.s. 28 814 781 172 5,64%
8 *
9 PRVA KOMUNALNA BANKA, a.s. 27 470 151 942 5,38%
10 PALCO BROKERS, o.c.p., as. 25562 716 497 5,00%
Spolu TOP10/Total TOP10 382 158 225 843 74,78%
Spolu BCPB/Total BSSE 511 019 161 090 100,00%

* CLEN NEDAL SVOJ PISOMNY SUHLAS NA ZVEREJNENIE OBCHODNEHO MENA A VYSKY DOSIAHNUTEHO OBJEMU
The SE does not have permission from the member to publish its business name and trading turnover

#* ZAHRNA AJ DLHOPIS FNM SR
Including the NPF bond

OBRAT - STRANA KUPA+STRANA PREDAJ
Turnover - double counted

ZOZNAM CLENOV / List of The BSSE Members




VEREJNE PRISTUBY V ROKU 2000
Takeover bids in the year 2000

Tabulka 1
Table 1

DATUM ZAEVIDOVANIA| DATUM PLATNOSTI
Date of record Date of validity

Nazov VP
Name of takeover bid

ISIN AKCIE
Share ISIN

TATRA KUPON FOND SK1120000270 20.12.1999 18.1.2000
[72" | Tribometal SK1120000858 23.2.2000 23.3.2000
[773 Liptovska mliekédren SK 1120004660, CS0009018155 6.4.2000 5.5.2000
74| Prva komunélna banka 2 SK1110001270 19.4.2000 18.5.2000
[5 |Perex SK 1110001064 5.5.2000 13.6.2000
[76 " Adut-Zdroj SK 1120003142 20.6.2000 24.7.2000
[7 |Jacobs Suchard Figaro SK 1120004702 20.6.2000 19.7.2000
778 Zberné suroviny Bratislava SK 1120004215 7.7.2000 5.8.2000
97 QBE-Slovenské investicna poistoviia SK1110001403 27.7.2000 25.8.2000
[710" " Perex SK 1110001064 10.8.2000 8.9.2000
[711 opus €S0009000450 24.8.2000 22.9.2000
[ 12 Obchodné domy Stred SK1120002177, CS0009017751 16.10.2000 15.11.2000
[713  Gemercukor SK 1110001601 3.11.2000 2.12.2000
[ 14 | Elektrokarbon CS0005053156 12.12.2000 10.1.2001
[ 15 Juhocukor €S0009006853 13.12.2000 10.2.2001
EMISIE DLHOPISOV PRIJATE NA TRH KOTOVANYCH CENNYCH PAPIEROV Tabulka 2
Bond issues admitted to the listed securities market Table 2

NIA| VYSKA EMISIE
Amount of issue

CIATOK K
Start of listing

Nazov emisie

ISIN

Name of issue

Statny dlhopis 118 SK4120002361 12.01.2000 | 2 500 000 000,- Sk STATNY/Government
gtétny dlhopis 119 SK4120002387 19.01.2000 | 3 000 000 000,- Sk STATNY/Government
Statny dlhopis 120 SK4120002395 25.01.2000 | 4 000 000 000,- Sk STATNY/Government
gtétny dlhopis 121 SK4120002403 31.01.2000 | 4 000 000 000,- Sk STATNY/Government
Statny dlhopis 122 SK4120002411 07.02.2000 | 7 000 000 000,- Sk STATNY/Government
gtétny dlhopis 123 SK4120002429 14.02.2000 | 1060 000 000,- Sk STATNY/Government
Statny dlhopis 124 SK4120002437 21.02.2000 | 2 350 000 000,- Sk STATNY/Government
gtétny dlhopis 125 SK4120002445 28.02.2000 | 4 000 000 000,- Sk STATNY/Government
Statny dlhopis 126 SK4120002460 06.03.2000 | 1500 000 000,- Sk STATNY/Government
gtétny dlhopis 127 SK4120002478 13.03.2000 | 1700 000 000,- Sk STATNY/Government
Statny dlhopis 128 SK4120002494 20.03.2000 | 1500 000 000,- Sk STATNY/Government
gtétny dlhopis 129 SK4120002502 27.03.2000 | 2 000 000 000,- Sk STATNY/Government
Statny dlhopis 130 SK4120002510 03.04.2000 | 2 000 000 000,- Sk STATNY/Government
gtétny dlhopis 131 SK4120002528 10.04.2000 | 10 000 000 000,- Sk STATNY/Government
II1. emisia emitenta BOF, a.s. SK4120002312 27.04.2000 300 000 000,- Sk PODNIKOVY/Corporate
I11. emisia HZL emitenta VUB, a.s. SK4120002536 21.06.2000 100 000 000,- Sk BANKOVY/Bank
Statny dlhopis 132 SK4120002577 17.07.2000 | 7 000 000 000,- Sk STATNY/Government
gtétny dlhopis 133 SK4120002601 22.08.2000 | 7 120 000 000,- Sk STATNY/Government
Statny dlhopis 134 SK4120002627 25.09.2000 | 2 430 000 000,- Sk STATNY/Government
gtétny dlhopis 135 SK4120002635 02.10.2000 | 1050 000 000,- Sk STATNY/Government
Statny dlhopis 136 SK4120002643 09.10.2000 | 1500 000 000,- Sk STATNY/Government
IX. emisia emitenta VUB, a.s. SK4120002551 16.10.2000 | 1000 000 000,- Sk BANKOVY/Government
IV. emisia HZL emitenta VUB, a.s. SK4120002593 19.10.2000 | 250 000 000,- Sk BANKOVY/Government
1. emisia BACA SR SK4120002619 16.11.2000 | 1000 000 000,- Sk BANKOVY/Government
Nafta, a.s. SK4120002585 06.12.2000 | 600 000 000,- Sk| PODNIKOVY/Government
gtétny dlhopis 137 SK4120002676 18.12.2000 | 3 760 000 000,- Sk STATNY/Government
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RIADNE SPLATENE DLHOPISY Z TRHU KOTOVANYCH CENNYCH PAPIEROV Tabulka 3
Properly redeemed bonds on the listed securities market Table 3

VYSKA EMISIE SEKTOR
Amount of issue Sector

DATUM VYRADENIA
Date of exclusion

Nazov emisie

Name of issue

Statny dlhopis 84
Statny dlhopis 85
Statny dlhopis 86
Statny dlhopis 81
Statny dlhopis 90
Statny dlhopis 93
Statny dlhopis 95
Statny dlhopis 54
Statny dlhopis 97
Statny dlhopis 98
Statny dlhopis 11
Statny dlhopis 99
Statny dlhopis 100
Statny dlhopis 101
Statny dlhopis 102
Statny dlhopis 103
Statny dlhopis 63
IL. emisia VUB, a.s.
Statny dlhopis 107
Statny dlhopis 108

Stredosl. energ. zavody, $.p.

Statny dlhopis 67
Statny dlhopis 110
Statny dlhopis 112
Statny dlhopis 113
Statny dlhopis 71
Statny dlhopis 114
Statny dlhopis 115
Statny dlhopis 73
VIIL emisia VUB, a.s.
SES, a.s. Tlmace
Statny dlhopis 17
Statny dlhopis 76
SCP, a.s.

I1L. emisia VUB, a.s.

Slovenské elektrarne, a.s.

Statny dlhopis 118
Statny dlhopis 119
Statny dlhopis 120

SK4120002007 21.01.2000 2 570 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002023 28.01.2000 1 060 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002031 04.02.2000 2 220 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120001983 11.02.2000 1 550 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002064 06.03.2000 3 590 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002098 27.03.2000 2 450 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002114 10.04.2000 2 380 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120001686 12.04.2000 3 460 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002130 19.04.2000 970 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002148 27.04.2000 1 050 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120000258 28.04.2000 6 040 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002155 05.05.2000 80 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002163 15.05.2000 10 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002171 22.05.2000 1 700 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002189 29.05.2000 2 500 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002197 05.06.2000 2 710 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120001769 19.06.2000 1 040 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120000266 26.06.2000 1200 000 000,- Sk BANKOVY/Bank
SK4120002247 30.06.2000 1 530 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002254 10.07.2000 2 000 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120000316 14.07.2000 500 000 000,- Sk PODNIKOVY/Corporate
SK4120001827 17.07.2000 3 080 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002270 24.07.2000 1 500 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002288 07.08.2000 1 500 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002296 14.08.2000 1 500 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120001868 14.08.2000 1 600 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002304 17.08.2000 1 500 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002320 24.08.2000 1 500 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120001884 24.08.2000 2 480 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120001793 31.08.2000 175 050 000,- Sk BANKOVY/Bank
SK4120001801 08.09.2000 200 000 000,- Sk PODNIKOVY/Corporate
SK4120000514 13.09.2000 6 640 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120001918 18.09.2000 3 700 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120001850 28.09.2000 110 000 000,- Sk PODNIKOVY/Corporate
SK4120000498 16.10.2000 300 000 000,- Sk BANKOVY/Bank
SK4120000555 30.11.2000 1 500 000 000,- Sk PODNIKOVY/Corporate
SK4120002361 20.12.2000 2 500 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002387 27.12.2000 3 000 000 000,- Sk STATNY/Government
SK4120002395 27.12.2000 4000 000 000,- Sk STATNY/Government
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ZOZNAM KOTOVANYCH CENNYCH PAPIEROV KU KONCU ROKA 2000

The List of Listed Securities as of End of the Year 2000

AKCIE / Shares

SPOLOCNOST

Company

PODNIKY/Companies
Biotika

Nafta

Ozeta

Slovnaft

SES Tlmace
Slovakofarma
BANKY/Banks

Vieobecna tiverové banka
INVESTICNE FONDY/Investment Funds
TATRA KUPON FOND

P/B\
ISIN Div 1(lend Yield

€S0009013453, SK1120004009

€S0009004452, SK1120001369

0.0% 12 272 621 170
CS0009005251 0.0% 2.4 1 o 4 810 899 440
CS0005045053 0.0% 239 0.1 52210 875

0.0% 3.1 04 9 547 534 983
CS0005063056 0.0% 9.6 0.3 353 767 970
SK 1120004439 5.1% 7.5 0.6 2350 338 615
SK1110001437 0.0%] 1] 1.2] 3 058 581 000
SK 1120000270 3.1%] 473]  09] 326 097 750

POUZITE HODNOTY: PRIEMERNY KURZ KU KONCU ROKA 2000, DIVIDENDY VYPLATENE V ROKU 2000 BRUTTO, ZISK (RESP. STRATA) ZA 1999 PO ZDANENI,

HODNOTA VLASTNEHO IMANIA NA KONCI ROKA 1999

Used Values: Average price as of End of the Year 2000, Dividends paid in 2000 before Taxation, Annual Profits (resp. Losses) of 1999 after Taxation, Book Values as of End of theYear 1999

DLHOPISY / Bonds

NAZOV EMISIE

Name of Issue

PODNIKY/Companies
B.O.F. 03

Bucina dlhopis

Dlhopis NAFTA
Hydrostav dlhopis
MATADOR II
PALMA-TUMYS 2
PALMA-TUMYS dlhopisy
SES Tlmace - dlhopis
Slovakofarma 2
BANKY/Banks

VUB dlhopisy IX

VUB dlhopisy V

VUB dlhopisy VII

HZL VUB V.

HZL VUB III

Dlhopis BACA 1
ISTROBANKA

STATNE PODNIKY/State owned Companies
Dlhopisy SE 3
STATNE DLHOPISY/Government Bonds
Statny dlhopis 104
Statny dlhopis 105
Statny dlhopis 106
Statny dlhopis 109
Statny dlhopis 116
Statny dlhopis 117
Statny dlhopis 118
Statny dlhopis 119
Statny dlhopis 120
Statny dlhopis 121
Statny dlhopis 122
Statny dlhopis 123
Statny dlhopis 124
Statny dlhopis 125
Statny dlhopis 126
Statny dlhopis 127
Statny dlhopis 128
Statny dlhopis 129
Statny dlhopis 130
Statny dlhopis 131
Statny dlhopis 132
Statny dlhopis 133
Statny dlhopis 134
Statny dlhopis 135
Statny dlhopis 136
Statny dlhopis 137
Statny dlhopis 87
Statny dlhopis 89
Statny dlhopis 91

* DS - DISKONTNA SADZBA NBS (8,8% K 31.12.2000)/Discount Rate of the Central Bank (8,8% as of December 31, 2000)

OLOCNOSTI / Listed Companies

KOTOVANE

SK4120002312
SK4120001116
SK4120002585
SK4120001132
SK4120001090
SK4120000951
SK4120000647
SK4120000811
SK4120000977

SK4120002551
SK4120000845
SK4120001199
SK4120002593
SK4120002536
SK4120002619
SK4120000894

SK4120001074

SK4120002213
SK4120002221
SK4120002239
SK4120002262
SK4120002338
SK4120002346
SK4120002361
SK4120002387
SK4120002395
SK4120002403
SK4120002411
SK4120002429
SK4120002437
SK4120002445
SK4120002460
SK4120002478
SK4120002494
SK4120002502
SK4120002510
SK4120002528
SK4120002577
SK4120002601
SK4120002627
SK4120002635
SK4120002643
SK4120002676
SK4120002049
SK4120002056
SK4120002072
SK4120002080
SK4120002106
SK4120002122

DATUM
SPLATN!
Maturity

ROCNY VYNOS
Interest Rate p.a.

MENOVITA
HODNOTA
Face Value

30.9.2003 18,5% fix 75 000 243 000 000
27.11.2001 4%+DS* 100 000 150 000 000
28.7.2005 13,5% fix 100 000 640 200 000
12.12.2001 12,70% fix 100 000 127 500 000
12.12.2001 3,35% +DS 100 000 430 750 000
25.9.2001 3,2%+DS 100 000 263 750 000
2.4.2001 3,9%+DS 100 000 252 025 000
28.6.2001 12,9% fix 10 000 300 000 000
19.9.2001 11,6% fix 100 000 350 630 000
4.7.2003 9,1% fix 1,000 000 990 000 000
26.6.2001 10,75% fix 100 000 1,545 000 000
29.1.2004 3,2% +DS 100 000 347 514 000
15.8.2005 8,5% fix 1,000 000 250 000 000
15.5.2005 9,0% fix 1,000 000 100 000 000
27.9.2003 8,75% fix 1,000 000 1018 000 000
10.9.2001 10,2% fix 100 000 1.000 000 000
5.12.2003 | 12,3% fix | 10 000 1 528 650 000
24.6.2001 17,0% fix 1000 000 720 049 000
1.7.2002 17,0% fix 1,000 000 1560 692 000
8.7.2001 16,5% fix 1,000 000 50 000 000
29.7.2001 16,3% fix 1,000 000 524 950 000
16.9.2002 15,8% fix 1,000 000 4540 924 000
23.9.2001 15,6% fix 1 000 000 1477 980 000
7.1.2001 15,0% fix 1,000 000 2505 500 000
13.1.2001 14,5% fix 1000 000 3005 700 000
20.1.2001 13,8% fix 1,000 000 4000 000 000
27.1.2002 13,5% fix 1,000 000 4217 600 000
3.2.2003 12,0% fix 1,000 000 7567 700 000
10.2.2003 12,0% fix 1000 000 1 143 740 000
17.2.2001 10,5% fix 1000 000 2366 450 000
24.2.2003 10,9% fix 1,000 000 4240 000 000
2.3.2003 10,8% fix 1,000 000 1,578 750 000
9.3.2001 10,4% fix 1 000 000 1723 970 000
16.3.2003 10,7% fix 1,000 000 1 583 850 000
23.3.2001 10,0% fix 1,000 000 2 000 000 000
30.3.2003 9,5% fix 1,000 000 2073 800 000
6.4.2005 9,0% fix 1,000 000 10 092 000 000
13.7.2005 8,0% fix 100 000 7 119 000 000
17.8.2010 8,5% fix 1000 000 7233920 000
21.9.2007 8,0% fix 1,000 000 2 433 645 000
28.9.2003 7,95% fix 1,000 000 1.050 000 000
5.10.2002 8,0% fix 1,000 000 1501 050 000
14.12.2002 7,95% fix 1,000 000 3760 000 000
25.2.2001 17,5% fix 1000 000 4285 908 000
11.3.2001 17,5% fix 1000 000 4244 328 000
25.3.2002 16,8% fix 1,000 000 3710 370 000
1.4.2001 16,3% fix 1,000 000 2840 310 000
15.4.2001 16,0% fix 1,000 000 1750 440 000
29.4.2001 15,8% fix 1000 000 807 114 000
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Bank Austria Creditanstalt Slovakia, a.s.

EMITENT/Issuer Bank Austria Creditanstalt Slovakia, a.s.
ADRESA/Address Mostova 6
811 02 Bratislava
TEL. (+421 7) 59 695 000, 59 695 300
FAX (+421 7) 59 695 080

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/
Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on: 16.11.2000 / 11/16/2000

DRUH/Type: DLHOPIS / Bond
ISIN/ISIN: SK4120002619
MENOVITA HODNOTA/Nominal value: 1.000.000,- SK / Sk 1,000,000
POCET CP V EMISII/Number of securities in issue: 1000
DATUM VYDANIA/Date of issue: 27.9.2000

09/27/2000

30.9.2000

Pocet pracovnikov/ Number of employees 229 229
Dividendy/ Dividends na

SLOVENSKE UCTOVNE STANDARDY-NEKONSOLIDOVANE
Slovak AS - not consolidated

SUVAHA

Balance Sheet

1999 30.9.2000
(tis. Sk) (tis. SK)

Pokladni¢na hotovost, prostriedky u emisnych bank/ 1014311 246 957
Cash in hand, resources in banks of issue
Uvery a vklady ostatnych bank/ Loans and deposits of other banks 1 142 602 2 649 948
Uvery poskytnuté klientom/ Loans provided to clients 10 739 497 12 695 977
Finanéné investicie/ Financial investments 798 669 2295555
Nehmotny investi¢ny majetok/ Intangible fixed assets 84 846 86 453
Hmotny investi¢ny majetok/ Tangible fixed assets 187 773 153 812
Ostatné aktiva/ Other assets 469 691 176 975
Aktiva celkom/ Total assets 14 737 389 19 246 813
Zavizky voci bankam/ Payables to banks 4010 537 4973312
Zaviazky voci klientom/ Payables to clietns 8184 692 9 700 870
Rezervy/ Reserves 132 867 132 867
Ostatné pasiva/ Other liabilities 507 955 823 587
Zékladné imanie/ Registered capital 1015500 1015 500

Aziové fondy a ostatné kapitdlové fondy/ 0 0
Agio funds and other capital funds

Rezervné fondy a fondy tvorené zo zisku/ 93 640 101 640
Reserve funds and funds created from net profit

Hospodarsky vysledok minulych rokov/ 646 837 784 197
Profit (loss) of previous years

Hospodarsky vysledok bezného obdobia/ 145 361 286243
Profit (loss) of current accounting period

Pasiva celkom/ Total liabilities 14 737 389 19 246 813

SKRATENY VYKAZ ZISKOV A STRAT
Summarized Profit and Loss Statement

1999

(tis. Sk)
Néklady na financné Cinnosti/ Expenses for financial operations 1 113 692 686 918
Vseobecné prevadzkové naklady/ General operating expenses 484 157 388 002
Tvorba rezerv a opravnych poloziek/ 295 948 27973
Additions to reserves and adjustments
Ostatné prevadzkové naklady/ Other operating expenses 11175 25 564
Daii z prijmu z beznej ¢innosti/ Income tax on ordinary income 53112 23279
Mimoriadne naklady/ Extraordinary expenses 2642 1647
Zisk za ictovné obdobie/ Profit of accounting period 145 361 286 243
Niklady celkom/ Total expenses 1963 216 1130 104
Vynosy z finan¢énych ¢innosti/ 2002 295 1409 020
Revenues from financial operations
Pouzitie rezerv a opravnych poloziek/ 90 204 22433
Use of reserves and adjustments
Ostatné prevadzkové vynosy/ Other operating revenues 1895 518
Mimoriadne vynosy/ Extraordinary revenues 14 183 7 655
Strata za uc¢tovné obdobie/ Loss of accounting period 0 0
Vynosy celkom/ Total revenues 2108 577 1 439 626

Do konca roku 1998 posobili Bank Austria (SR), as. a
Creditanstalt, a.s. samostatne. Od 1.1.1999 prislo k ich zlic¢eniu do novej
banky Bank Austria Creditanstalt Slovakia, a.s. 100%-nym vlastnikom
Bank Austria Creditanstalt Slovakia, a.s. sa stala Bank Austria
Creditanstalt International AG (BA/CA-I) so sidlom vo Viedni. Skupina
Bank Austria/Creditanstalt, do ktorej patri aj Bank Austria Creditanstalt
Slovakia a.s., je zastipena v 33 krajinach celého sveta, vratane takych
vyznamnych finan¢nych centier ako New York, Londyn, Hongkong a
Singaptr. Afilované bankové subjekty uspeSne pdsobia v Brazilii,
Argentine a Svajciarsku. Strednd a vychodna Eurdpa sa od zaciatku
90. rokov stala dolezitou oblastou strategickej expanzie a jednym
z najvyznamnejsich trhov celej skupiny. Samozrejmostou je vsak
orientdcia na regiony Eurdpskej unie, ako aj poskytovanie vsetkych
financnych sluzieb a produktov v Eure.

Celkové aktiva spolocnosti ku koncu roka 1999 boli 14,74 mld. Sk.
Ku koncu augusta 2000 vzrastli tieto uz na 18,87 mld. Sk. Vynosové
aktiva v priebehu 8 mesiacov vzrastli z 13,76 mld. Sk na 16,67 mld. Sk
a ich podiel na aktivach tak ku koncu augusta predstavoval 88,34. Podiel
primarnych zdrojov na celkovej sume pasiv sa po zluceni bank vyrazne
zlepsil a v sicasnosti dosahuje 55% (v rokoch 1997 a 1998 to boli
hodnoty u Bank Austria SR, a.s. na urovni 25% a pri banke Creditanstalt,
a.s. na urovni 30%). Ukazovatel primarnych zdrojov banky
pomerovanych k iverom poskytnutym klientom vzrastol za 8 mesiacov
70 76,21% na 92,32%, o bolo dosledkom rastu zavizkov voci klientom
026,6% a zdrzanlivejsej stratégie banky v poskytovani iverov, ktoré len
mierne vzrastli 0 4,54%. Podiel zakladného imania na vlastnom imani je
na urovni 50% a rezerv na vlastnom kapitali nad 6%.

Hlavny ukazovatel' kapitalovej vybavenosti banky sa udrzuje
v intervale 12 az 13% a to aj napriek rychlemu rastu celkovych zdrojov
spolocnosti (za 8 mesiacov) o 28%. Z pohl'adu na jednotlivé ukazovatele
rentability je jasné, ze banka zatial’ hospodari celkom dobre, lebo dosahu-
je kladné hospodarske vysledky. Rentabilita celkovych aktiv dosahuje
hodnét nad 1%. Z jednotlivych ukazovatel'ov navratnosti mozno konsta-
tovat, ze banke sa dari, ¢o dokazuje aj rozdiel medzi navratnostou a
nakladovostou vynosovych aktiv vo forme hrubej obchodnej marze,
ktora je kladna. V roku 1999 predstavovala 1,46% a ku koncu augusta uz
1,75% (za Banku Austria SR, a.s. boli tieto hodnoty na trovni
0,7% - 1,04%, pricom za banku Creditanstalt, a.s. az 2,63 - 1,95%).

Bank Austria (SR) a.s. and Creditanstalt a.s. had operated as
independent companies by the end of 1998. On January 1, 1999, the two
companies merged into a new bank - Bank Austria Creditanstalt Slovakia a.s.
Bank Austria Creditanstalt International AG (BA/CA-I), based in Vienna,
became a 100-% owner of Bank Austria Creditanstalt Slovakia a.s. The
Bank Austria/Creditanstalt Group, which also includes Bank Austria
Creditanstalt Slovakia a.s., has representations in 33 countries world-
wide, including important financial centers such as New York, London,
Hong-Kong and Singapore. Its affiliated banking entities have been
successfully operating in Brazil, Argentina and Switzerland. From the
beginning of the 1990's, the Central and Eastern Europe has become a
major area of strategic expansion and one of the most important markets
of the entire group. However, the orientation toward EU regions is a
matter of course, as is the fact that all financial services and products are
provided in the euro.

The company's total assets amounted to 14.74bn Sk at the end of the
year 1999. As of the end of August 2000, total assets increased to
18.87bn Sk. High-yield assets increased from 13.76bn Sk to 16.67bn Sk
in 8 months and had an 88.34% share in assets at the end of August. The
share of primary resources in the total sum of liabilities has substantially
improved after the merger. It currently accounts for 55% (in 1997 and
1998, it was 25% for Bank Austria SR a.s. and 30% for Creditanstalt a.s.)
The ratio of primary resources to the loans provided to clients increased
(in 8 months) from 76.21% to 92.32%. This resulted from the increase
of payables to clients by 26.6% and from the bank's more reserved
strategy in the provision of credits. Credits increased only slightly by
4.54%. The share of registered capital in equity is 50%; the share of
reserves in own capital is over 6%.

The main indicator of capital adequacy ranges between 12% and
13%, despite the fact that the bank's total resources have quickly increased
(in 8 months) by 28%. Looking at the individual profitability indicators,
the bank has been apparently performing well so far, because it has been
achieving positive performance results. The profitability of total assets
has been surpassing 1%. Based on the individual return indicators, we can
regard the bank as successful. This is proved by the difference between
the return and cost of high-yield assets (in the form of a gross sales
margin), which has a positive value. It accounted for 1.46% in the year
1999 and as much as 1.75% at the end of August 2000 (0.7%-1.04% for
Bank Austria SR a.s. and as much as 2.63%-1.95 for Creditanstalt a.s.).
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BIOTIKA, a.s. Slovenska Lupca

EMITENT/Issuer Biotika, a.s.

ADRESA/Address Priboj 335, 976 13 Slovenska LCupca
TEL. (+421 88) 721 3141

FAX (+421 88) 721 3150

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/

Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:

DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue:
DATUM VYDANIA/Date of issue:

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/

Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:

DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue:
DATUM VYDANIA/Date of issue:

26.3.1993 / 03/26/1993

AKCIA / Share

€S0009013453

1.000,- SK / Sk 1,000

770 950

29.3.1993 (SERIA 01), 28.7.1993 (SERIA 02)
03/29/1993 (SERIES 01), 07/28/1993 (SERIES 02)

3.7.1997/ 07/03/1997
AKCIA / Share

SK 1120004009

1.000,- SK / Sk 1,000
212249

14.3.1997 (SERIA 01)
03/14/1997 (SERIES 01)

Zékladné imanie/Share Capital

Vlastné imanie/Equity 1
Celkové vynosy/Total Revenues 2
Celkové naklady/Total Costs 2
Bilan¢ny zisk/Gross Profit

Cisty zisk/Net Profit

Dividenda/Dividend (Sk)

1998 1999 30.9.2000
(tis. SK) (tis. SK) (tis. SK)
983 580 983 480 983 480
096 101 899 408 888 817
483 461 1 886 600 1456 925
483 353 2088 096 1467518
108 201 496 -10 593
-15322 -196 596 -10 593
0 0 0

1218 1118 1118

Pocet zamestnancov/Number of employees

SLOVENSKE UCTOVNE STANDARDY-NEKONSOLIDOVANE
Slovak AS - not consolidated

SUVAHA
Balance Sheet

Aktiva/Total Assets 2
Stale aktiva/Fixed assets 1
Nehmotny IM/Intangible assets

Hmotny IM/Tangible assets 1

Finanéné investicie/Financial investments
Obezné aktiva/Current assets
Zasoby/Inventory

Dlhodobé pohl'adavky/Long-term receivables
Kratkodobé pohl'adavky/Short-term receivables
Finanény majetok/Financial accounts

Ostatné aktiva/Other assets
Pasiva/Total capital and liabilities 2
Vlastné imanie/Equity 1

Zakladné imanie/Share capital

Kapitalové fondy/Capital funds

Fondy zo zisku/Funds from profit

Hosp. vysledok minulych obdobi/Retained earnings
Hosp. vysledok bezného uctovného obdobia/
Profit and loss of current accounting period
Cudzie zdroje/Liabilities 1
Rezervy/Reserves

Dlhodobé zavizky/Long-term liabilities
Kratkodobé zavizky/Short-term liabilities
Bankové tivery a vypomoci/Bank loans and subsidies

1998 1999
(tis. Sk) (tis. SK)
417709 2209 150 1944 872
594 282 1441 486 1390 451
53 606 45 652 54261
309 660 1166 337 1106 938
231016 229 497 229252
723 076 662 479 551112
341787 217973 162 959
0 0 0
373 642 443 144 391 641
7647 1362 -3488
100 160 104 994 3118
417709 2209 150 1944 872
096 101 899 408 888 817
983 580 983 480 983 480
127 843 127 846 127 848
0 0 0
0 -15322 211918
-15322 -196 596 -10 593
285724 1237 048 1003 963
65210 96 357 29732
11097 1616 1616
461 496 341373 223590
747 921 797 702 749 025
35884 72 694 52092

Ostatné pasiva/Other liabilities

SKRATENY VYKAZ ZISKOV A STRAT
Summarized Profit and Loss Statement

Trzby za predaj tovaru/Revenues from goods sold
Niéklady na predany tovar/Cost of goods sold
Obchodna marza/Gross margin

Vyroba/Operation 1
Vyrobna spotreba/Consumption from operation 1
Pridana hodnota/Value added

Odpisy/Depreciation

Prevadzkovy HV/Net operating result

Finanény HV/Net result from fin. activities

Daii z prijmov za beznii ¢innost/Income tax on normal activity
HV za beznu ¢innost’/Net result after taxes

Mimoriadny HV/Net result from extraordinary activities
HV za ctovné obdobie/Net income for the accounting per.

84 789 96 718 52078
79 563 85056 45 989
5226 11 662 6089
420 905 1484 271 1120 036
088 834 1095 326 744 099
337297 400 607 382 026
139 138 154 239 104 387
-84 473 -26 674 63 786
81926 -168 711 -73 838
14 264 -4 900 0
-16 811 -190 485 -10 052
1489 -6 111 -541
-15322 -196 596 -10 593

Spolo¢nost’ patri medzi najvdcsich vyrobcov
penicilinovych  substancii v  strednej Eurdpe,
predovietkym penicilin G a penicilin V. Dal§imi
vyrabanymi produktami st lie¢iva humannej a
veterinarnej mediciny. V poslednom obdobi sa
spolo¢nosti podarilo zmenit’ $truktiuru vyroby a predaja
v prospech ziskového Penicilinu V. Biotika zdroven
obmedzila vyrobu Penicilinu G, ktorého predajna cena
je pri rovnakych nakladoch nizsia.

Export sa v uplynulom roku na celkovom predaji
podiel’al 67,6%. Najvyznamnej$imi exportnymi teritériami
boli USA, Kanada, Izrael, Juhoafricka republika,
Thajsko, India, Korea a Japonsko.

Biotika, a.s. uzavrela rok 1999 so stratou 196,6 mil.
Sk a zvysila vyrobu z 1,42 mld. Sk na 1,48 mld. Sk.
Na celkovy hospodarsky vysledok malo vplyv niekol’ko
faktorov: prepad cien na svetovych trhoch, nakladové
uroky, tvorba rezerv na kurzové rozdiely, ako aj
dovozna prirazka a zvySenie cien energii. Pozitivom je
vSak pokles prevadzkovej straty z 84 mil. Sk v roku
1998 na 26 mil. Sk v roku 1999. Hlavnymi zamermi
na rok 2000 bolo postupné zvySovanie vytaznosti
vo vyrobe penicilinov a vyvoj a vyroba $pecialnych
produktov s vysSou pridanou hodnotou. Rok 2000 by
mala spolo¢nost’ podl'a predpokladov skoncit' len
s miernou stratou, ¢Comu nasvedcuju aj polro¢né vysledky
a vysledky za prvych devit mesiacov.

Akcionarmi spolocnosti su: G.V. Pharma, a.s.
s podielom 42,2%, VUB, as. s podielom 22,7%,
Morgate Securities Limited s 7% a zvySok vlastnia
pravnické a fyzické osoby. V spolo¢nosti je zamestnanych
viac ako tisic zamestnancov.

Biotika is one of the biggest producers of penicillin
substances in the Central Europe, especially the
G-penicillin and V-penicillin. Biotika also produces
medicinal drugs of humane and veterinary medicine. In
the recent period, Biotika succeeded in changing the
structure of production and sales in favor of the
profitable V-penicillin. Furthermore, the company
reduced the production of G-penicillin whose sales price
is lower while the costs are the same.

Export had a 67.6% share in the total sales last year.
The major export territories were the U.S., Canada,
Israel, South Africa, Thailand, India, Korea, and Japan.

Biotika closed the year 1999 with a loss of 196.6mn
Sk and increased the production from 1.42bn Sk to
1.48bn Sk. The overall performance result was influenced
by various factors: the fall of prices on the world
markets, interest on expenses, creation of reserves for
exchange rate losses, as well as the import charge and
increase of prices of energies. The positive thing,
however, is the reduction of operating loss from 84mn
Sk in 1998 to 26mn Sk in 1999. The main plans for the
year 2000 include a gradual increase of extractability in
the production of penicillin, as well as the production
and development of special products with a higher
added value. According to estimates, the company
should close the year 2000 with a slight loss, which has
been proven by the semiannual results and results for the
first three quarters.

The company's shareholders: G.V. Pharma a.s.
(a 42.2% share), VUB a.s. (22.7%), Morgate Securities
Limited (7%). The rest is owned by legal and physical
persons. Biotika has over 1,000 employees.
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B.O.F., a.s. Bratislava

EMITENT/Issuer B.O.F., as.
ADRESA/Address Mileticova 1

821 08 Bratislava
TEL. (+421 7) 55571 012
FAX (+421 7) 55 423 176

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/
Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on: 27.4.2000 / 04/27/2000

DRUH/Type: DLHOPIS / Bond
ISIN/ISIN: SK4120002312
MENOVITA HODNOTA/Nominal value: 100.000,- SK / Sk 100,000
POCET CP V EMISII/Number of securities in issue: 3000

DATUM VYDANIA/Date of issue: 30.9.1999 (SERIA 01)

09/30/1999 (SERIES 01)

1998 1999 30.9.2000
(tis. Sk) (tis. Sk) (tis. SKk)

Zakladné imanie/Share Capital 80 000 100 000 100 000
Vlastné imanie/Equity 141 036 171 431 189 692
Celkové vynosy/Total Revenues 1110258 1124 490 1148 516
Celkové naklady/Total Costs 1057 668 1081319 1118255
Bilanény zisk/Gross Profit 52 590 43171 30261
Cisty zisk/Net Profit 24 886 20915 30261
Dividenda/Dividend (Sk) na 120
Pocet zamestnancov/Number of employees na 24 24

SLOVENSKE UCTOVNE STANDARDY-NEKONSOLIDOVANE
Slovak AS - not consolidated

SUVAHA

Balance Sheet

1998 1999 30.9.2000
(tis. Sk) (tis. Sk) (tis. Sk)

Aktiva/Total Assets 1619 032 1770 868 1801 362
Stale aktiva/Fixed assets 1488 706 1353 467 1450 722
Nehmotny IM/Intangible assets 4358 7 663 7180
Hmotny IM/Tangible assets 1410 761 1249 947 1348 504
Finanéné investicie/Financial investments 73 587 95 857 95 038
Obezné aktiva/Current assets 119 535 393 792 340 495
Zasoby/Inventory 0 22 7228
Dlhodobé pohladavky/Long-term receivables 0 0 0
Kratkodobé pohl'adavky/Short-term receivables 87 266 198 502 107 648
Finan¢ény majetok/Financial accounts 32269 195 268 225619
Ostatné aktiva/Other assets 10 791 23 609 10 145
Pasiva/Total capital and liabilities 1619 032 1770 868 1801 362
Vlastné imanie/Equity 141 036 171 431 189 692
Zékladné imanie/Share capital 80 000 100 000 100 000
Kapitalové fondy/Capital funds 21747 31677 31677
Fondy zo zisku/Funds from profit 8 000 10 000 15 000
Hosp. vysledok minulych obdobi/Retained earnings 6403 8839 12 754
Hosp. vysledok bezného uctovného obdobia/ 54 886 20915 30261
Profit and loss of current accounting period
Cudzie zdroje/Liabilities 788 565 981 740 948 888
Rezervy/Reserves 7316 17 562 17 411
Dlhodobé zavizky/Long-term liabilities 44 454 346 436 367278
Kratkodobé zavizky/Short-term liabilities 29 896 15989 24 821
Bankové tivery a vypomoci/Bank loans and subsidies 706 899 601 753 539 378
Ostatné pasiva/Other liabilities 689 431 617 697 662 782

SKRATENY VYKAZ ZISKOV A STRAT
Summarized Profit and Loss Statement

30.9.2000
s. SK)

Trzby za predaj tovaru/Revenues from goods sold 813 5388 2148
Niéklady na predany tovar/Cost of goods sold 1 460 5491 2518
Obchodna marza/Gross margin -647 -103 -370
Vyroba/Operation 1 060 740 1041 621 707 489
Vyrobna spotreba/Consumption from operation 56 068 66 105 43 364
Pridana hodnota/Value added 1004 025 975 413 663 755
Odpisy/Depreciation 763 610 753 502 518 843
Prevadzkovy HV/Net operating result 211335 191 237 124 526
Finan¢ny HV/Net result from fin. activities -161 519 -147 212 -88 844
Daii z prijmov za beznii ¢innost/Income tax on normal activity 26 442 21114 0
HYV za bezni ¢innost/Net result after taxes 23374 22911 35682
Mimoriadny HV/Net result from extraordinary activities 1512 -1 996 -5421
HYV za ictovné obdobie/Net income for the accounting per. 24 886 20915 30261

Spolo¢nost’ B.O.F. vznikla povodne ako spolocnost’ s ruc¢enim
obmedzenym a stala sa prvou slovenskou spolo¢nostou zameranou
na sluzby finanéného leasingu. Transforméacia na akciova
spolocnost’ sa uskutocnila v janudri 1992 so zdkladnym imanim
vo vyske 20 mil. Sk. Do roku 1999 bolo postupne navysené zikladné
imanie do sucasnej vysky 100 mil. Sk. Taziskovym predmetom
¢innosti st operacie financného leasingu so zameranim na hnutelné
predmety hmotného investicného majetku v prvej a druhej odpisovej
skupine. Clenenie poskytovanych leasingov podl'a komoditného
zamerania: automobily (50%), strojné zariadenia a technologia
(29%), vypoctova technika a kanceldrske stroje (12%) a ostatné
(9%). Clenenie zékaznikov podla podnikatel'ského zamerania je
nasledovné: sluzby (53%), priemysel (33%), polnohospodarstvo
(5%) a ostatné (9%).

Pocas obdobia 1992 az 1999 uzatvorila priblizne 9 100 leasin-
govych zmluv v hodnote v obstaravacich cenach bez DPH vo vyske
5,09 mld. Sk. Spoloc¢nost’ Cerpala 46 uverov v 13 finan¢nych institd-
ciach v kumulativnej hodnote 2,05 mld. Sk. Ku koncu roku 1999
splatila priblizne 61,7% z Cerpanych uverov. Za prvych devit
mesiacov uzavrela skupina B.O.F. vyse 2500 novych zmluv
v obstaravacej cene bez DPH v celkovej vyske 1,5 mld. Sk, ¢o
predstavuje viac ako 30% ndrast. Pre svoju Cinnost vyuziva
spolocnost’ B.O.F. siet’ svojich pobociek na uzemi celej Slovenskej
republiky. Tieto si vytvorené ako samostatné pravne subjekty
s kapitalovym prepojenim na materska spolocnost’ a maju sidla
v Kosiciach, Banskej Bystrici, Lucenci, Ziline, Michalovciach a
v Dunajskej Strede. V CR pdsobi dcérska spolocnost’ v Prostéjove.
Podiel Leasingovej skupiny B.O.F. na slovenskom leasingovom trhu
dosiahol ku koncu roka 1999 9,6%.a k polroku 2000 to bolo 10%.

Hospodarske vysledky spolocnosti B.O.F., a.s. sa vyvijaju
zatial' priaznivo. Za posledné tri sledované obdobia vykézala
spolocnost’ zisky v rozmedzi 43 mil. Sk az 53 mil. Sk. Cisté zisky
spolocnosti sa tak pohybovali nad hranicou 20 mil. Sk. Trzby
spolocnosti uz presiahli 1 mld. Sk za rok a aktiva stabilne vykazuji
1,7 mld. Sk. Skupina B.O.F. kazdoro¢ne zvysuje svoje zisky a rok
1999 sa jej podarilo uzavriet s Cistym ziskom 51,8 mil. Sk
pri vzraste trzieb o 30% (z 1,68 mld. Sk na 2,18 mld. Sk). Zisk
skupiny na konci obdobia 2000 je oc¢akdvany na trovni 85 mil. Sk.
Majoritnym akcionarom spolo¢nosti B.O.F., as. je Prva slovenska
investicna skupina, a.s. so sidlom v Bratislave, ktora vlastni 95,5%
zdkladného imania spolocnosti. V spolocnosti B.O.F., as. je
zamestnanych 24 pracovnikov, v skupine B.O.F. ich pracuje 63.

B.O.F. was originally founded as a limited liability company and
has become the first Slovak company focusing on the services of
financial leasing. The transformation into a joint-stock company was
carried out in January 1992 with a registered capital of 20mn Sk.
Registered capital was then gradually raised by the year 1999 and
currently amounts to 100mn Sk. The core business comprises operations
of financial leasing with the focus on movable objects of tangible fixed
assets in the first and second depreciation group. Breakdown of
provided leasing by commodities: cars (50%), machinery equipment
and technology (29%), information technologies and business
machines (12%), and others (9%). Customer breakdown by business
focus: services (53%), industry (33%), agriculture (5%) and others (9%).

In the period of 1992-1999, the company has concluded about
9,100 leasing contracts in the value of 5.09bn Sk (purchase prices less
VAT). The company has drawn 46 loans from 13 financial institutions
in the aggregate amount of 2.05bn Sk. As of the end of the year 1999,
B.O.F. had repaid about 61.7% of the drawn loans. In the first nine
months of 2000, the B.O.F. Group concluded over 2,500 new contracts
in the total value of 1.5bn Sk, (purchase prices less VAT), which is an
increase by over 30%. The company uses for its operation a network of
own branches located throughout whole Slovakia. These were established
as independent legal entities with a capital inter-connection to the
parent company and are located in KoSice, Banska Bystrica, Lucenec,
Zilina, Michalovce and Dunajska Streda. There is also a subsidiary in
the Czech Republic, which is located in Prostéjov. The share of B.O.F.
Leasing Group in the Slovak leasing market accounted for 9.6% at the
end of 1999 and 10% at the end of the half-year 2000.

The company's performance results have been developing
positively so far. In the last three periods under consideration, B.O.F.
has posted a profit ranging between 43mn and 53mn Sk. Net profit thus
remained above the level of 20mn Sk. The company's revenues already
surpassed 1bn Sk per year and assets are stable at the level of 1.7bn Sk.
The B.O.F Group has been increasing its profits every year; the year
1999 was closed with a net profit of 51.8mn Sk and a 30% increase in
revenues (from 1.68bn Sk to 2.18bn Sk). The group's profit is expected
to be 85mn Sk at the end of the period 2000. The majority shareholder
of B.OF. as. is Prva slovenskd investicnd skupina a.s. located in
Bratislava, which owns 95.5% of the company's registered capital.
B.OF. a.s. has 24 employees and B.O.F. Group has 63 employees.

VANE SPOLOCNOSTI / Listed Compani
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BUCINA, a.s. Zvolen

EMITENT/Issuer
ADRESA/Address

TEL.
FAX

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/

Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:

DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue:
DATUM VYDANIA/Date of issue:

(
Zékladné imanie/Share Capital 1
Vlastné imanie/Equity 2
Celkové vynosy/Total Revenues 1
Celkové naklady/Total Costs 1
Bilanény zisk/Gross Profit
Cisty zisk/Net Profit

Dividenda/Dividend (Sk)
Pocet zamestnancov/Number of employees

BUCINA as.
Lucenecka cesta 1335/21
960 96 Zvolen

(+421 855) 530 1250
(+421 855) 530 1121

23.9.1998 / 09/23/1998
DLHOPIS / Bond
SK4120001116

100.000.- SK / Sk 100,000
1500

7.1.1997 (SERIA 01)
01/07/1997 (SERIES 01)

1998 1999 30.9.2000
tis. Sk) (tis. SK) (tis. SK)
750 000 1750 000 1750 000
052 130 1729 674 1739 825
085 460 92 443 78 313
083 504 93920 68 161

1956 -1477 10 152
-12 446 264 10 152

na na
2037 1576 1576

SLOVENSKE UCTOVNE STANDARDY-NEKONSOLIDOVANE
Slovak AS - not consolidated

SUVAHA
Balance Sheet

30.9.2000
(tis. Sk) s. Sk (tis. Sk)

Aktiva/Total Assets 2497 311 2134977
Stale aktiva/Fixed assets 2268 589 2033 489 2027 832
Nehmotny IM/Intangible assets 668 138 18
Hmotny IM/Tangible assets 54763 55536 54232
Finanéné investicie/Financial investments 2213158 1977 815 1973 582
Obezné aktiva/Current assets 224 084 88 788 102 335
Zasoby/Inventory 1978 148 134
Dlhodobé pohladavky/Long-term receivables 15372 13772 13772
Kratkodobé pohl'adavky/Short-term receivables 205 048 73 835 87945
Finanény majetok/Financial accounts 1686 1033 484
Ostatné aktiva/Other assets 4638 5775 4810

Pasiva/Total capital and liabilities 2
Vlastné imanie/Equity 2
Zékladné imanie/Share capital 1
Kapitalové fondy/Capital funds

Fondy zo zisku/Funds from profit

Hosp. vysledok minulych obdobi/Retained earnings

Hosp. vysledok bezného tétovného obdobia/

Profit and loss of current accounting period

Cudzie zdroje/Liabilities

Rezervy/Reserves

Dlhodobé zavizky/Long-term liabilities

Kratkodobé zavizky/Short-term liabilities

Bankové tivery a vypomoci/Bank loans and subsidies
Ostatné pasiva/Other liabilities

497 311 2128 052 2134977
052 130 1729 674 1739 825
750 000 1 750 000 1750 000
174 068 -148 653 -148 653
129 456 129 456 128 326
11052 -1393 0
-12 446 264 10 152
399 642 391 109 382 544
9224 13 590 16 876
150 000 150 000 150 000
163 701 175 458 167 372
76 717 52061 48 296
45 539 7269 12 608

SKRATENY VYKAZ ZIS A STRAT
Sum ed Profit and Loss Statement

Trzby za predaj tovaru/Revenues from goods sold
Niéklady na predany tovar/Cost of goods sold

Obchodna marza/Gross margin

Vyroba/Operation

Vyrobna spotreba/Consumption from operation

Pridana hodnota/Value added

Odpisy/Depreciation

Prevadzkovy HV/Net operating result

Finan¢ny HV/Net result from fin. activities

Daii z prijmov za beznii ¢innost/Income tax on normal activity
HYV za bezni ¢innost/Net result after taxes

Mimoriadny HV/Net result from extraordinary activities
HV za ctovné obdobie/Net income for the accounting per.

30.9.2000

20747 91 33
18 542 91 33
2205 0 0
917 835 85350 75758
676 937 14 672 17 549
243103 70 678 58209
31331 5908 3088
57745 32805 32951
-54 742 -34 615 -22752
14 402 -1798 0
-11399 -12 10 199
-1047 276 -47
-12 446 264 10 152

Bucina a.s. je najvicsi spracovatel drevnej suroviny
na Slovensku a jeden z najvicSich v Eurépe. Hlavnym vyrobnym
programom spolocnosti BUCINA je vyroba aglomerovanych
dosiek (53%), piliarskych vyrobkov (28%) a preglejovanych
vyrobkov (19%). Vzhl'adom na situdciu na slovenskom trhu sa
firme nedarilo plnit zamery v oblasti vyroby a odbytu
aglomerovanych dosak, ako aj vyroby ekodomov.

V roku 1999 smerovalo na export 50% celkovej produkcie.
Predovsetkym to boli preglejované vyrobky (84%) a piliarske
vyrobky (73%). Medzi rozhodujice krajiny patrili Nemecko,
Rakisko, Taliansko, CR, Chorvatsko a Mad’arsko. V roku 2000
by mal celkovy export dosiahnut’ az 60%.

Materska spolocnost’ Bucina, a.s. Zvolen dosiahla v roku
1999 obrat 85,4 mil. Sk a Cisty zisk 264 tis. Sk. Tieto Cisla su
vSak neporovnatelne nizsie s predchadzajucimi rokmi, nakolko
materska spolo¢nost’ pravdepodobne vykonava len spravu nad
jej dcérskymi spolocnostami. Podl'a poslednych zndmych
informacii by mal celkovy obrat za skupinu podnikov BUCINA
predstavovat’ 1,7 mld. Sk, z ¢oho najviac k nemu prispieva dcérska
spolocnost’ Bucina Zvolen, a.s. s obratom 1,3 mld. Sk. Plany
na rok 2000 hovoria o konsolidovanych trzbach vo vyske 1,9
mld. Sk a planovanom exporte 910 mil. Sk. V roku 1999 dosiahli
celkové investicie 211 mil. Sk a smerovali do podpory vyroby a
celkovej modernizacie spolo¢nosti. Plan investicii na rok 2000
hovoril o celkovej vyske 130 mil. Sk, priom zdrojom investicii
malo byt docerpanie veru od EBRD. Podl'a poslednych
dostupnych informécii bolo do konca augusta 2000 preinvesto-
vanych 70 mil. Sk a tieto smerovali do energetického systému a
na skvalitnenie vyroby. Medzi hlavné investi¢né aktivity v roku
2001 bude urcite patrit’ vybudovanie termindlu kombinovanej
dopravy, ktory by mal urychlit prepravu vyrobkov na ceste
k odberatel'om. Rozpoctované investicie sa pohybuju vo vyske
100 mil. Sk a vécsia cast’ bude hradend z prispevku PHARE.

Poslednymi znamymi akcionarmi boli nasledovné
spolocnosti: Invest Elam (38,87%), Lignea Group (20,65%),
Profit Invest (14,82%) a BM - Invest (14,42%). V roku 1999
bolo v skupine spolocnosti zamestnanych priblizne 1 600
pracovnikov.

Bucina a.s. is the biggest processor of raw wood in Slovakia
and one of the biggest ones in Europe. The core production program
of BUCINA is the production of sintered boards (53%), saw
products (28%) and plywood products (19%). Due to the situation in
the Slovak market, the company did not manage to fulfill its plans as
regards the production and sales of sintered boards as well as the
production of eco-houses.

In the year 1999, 50% of the total production were exported,
primarily sintered products (84%) and saw products (73%). The
major export countries were Germany, Austria, Italy, Czech Republic,
Croatia, and Hungary. The total export in the year 2000 was
expected to amount to 60%.

In 1999, the parent company Bucina a.s. Zvolen recorded a
turnover of 85.4mn Sk and net profit of 264,000 Sk. However, these
figures are significantly lower compared to the previous years
because the parent company probably only performs the management
of its subsidiaries. According to the latest information available, the
total turnover of BUCINA Group should amount to 1.7bn Sk, in
which the subsidiary Bucina Zvolen a.s has the largest share
(a turnover of 1.3bn Sk). The plan for the year 2000 speaks about
consolidated revenues in the amount of 1.9bn Sk and projected
export of 910mn Sk. Total investments in the year 1999 amounted to
211mn Sk and were spent on the support of production and overall
modernization of the company. The investment plan for the year
2000 projected total investments of 130mn Sk. The source of
investments would be the remaining part of credit from EBRD.
According to the latest information available, 70mn Sk were spent on
investments by the end of August 2000. These resources were spent
on the company's energy system and enhancement of production.
One of the main investment projects in 2001 will certainly be the
construction of terminal of combined transport, which is expected to
accelerate the transport of products to customers. The project will
cost about 100mn Sk, of which most part will be paid by a
contribution from PHARE.

The following are the company shareholders according to the
most recent information: Invest Elam (38.87%), Lignea Group
(20.65%), Profit Invest (14.82%) and BM-Invest (14.42%). The
Bugina Group had about 1,600 employees in the year 1999.
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HYDROSTAVY, a.s. Bratislava

EMITENT/Issuer HYDROSTAYV a.s.
ADRESA/Address Mileti¢ova 21

820 06 Bratislava
TEL. (+421 7) 5057 1210
FAX (+421 7) 5057 1209

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/
Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on: ~ 10.11.1997 / 11/10/1997

DRUH/Type: DLHOPIS / Bond
ISIN/ISIN: SK4120001132
MENOVITA HODNOTA/Nominal value: 100.000,- SK / Sk 100,000
POCET CP V EMISII/Number of securities in issue: 1500

DATUM VYDANIA/Date of issue: 9.1.1997 (SERIA 01)

01/09/1997 (SERIES 01)

1998 1999
(tis. Sk) (tis. Sk)
Zakladné imanie/Share Capital 981 764 981 764
Vlastné imanie/Equity 1506 893 984 864
Celkové vynosy/Total Revenues 8538 654 6879 534
Celkové naklady/Total Costs 8524 038 7077413
Bilanény zisk/Gross Profit 14 616 -197 879
Cisty zisk/Net Profit -12423 -194 290
Dividenda/Dividend (Sk) na na
Pocet zamestnancov/Number of employees 7368 na

30.9.2000

(tis. SKk)
981 764
990 925

4904 575
4901 480
3095
3095

na

SLOVENSKE UCTOVNE STANDARDY-NEKONSOLIDOVANE
Slovak AS - not consolidated
SUVAHA

Balance Sheet

1998 1999
(tis. SKk) (tis. Sk)

Aktiva/Total Assets 11862 771 9 385 256
Stale aktiva/Fixed assets 1719 492 1423 476
Nehmotny IM/Intangible assets 8 645 19 808
Hmotny IM/Tangible assets 1662 599 1358 950
Finanéné investicie/Financial investments 48 248 44718
Obezné aktiva/Current assets 9 967 629 7 819 650
Zésoby/Inventory 7374 301 5688 208
Dlhodobé pohl'adavky/Long-term receivables 0 0
Kratkodobé pohl'adavky/Short-term receivables 2238171 1621 069
Finan¢ny majetok/Financial accounts 355157 510373
Ostatné aktiva/Other assets 175 650 142 130
Pasiva/Total capital and liabilities 11 862 771 9 385 256
Vlastné imanie/Equity 1506 893 984 864
Zakladné imanie/Share capital 981 764 981 764
Kapitalové fondy/Capital funds 223 741 -1 500
Fondy zo zisku/Funds from profit 309 811 198 890
Hosp. vysledok minulych obdobi/Retained earnings 4000 0
Hosp. vysledok bezného uctovného obdobia/ -12 423 -194 290
Profit and loss of current accounting period

Cudzie zdroje/Liabilities 10 748 677 8 655 303
Rezervy/Reserves 175 854 141 305
Dlhodobé zavizky/Long-term liabilities 7428 265 6128 471
Kratkodobé zavizky/Short-term liabilities 2152 050 1822014
Bankové Givery a vypomoci/Bank loans and subsidies 992 508 563513
Ostatné pasiva/Other liabilities -392 799 -254 911

30.9.2000
(tis. Sk)
8 059 871
1248 785

13 419

1 548 647
196 035
117 503

8059 871
990 925
981 764

0
6 066
0
3095

7172 023
84 571
5099 983
1550 661
436 808
-103 077

SKRATENY VYKAZ ZISKOV A STRAT
Summarized Profit and Loss Statement

1999
(tis. SKk)
Trzby za predaj tovaru/Revenues from goods sold 20 252 21819
Niéklady na predany tovar/Cost of goods sold 16 865 13725
Obchodna marza/Gross margin 3387 8094
Vyroba/Operation 8038 667 5775228
Vyrobna spotreba/Consumption from operation 5945477 4660 293
Pridana hodnota/Value added 2096 577 1123029
Odpisy/Depreciation 397 581 264 502
Prevadzkovy HV/Net operating result 228 388 -24 439
Finanény HV/Net result from fin. activities -216 457 -185 554
Daii z prijmov za beznii ¢innost/Income tax on normal activity 25965 -3589
HV za beznu ¢innost’/Net result after taxes -14 034 -206 404
Mimoriadny HV/Net result from extraordinary activities 1611 12114
HV za ctovné obdobie/Net income for the accounting per. -12 423 -194 290

17015

10 621
6394
4564 265
3545457
1025202
142 661
178 514
-133 686
0

44 828
-41 733
3095

K

Vyrobny program tejto stavebnej spolocnosti sa v porovnani
s minulymi obdobiami zmenil. V minulosti bola hlavna
stavebnd  Cinnost zamerand na vystavbu velkych
vodohospodarskych, energetickych a priemyselnych stavieb.
V siicasnosti sa spolocnost’ orientuje na stavby infrastruktury,
obcianske stavby a rekonstrukcie. V tomto roku vyrobny program
pozostava z dialni¢nych stavieb a stavieb pre energetiku.

Taktiez sa vyraznejSie zmenila aj finan¢na situacia
spolocnosti. Aktiva v priebehu dvoch poslednych rokov
poklesli z 18,43 mld. Sk na 9,39 mld. Sk, ¢o bol dosledok
vyrazného poklesu na strane obeznych aktiv. Takmer na
polovicu poklesli trzby spolo¢nosti v priebehu jedného roka.
Este v roku 1998 predstavovali 14,35 mld. Sk a v roku 1999 uz
len 7,34 mld. Sk. Zatial' ¢o v roku 1998 spolocnost’ vykazala
zisk z prevadzkovej ¢innosti vo vyske 228 mil. Sk, tak o rok
neskor stratu 24 mil. Sk. Strata z finan¢nej Cinnosti sa znizila
0 31 mil. Sk. Vysledkom tychto zmien bola strata za G¢tovné
obdobie 1999 vo vyske 194 mil. Sk, kym v roku 1998 bola tato
len 12,4 mil. Sk. Rok 2000 by podla predbeznych vysledkov
mohol skon¢it’ Hydrostav so ziskom 20 mil. Sk. Vyraznou
mierou klesol aj pocet zamestnancov, ked ku koncu roka 1999
pracovalo v spolocnosti takmer 5.500 pracovnikov a na konci
obdobia sa odhaduje ich pocet na 4.000. Ddovodom
prepistania zamestnancov bolo rozhodnutie o ukonceni
vystavby 3. a 4. bloku JE Mochovce.

NajdolezitejSou stavbou Hydrostavu do roku 2004 bude
dialni¢ny usek Ladce - Sverepec, kde by sa malo preinvestovat’
4 mld. Sk. V roku 2001 by sa mal Hydrostav d’alej podielat’ na
stavbach potrubnych systémov pre SPP, §.p. a Transpetrol, a.s.
za priblizne 0,5 mld. Sk. Vyrobnd napln tak ako kazdy rok
budu doplnat’ prace na polyfunkénych objektoch, nakupnych
centrach a obcCianskych stavbach. Je mozné, ze sa bude
podielat’ aj na programe vystavby dialnic a rychlostnych
komunikacii v Pol'sku.

Akcionarmi spolo¢nosti su stavebné zavody Hydrostavu, a.s.
Bratislava s podielom 96,69% a drobni akcionari - zamestnanci
s podielom 3,31%. V spolocnosti by malo v sucasnosti
pracovat’ priblizne 5 000 zamestnancov.

The production program of this construction company has
changed in comparison with previous years. In the past, the
main construction activities focused on the construction of
large water constructions, power engineering constructions,
and industrial constructions. At present, the company focuses
on infrastructure, civic structures, and reconstruction. This
year's production program comprises freeway constructions
and power-engineering constructions.

The financial situation of Hydrostav has significantly
changed as well. Assets decreased from 18.43bn Sk to 9.39bn
Sk during the last two years, due to a significant decrease of
current assets. Revenues almost halved in the course of one
year. They amounted to 14.35bn Sk in the year 1998, whereas
in 1999 they totaled only 7.34bn Sk. While in 1998 the
company posted an operating profit of 228mn Sk, it was a loss
of 24mn Sk one year later. Loss from financial operations
decreased by 31mn Sk. These changes resulted in the loss for
the accounting period 1999 in the amount of 194mn Sk, as
opposed to the year 1998 when it was only 12.4mn. According
to preliminary results, Hydrostav might close the year 2000
with a profit of 20mn Sk. The number of employees has also
significantly fallen from 5,500 at the year-end 1999 to the
estimated 4,000 at the end of the period. The reason for layoffs
was the decision to end the construction of the 3rd and 4th
blocks of the nuclear power plant Mochovce.

The most important project for Hydrostav for the period
by the year 2004 will be the construction of freeway section
Ladce-Sverepec, where about 4bn Sk should be invested.
In 2001, Hydrostav should also participate in the construction
of pipeline systems for SPP $.p. and Transpetrol a.s., worth
about 0.5bn Sk. The production program will also include, as
it has been the case every year, the work on multifunctional
objects, shopping centers and civic buildings. Further, the
company is supposed to participate in the construction of
freeways and speed communications in Poland.

Hydrostav's shares are held by the construction plants of
Hydrostav a.s. Bratislava (a 96.69% share) and small
shareholders - employees (3.31%). The company is currently
estimated to have about 5,000 employees.
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ISTROBANKA, a.s. Bratislava

EMITENT/Issuer ISTROBANKA a.s.
ADRESA/Address Laurinska 1

811 01 Bratislava
TEL. (+421 7) 59397 528
FAX (+421 7) 59397 556

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/
Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on: ~ 20.12.1996 / 12/20/1996

DRUH/Type: DLHOPIS / Bond
ISIN/ISIN: SK4120000894
MENOVITA HODNOTA/Nominal value: 100.000,- SK / Sk 100,000
POCET CP V EMISII/Number of securities in issue: 10 000

DATUM VYDANIA/Date of issue: 1.10.1996 / 10/01/1996

Pocet pracovnikov/ Number of employees 693 727 727
Dividendy/ Dividends 12 000 na

SLOVENSKE UCTOVNE STANDARDY-NEKONSOLIDOVANE
Slovak AS - not consolidated

UVAHA
Balance Sheet

Pokladni¢na hotovost, prostriedky u emisnych bank/ 1885 088 1931418 4613 744
Cash in hand, resources in banks of issue

Uvery a vklady ostatnych bank/ Loans and deposits of other banks 4 402 857 3184261 2400 955
Uvery poskytnuté klientom/ Loans provided to clients 11365384 10 958 805 12308 777
Finan¢né investicie/ Financial investments 5456 130 6486 164 4599 559
Nehmotny investiény majetok/ Intangible fixed assets 122 944 143 270 119 405
Hmotny investi¢ny majetok/ Tangible fixed assets 1081 651 1233534 1271 839
Ostatné aktiva/ Other assets 618 225 1329 347 681 855
Aktiva celkom/ Total assets 25532279 26 381 799 29 130 215
Zavizky voci bankam/ Payables to banks 8596 120 6 830 626 6521 105
Zavizky voci klientom/ Payables to clietns 13 368 425 15741 397 14 913 059
Rezervy/ Reserves 473 669 382 349 537427
Ostatné pasiva/ Other liabilities 450 795 645 754 1408 659
Zakladné imanie/ Registered capital 1300 000 1300 000 1300 000
Aziové fondy a ostatné kapitalové fondy/ 65 65 65
Agio funds and other capital funds

Rezervné fondy a fondy tvorené zo zisku/ 284 810 298 874 314 442
Reserve funds and funds created from net profit

Hospodarsky vysledok minulych rokov/ 0 0 0
Profit (loss) of previous years

Hospodarsky vysledok bezného obdobia/ 31138 35140 62 446
Profit (loss) of current accounting period

Pasiva celkom/ Total liabilities 25532279 26 381 799 29 130 215

SKRATENY V

S

Néklady na finanéné ¢innosti/ Expenses for financial operations 4 782 946 4610 100 3189 845
Vseobecné prevadzkové niklady/ General operating expenses 548 702 610 161 470 205
Tvorba rezerv a opravnych poloziek/ 2124 205 2573 628 851971
Additions to reserves and adjustments

Ostatné prevadzkove naklady/ Other operating expenses 96 616 121 246 494 932
Daii z prijmu z beznej ¢innosti/ Income tax on ordinary income 1122 -3 879 35
Mimoriadne naklady/ Extraordinary expenses 12 347 13 706 2 842
Zisk za (i¢tovné obdobie/ Profit of accounting period 31138 35140 62 446
Niklady celkom/ Total expenses 7565 938 7924 962 5009 830
Vynosy z finanénych ¢innosti/ 6199 165 5629 405 4086 829
Revenues from financial operations

Pouzitie rezerv a opravnych poloziek/ 1351337 2315232 977 325
Use of reserves and adjustments

Ostatné prevadzkové vynosy/ Other operating revenues 43 326 11 100 6173
Mimoriadne vynosy/ Extraordinary revenues 3248 4365 1949
Strata za uc¢tovné obdobie/ Loss of accounting period 0 0 0
Vynosy celkom/ Total revenues 7597 076 7960 102 5072276

Istrobanka je univerzalna banka posobiaca v Slovenskej repub-
like od 1.9.1992 a patri medzi stredne velké banky. Pocet klientov
presiahol v minulom roku 100.000. V sii¢asnosti banka poskytuje
bankové sluzby prostrednictvom 33 obchodnych miest. Obchodna
siet’ Istrobanky sa mala v priebehu roku 2000 rozsirit o 5 novych
pracovisk. Orientacia banky sa stistred'ovala na rozvoj elektronického
bankovnictva a rozsirenia poskytovanych sluzieb. V sucasnosti sa jej
podiel na trhu primérnych vkladov pohybuje na urovni 3,5%.

Bilan¢na suma banky vzrastla od konca roka 1999 o vyse 10%
a ku koncu septembra 2000 predstavovala 29,13 mld. Sk. Ako
hlavny dovod mozno wurCit zmenu metodiky uctovania
repoobchodov bank s NBS. Uvery, ktoré poskytla banka svojim
klientom vzrastli na 12,31 mld. Sk. Objem klasifikovanych tverov
klesol z 3 mld. Sk na 2,1 mld. Sk vd'aka odpredaju a odpisaniu
niektorych uverov. Krytie vytvorenymi opravnymi polozkami sa
zvysilo zo 60 na 70%. Naopak vzrastli rezervy z 382 mil. Sk na 537
mil. Sk. Na strane pasiv doslo k zmene vo vyske zavizkov banky
voci klientom, kedy tieto poklesli z 15,74 mld. Sk na 14,91 mld. Sk
ku koncu septembra 2000, a to aj z dovodu poklesu terminovanych
vkladov Slovenskej poistovne o 2 mld. Sk v zmysle predpisov
o diverzifikacii vkladov poistovni v bankach. Zavazky voci inym
bankam sa vyraznejsie nemenili. Cielom Istrobanky na rok 2000
bolo udrzanie stability s dorazom skvalitnenia Uverového portfolia.
Plan hovoril o zdvojnasobeni zisku a udrzania si nezavislosti od
sekundamych zdrojov. To by sa banke nakoniec aj mohlo podarit,
pretoze podl'a poslednych informdcii ocakéva zisk na trovni 75 mil. Sk.

Okrem hypotekarnych Gverov priniesla banka v roku 2000
na trh aj d’alsie nové produkty. A to produkty z oblasti Zivotného,
dochodkového, trazového a cestovného poistenia. Dalej zalozila
spolocnost’ Istro Asset Management, ktora ponuka podielové fondy
so zameranim na investovanie do dlhopisov a akeii zahrani¢nych,
ako aj slovenskych. V roku 2001 planuje ISTROBANKA uviest’
kreditnii kartu. Z financnych cielov stoji za zmienku zvy3enie
bilancnej hodnoty o 3%, objemu poskytnutych Gverov o takmer
12%, objemu primarnych vkladov o viac nez 5% a prevadzkového
hospodarskeho vysledku o 12%.

Majoritnym  vlastnikom Istrobanky, a.s. je Slovenska
poistoviia (72%), d’alsie dva podiely vlastnia mesto Bratislava
(18%) a Erste Bank (10%). Minuly rok bolo v banke zamestnanych
priblizne 700 pracovnikov.

Istrobanka is a universal bank that has been operating in the
Slovak Republic since September 1, 1992. It belongs to medium-
sized banks. The number of clients of Istrobanka surpassed 100,000
last year. The bank presently provides banking services through 33
business places. The business network of Istrobanka was expected to
be broadened with 5 new workplaces in the year 2000. The bank's
orientation has focused on the development of electronic banking
and broadening of provided services. Istrobanka currently has a 3.5%
share in the market of primary deposits.

The balance sum of Istrobanka increased since the year-end
1999 by more than 10% and amounted to 29.13bn Sk at the end of
September 2000. The main reason behind this is the change of
methodology of accounting of repo trades between banks and the
Central Bank. The volume of loans provided to clients increased to
12.31bn Sk. The volume of classified loans decreased from 3bn Sk
to 2.1bn Sk thanks to the sale and write-off of certain loans. The
coverage by created adjustments increased from 60% to 70%. On the
other hand, reserves increased from 382mn Sk to 537mn Sk. On the
liabilities side, there was a change in the bank's payables to clients
which declined from 15.74bn Sk to 14.91bn Sk at the end of
September 2000. This was partially due to the decrease of term
deposits of Slovenska poistoviia by 2bn Sk, in compliance with the
regulations on diversification of deposits that the insurance
companies have in banks. Payables to other banks have not
substantially changed. Istrobanka's objective for the year 2000 was
to maintain stability with emphasis on bettering the credit portfolio.
The plan spoke about double profit and about keeping the bank
independent of secondary resources. It seems that the bank will be
successful in achieving this, because, according to the latest
information, it expects a profit of 75mn Sk.

In addition to mortgage loans, Istrobanka has brought more new
products to the market in the year 2000. These were the products
from the area of life insurance, pension insurance, casualty insurance
and travel insurance. Istrobanka also established the company Istro
Asset Management that offers mutual funds focusing on investment
in both foreign and domestic bonds/shares. Istrobanka plans to
introduce a credit card in the year 2001. In terms of financial
objectives, it is worth noticing that Istrobanka plans to increase its
balance sum by 3%, volume of provided loans by 12%, volume of
primary deposits by 5%, and operating profit by 12%.

The majority owner of Istrobanka is Slovenska poistovia (72%),
the other two interests are held by the City of Bratislava (18%) and
Erste Bank (10%). The bank had about 700 employees last year.
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MATADOR, a.s. Puchov

EMITENT/Issuer MATADOR a.s.

ADRESA/Address Terézie Vansovej 1054/45
020 01 Puchov

TEL. (+421 825) 46 12 152

FAX (+421 825) 46 42 392

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/

Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on: 3.7.1997 / 07/03/1997

DRUH/Type: DLHOPIS / Bond

ISIN/ISIN: SK4120001090

MENOVITA HODNOTA/Nominal value: 100.000,- SK / Sk 100,000

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue: 5000

DATUM VYDANIA/Date of issue: 7.1.1997 (SERIA 01)

01/07/1997 (SERIES 01)

1998 1999 30.9.2000

(tis. Sk) (tis. SK) (tis. Sk)
Zakladné imanie/Share Capital 1770 880 3542171 3542 081
Vlastné imanie/Equity 5398 202 5486 598 5789792
Celkové vynosy/Total Revenues 9 496 341 10 082 899 6927415
Celkové naklady/Total Costs 9281 387 9842 632 6614011
Bilanény zisk/Gross Profit 214 954 240 267 313 404
Cisty zisk/Net Profit 85033 115104 313 404
Dividenda/Dividend (Sk) 10 500 0
Pocet zamestnancov/Number of employees 5339 4050 4050

SLOVENSKE UCTOVNE STANDARDY-NEKONSOLIDOVANE
Slovak AS - not consolidated

SUVAHA 1998 1999 30.9.2000
Balance Sheet (tis. Sk) (tis. Sk) (tis. Sk)

Aktiva/Total Assets 10 520 878 9 816 297 9 670 358
Stale aktiva/Fixed assets 4050 004 4015322 3828 120
Nehmotny IM/Intangible assets 14 163 19 226 17328
Hmotny IM/Tangible assets 2593 146 2191577 2083979
Finanéné investicie/Financial investments 1442 695 1804519 1726 813
Obezné aktiva/Current assets 6 154 011 5597 610 5765 833
Zasoby/Inventory 1279 701 932739 819 130
Dlhodobé pohladavky/Long-term receivables 1960 149 1828513 1761 648
Kratkodobé pohladavky/Short-term receivables 2798 515 2537170 2882811
Finanény majetok/Financial accounts 115 646 299 188 302 244
Ostatné aktiva/Other assets 316 863 203 365 76 405
Pasiva/Total capital and liabilities 10 520 878 9 816 297 9 670 358
Vlastné imanie/Equity 5398 202 5486 598 5789 792
Zakladné imanie/Share capital 1770 880 3542171 3542 081
Kapitalové fondy/Capital funds 1352483 1336 092 1336242
Fondy zo zisku/Funds from profit 281779 286 031 291 786
Hosp. vysledok minulych obdobi/Retained earnings 1908 027 207 200 306 279
Hosp. vysledok bezného uctovného obdobia/ 85033 115 104 313 404
Profit and loss of current accounting period

Cudzie zdroje/Liabilities 4828 653 3900 776 3760 152
Rezervy/Reserves 104 488 3771716 3771716
Dlhodobé zavizky/Long-term liabilities 821 837 586 310 601 479
Kratkodobé zavizky/Short-term liabilities 2392 668 1 803 741 1 648 022
Bankové tvery a vypomoci/Bank loans and subsidies 1509 660 1133 009 1132935
Ostatné pasiva/Other liabilities 294 023 428 923 120 414

SKRATENY VYKAZ ZISKOV A STRAT 1998 1999 30.9.2000

Summarized Profit and Loss Statement (tis. Sk) (tis. Sk) (tis. SKk)

Trzby za predaj tovaru/Revenues from goods sold 602 907 2536 882 1936 694

Naklady na predany tovar/Cost of goods sold 476 237 2194 387 1567 476

Obchodna marza/Gross margin 126 671 342 495 369 218

Vyroba/Operation 6676 551 4541 727 3673323

Vyrobna spotreba/Consumption from operation 4874792 3296 720 2525296

Pridana hodnota/Value added 1928 429 1587502 1517245

Odpisy/Depreciation 498 392 430 458 243 785

Prevadzkovy HV/Net operating result 439 860 666 277 483 569

Finanény HV/Net result from fin. activities -255 760 -429 066 -173 966

Dan z prijmov za bezni ¢innost/Income tax on normal activity 112 962 121 982 0

HV za beznu ¢innost/Net result after taxes 71 138 115229 309 603

Mimoriadny HV/Net result from extraordinary activities 13 895 -125 3801

HV za uétovné obdobie/Net income for the accounting per. 85033 115 104 313 404
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MATADOR a.s. Puchov

Hlavnym predmetom podnikania spolo¢nosti je vyroba
gumovych pneumatik, predovSetkym osobnych radidlnych a
lahkych nakladnych radidlnych autoplastov, radialnych a
diagonalnych plastov pre nakladné automobily. Medzi d’alsie
¢innosti, ktoré su zabezpecované cez dcérske spolo¢nosti patria:
protektorovanie a opravy gumovych pneumatik, vyroba roznych
gumovych vyrobkov, velkoobchod s gumovymi vyrobkami a
surovinami, vyskum a vyvoj v oblasti prirodnych a technickych
vied, vyroba gumovych a plastikovych produktov a vyroba
ucelovych strojov uréenych pre gumarenskt vyrobu.

Podiel predaja skupiny MATADOR na trhoch EU
v roku 1999 zaznamenal medziro¢ny narast o 7%
na celkovy podiel 22,8%, ¢o bolo dosiahnuté
predovsetkym v predaji osobnych a nakladnych auto-
plastov. Predaj v strednej a vychodnej Eurdpe bol
charakterizovany pretrvavajicimi problémami s likvidi-
tou a na niektorych trhoch aj politickou nestabilitou, ¢oho
vysledkom bol pokles v CR z 19,5% v roku 1998
na 13,8% v roku 1999 a vo vychodnej Eurdpe z 13,2%
na 11,3%. Naopak podiel predaja v SR vzrastol z 26,9%
na 33,8%, kde vo velkoobchodnej sieti tvorili trzby 73%
a v maloobchodnej 27%. Narast bol dosiahnuty aj
v severnej Amerike z 9,8% na 11,5%, ¢o bolo désledkom
vysSieho exportu nakladnych autoplastov. Za prvych
devit mesiacov roku 2000 tvoril export spolo¢nosti viac
ako 85% a objem exportu vzrastol oproti rovnakému
obdobiu minulého roku o 13% na priblizne 3,6 mld. Sk.

Rok 1999 ukonc¢ila materska spoloénost MATADOR,
a.s. s Cistym ziskom 115,1 mil. Sk, ¢o bol narast o vyse
tretinu. Rast prevadzkového zisku bol ovplyvneny vynosmi
z predaja strojov a zariadeni divizie nakladnych radialnych
plastov do spoloé¢ného podniku Continental Matador, s.r.o.
Na druhej strane bol ovplyvneny stratou z finanénych
operacii vo vyske 429 mil. Sk. Vyvoj slovenskej koruny
vo¢i cudzim mendm sa premietol v strate z kurzovych
pohybov v celkovej vyske 147 mil. Sk a tvorbou rezerv
na rizikové pohladavky vo vyske 265 mil. Sk. Aktiva
materskej spoloc¢nosti medzirocne poklesli o takmer 7%
na 9,82 mld. Sk. Taktiez doslo k podstatnym zmenam
v Strukture pasiv, kedy sa akcionari spolo¢nosti rozhodli
na zvySeni zakladného imania o 100% z nerozdelenych
ziskov minulych rokov. Pokles dlhodobych zavizkov bol
zapri¢ineny prevodom zavdzkov =z titulu splatnosti
dlhopisov v roku 2000 do kratkodobych zavizkov.
Za obdobie prvych deviatich mesiacov roku 2000 doslo
k medziroénému poklesu zisku o 90 mil. Sk z 403 mil. Sk
na 313 mil. Sk, aj napriek vys$sim trzbam, ktoré vzrastli
medziroéne o 8%. Investicie v roku 2001 by mali podla
planov dosiahnut’ 450 mil. Sk.

Majoritnym  akciondrom  spolo¢nosti je Matador
Holding, a.s. s podielom 77,92%. V skupine spolo¢nosti MATA-
DOR je zamestnanych 4 050 pracovnikov (bez pridruzenych
spoloc¢nosti a spolo¢ného podniku Continental Matador.
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The core business of Matador is the production of
rubber tires, in particular radial passenger tires and light
truck tires, radial and diagonal truck tires. Other
activities provided through the Matador's subsidiaries
are: re-treading and repair of rubber tires, production of
various rubber products, wholesale of rubber products
and raw materials, research and development in the field
of natural and technical sciences, production of rubber
plastic products and production of machines for rubber
manufacture.

In 1999, the share of Matador's sale in EU markets
increased year-to-year by 7% to a total share of 22.8%, which
was achieved primarily in the sale of passenger tires and
truck tires. The sale in Eastern and Central Europe was
characterized by continuous problems with liquidity and, on
certain markets, even political instability. This resulted in a
decline of sales in the Czech Republic from 19.5% (1998) to
13.8% (1999) and in Central Europe from 13.2% to 11.3%.
On the other hand, the share of sales in Slovakia increased
from 26.9% to 33.8%, when the revenues in the wholesale
network amounted to 73% and revenues in the retail network
totaled 27%. An increase was also achieved in the North
America (from 9.8% to 11.5%) due to increased export of
truck tires. As regards the first nine months of 2000, the
company's export represented over 85% and the volume of
export increased against the corresponding period of the
previous year by 13% to 3.6bn Sk.

The parent company MATADOR a.s. ended the year 1999
with a net profit of 115.1mn Sk, which was an increase by over
30%. The increase of operating profit was influenced by revenues
from the sale of machinery and equipment of the radial truck
tires division, which were sold to the joint venture Continental
Matador s.r.o. On the other hand, it was also influenced by the
loss from financial operations totaling 429mn Sk. The
development of Slovak koruna against foreign currencies was
reflected in the loss from exchange rate fluctuations totaling
147mn Sk and creation of reserves for dubious receivables in
the amount of 265mn Sk. The parent company's assets
decreased year-to-year by nearly 7% to 9.82bn Sk. Further-
more, there were substantial changes in the structure of liabilities
when the company shareholders decided to raise the registered
capital by 100% from undistributed profits from previous years.
The decrease of long-term payables was caused by a transfer
of payables to short-term payables, due to maturity of bonds in
the year 2000. As regards the first nine months of the year
2000, profit decreased year-to-year by 90mn Sk from 403mn
Sk to 313mn Sk, despite higher revenues that increased year-
to-year by 8%. According to plans, the company's investments
in the year 2001 should amount to 450mn Sk.

The majority shareholder is Matador Holding a.s. with a
77.92% share. The MATADOR Group has 4,050 employees
(excluding the affiliated companies and joint venture
Continental Matador).
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NAFTA, a.s. Gbely

EMITENT/Issuer
ADRESA/Address

TEL.
FAX

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/
Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:
DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue:

DATUM VYDANIA/Date of issue:

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/
Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:
DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue:

DATUM VYDANIA/Date of issue:

Nafta a.s.

Naftarska ul. 965
908 45 Gbely

(+421 703) 922 2305
(+421 801) 921 103

6.12. 1993 / 12/06/1993

AKCIA / Share

CS0009005251

1.000,- SK / Sk 1,000

3230 960

29. 3. 1993 (séria 01 a 02) / 03/29/1993 (series 01 and 02)
28. 7. 1993 (séria 03) / 07/28/1993 (series 03)

6. 12.2000 / 12/06/2000
DLHOPIS / Bond

Zakladné imanie/Share Capital

Vlastné imanie/Equity

Celkové vynosy/Total Revenues

Celkové naklady/Total Costs

Bilancny zisk/Gross Profit

Cisty zisk/Net Profit

Dividenda/Dividend (Sk)

Pocet zamestnancov/Number of employees

SK4120002585
100.000,- SK / Sk 100,000
4000
28.7.2000 /07/28/2000
1998 1999 30.9.2000
(tis. Sk) (tis. Sk) (tis. Sk)
3230960 3230 960 3230 960
6756 562 4703 966 5231929
5089 900 3794 595 3007 079
4732392 5577710 2353388
357 508 -1783 115 653 691
152 098 -2 026 763 526 308
8 0
414 349 349

SLOVENSKE UCTOVNE STANDARDY-NEKONSOLIDOVANE

Slovak AS - not consolidated

SUVAHA

Balance Sheet

Aktiva/Total Assets

Stale aktiva/Fixed assets

Nehmotny IM/Intangible assets

Hmotny IM/Tangible assets

Finanéné investicie/Financial investments
Obezné aktiva/Current assets
Zasoby/Inventory

Dlhodobé pohladavky/Long-term receivables
Kratkodobé pohl'adavky/Short-term receivables
Finanény majetok/Financial accounts

Ostatné aktiva/Other assets

Pasiva/Total capital and liabilities

Vlastné imanie/Equity

Zakladné imanie/Share capital

Kapitalové fondy/Capital funds

Fondy zo zisku/Funds from profit

Hosp. vysledok minulych obdobi/Retained earnings
Hosp. vysledok bezného uctovného obdobia/
Profit and loss of current accounting period
Cudzie zdroje/Liabilities

Rezervy/Reserves

Dlhodobé zavizky/Long-term liabilities
Kratkodobé zavizky/Short-term liabilities
Bankové tvery a vypomoci/Bank loans and subsidies
Ostatné pasiva/Other liabilities

SKRATENY VYKAZ ZISKOV A STRAT

Summarized Profit and Loss Statement

Trzby za predaj tovaru/Revenues from goods sold
Naklady na predany tovar/Cost of goods sold

Obchodna marza/Gross margin

Vyroba/Operation

Vyrobna spotreba/Consumption from operation

Pridana hodnota/Value added

Odpisy/Depreciation

Prevadzkovy HV/Net operating result

Finanény HV/Net result from fin. activities

Dati z prijmov za beznu ¢innost/Income tax on normal activity
HV za bezni ¢innost’/Net result after taxes

Mimoriadny HV/Net result from extraordinary activities
HV za uctovné obdobie/Net income for the accounting per.

1998 1999 30.9.2000
(tis. SKk) (tis. SKk) (tis. Sk)
10 795 062 10 101 503 10 663 062
8 327 461 7142 834 6735228

28 852 9951 7447
5268 386 4552423 4352396
3030223 2 580 460 2375385
2193 359 2543 055 3259955

320 668 171 483 148 671

99516 737 085 648 255
1478 296 1242203 1575 561

294 879 392284 887 468

274 242 415 614 667 879
10 795 062 10 101 503 10 663 062
6756 562 4703 966 5231929
3230960 3230960 3230 960

731912 731927 731937
2641 592 2767 842 742 724

0 0 0

152 098 -2026 763 526 308
3804218 4843 006 5271583

157778 340 689 244 825

0 0 400 000

836 805 2006 722 1265 996
2809 635 2495 595 3360 762

234 282 554 531 159 550

1998 1999
(tis. SKk) (tis. Sk)

395439 154 151 62 534

374 307 145 819 60 393

21132 8332 2141
3786 289 3133 006 2409 408
2358996 1531616 1024278
1448 425 1609 722 1387271

542 811 516 053 356 967

704 675 360910 895117

-352 637 -2 088 938 -241 895

203 222 243 528 127 383

148 816 -1971 556 525 839

3282 -55 207 469

152 098 -2 026 763 526 308
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NAFTA, a.s. Gbely

Dominantnou aktivitou NAFTA, a.s. je ¢innost’ uskladiiovania
zemného plynu v podzemnych zasobnikoch pre obchodnych partnerov
Slovensky plynarensky priemysel, $.p., Bratislava a TRANSGAS,
s.p. Praha. NAFTA, a.s. ma mnoho problémov v kI'icovych oblastiach,
ale zato dobré predpoklady dalsieho rozvoja. Jej ocakavania su
v sucasnosti spité so vstupom strategického partnera.

Rok 1999 uzavrela spolo¢nost’ so stratou 2,03 mld. Sk. Najvacsi
vplyv mal zaporny hospodarsky vysledok z financnych operacii, kde
museli byt’ vytvorené opravné polozky na financné néklady vo vyske
1,79 mld. Sk. Prevadzkovy hospodarsky vysledok sa znizil takmer na
polovicu hodnoty roku 1999 a predstavoval 361 mil. Sk. Pokles bol
zaznamenany aj v trzbach spolocnosti, takmer o 20%. Na investi¢nu
vystavbu boli v roku 1999 Eerpané finanéné prostriedky vo vyske
86,8 mil. Sk, ktoré boli pouzité v prevaznej miere na rekonstrukciu a
obnovu zariadeni podzemného zasobnika a zbernych stredisk.

Vyvoj hospodarenia za celii skupinu spoloénosti NAFTA aj tu
potvrdil stratu vo vyske 2,1 mld. Sk, ako aj klesajuci stav vykazaného
zisku z prevadzkovej ¢innosti (eSte v roku 1996 bol tento na urovni
980 mil. Sk, pricom v roku 1999 to bolo uz len 590 mil. Sk). Trzby
za celu skupinu vSak na rozdiel od materskej spolocnosti vzrastli
medzirocne o 10% a dosiahli kone¢na hodnotu 3,66 mld. Sk. Pri
pohl'ade na jednotlivé pomerové ukazovatele by za zmienku stalo
vsimnut’ si pokles vlastného imania voci stale narastajiicim cudzim
zdrojom (v roku 1996 tvorili cudzie zdroje len 27% z celkovych
pasiv, prifom v roku 1999 az 65% celkovych zdrojov krytia).
Zaujimavy je tiez pohl'ad na ukazovatele likvidity, kedy v poslednom
sledovanom obdobi doslo v skupine NAFTA k ich vyraznému prepadu,
pricom v materskej spolo¢nosti tento stav pretrvava uz od roku 1997.

Podl'a poslednych predlozenych finanénych vykazov (za
matersku spolo¢nost’ neauditované, aj konsolidované vysledky su
neauditované) sa v prvom polroku 2000 podarilo akciovej
spolo¢nosti Nafta udrzat’ vyvoj spred roka a vykazat' polroény zisk
vo vyske 439 mil. Sk, a to aj napriek poklesu prevadzkového zisku
o 110 mil. Sk na hodnotu 520 mil. Sk. Najvacsi vplyv tak mal
celkovy pokles finanénych nékladov spolo¢nosti, ¢o sa prejavilo
v strate z finanénych operacii v konec¢nej vyske 81 mil. Sk
(k polroku 1999 to bolo strata 265 mil. Sk). Podl'a konsolidovanych
hospodarskych vysledkov prislo k zasadnej$ej zmene v kone¢nom
hospodarskom vysledku za prvych Sest’ mesiacov tohto roka, kedy
bol vykazany zisk 340 mil. Sk, pricom v rovnakom obdobi
minulého roka to bola strata 135 mil. Sk. Na tomto vyvoji sa
vyrazne podpisal ndrast zisku skupiny z prevadzkovej ¢innosti,
ktory bol 759 mil. Sk (k polroku 1999 to bol zisk 519 mil. Sk) a
vyrazny pokles straty z finan¢nych operacii z 536 mil. Sk na 291
mil. Sk. Medziro¢ny narast bol zaznamenany aj v trzbach, ktoré
vzrastli z 1,54 mld. Sk na 1,98 mld. Sk.

Rok 2000 bol pre Skupinu podnikov NAFTA dal§im rokom
pokracujucej restrukturalizacie. Hlavnym cielom ¢innosti t'azba
uhlovodikov bolo stabilizovanie t'azieb na urovni ekonomickej
efektivnosti a samofinancovania ¢innosti, ¢o predstavuje tazbu
zemného plynu na urovni 200 mil. m3 , ropy 18 tis. ton a
glazolinu 12 tis. ton. Vysledky geologickoprieskumnych prac
neumoziuju zasadny zvrat v tazbe ropy a zemncho plynu.
V oblasti vrtnych prac vysledky prieskumnej geoldgie nevytvaraju
predpoklady na ekonomicky zddovodnitelné vrtanie pre vlastnu
tazbu uhlovodikov na Slovensku. V plane investicii pre obdobie
2000 az 2005 st zaradené predovsetkym investicie zabezpecujuce
hlavny predmet Cinnosti - uskladiiovanie a tazbu uhlovodikov.
V spolocnosti bol rozvinuty program strategického rozvoja a
rozsirenia uskladiiovacej kapacity zo sucasnej 2,8 mld. m3 na
cielové 4,8 mld m3 rocnej kapacity. V roku 2000 prejda
procesom restrukturalizacie aj kapacity stavebnej c¢innosti.
Zostant len tie, ktoré bude Skupina podnikov NAFTA potrebovat’
aj v buducnosti pri budovani a rekonstrukcii tazobnych, ale
predovsetkym zasobnikovych zariadeni, v servisnej ¢innosti alebo
vystavbe novych technologickych zariadeni. Investicie spolo¢nosti
dosiahnu v roku 2001 takmer 650 mil. Sk, z ¢oho 300 mil. Sk by
malo smerovat’ na intenzifikaciu 3. stavby podzemného zasobnika
zemného plynu Lab.

The core business of Nafta a.s. is the storage of natural gas in
underground tanks for its business partners, i.e. Slovensky plynarensky
priemysel §.p. Bratislava and TRANSGAS s.p. Praha. Nafta has many
problems in key areas, however, it also has good preconditions for
further development. The company's expectations are currently bound
up with the entry of a strategic partner.

The company closed the year 1999 with a loss of 2.03bn Sk. The
largest influence on this was the loss from financial operations, where
the company had to create adjustments to financial expenses in the
amount of 1.79bn Sk. Operating profit decreased almost twofold in
comparison with the year 1999 and amounted to a 361mn Sk. The
company's revenues also decreased, almost by 20%. In terms of
investment projects, financial means in the amount of 86.8mn Sk were
spent on investments in the year 1999. They were spent mostly on the
reconstruction and renovation of underground tanks and collecting centers.

The performance results for the entire NAFTA group show a
loss of 2.1bn Sk, as well as a decreasing operating profit (i.e. only
590mn Sk in 1999 as compared to 980mn Sk in 1996). However,
the entire group's revenues, unlike those of the parent company,
increased year-to-year by 10% to 3.66bn Sk (final figure). Looking
at the individual ratio indicators, it is worth noticing how equity
decreases in comparison with the permanently increasing not-own
capital. Not-own capital represented only 27% of the total liabilities
in 1995, whereas it was as much as 65% in 1999. A look at
liquidity indicators is also interesting. They have significantly
fallen in the NAFTA Group during the last period under
consideration, whereas in the parent company this situation has
lasted since the year 1997.

According to the most recent financial statements (non-audited
statements for the parent company; consolidated results are also non-
audited), the joint-stock company Nafta managed to maintain the
previous year's development also in the first half-year of 2000. The
company posted a half-year's profit of 439mn Sk, despite the fact that
operating profit decreased by 110mn Sk to 520mn Sk. The biggest
influence on this was the overall decline of the company's financial
expenses, which was reflected in the loss from financial operations
amounting to 81mn Sk (265mn Sk as of the first half-year of 1999).
According to the consolidated performance results, a substantial change
in the final economic result came in the first six months of 2000, when
the company posted a profit of 340mnSk (compared to a loss of 135mn
Sk in the corresponding period of the previous year). What substantially
contributed to this development was the increase of the group's operating
profit that amounted to 759mn Sk (compared to a profit of 519mn Sk
for the first half-year of 1999), as well as significant reduction of the loss
from financial operations (i.e. from 536mn Sk to 291mn Sk). Revenues have
also increased on a year-to-year basis, from 1.54bn Sk to 1.98bn Sk.

For NAFTA Group, the year 2000 will be the next year of continuous
restructuring. The main goal in the field of extraction of hydrocarbons is
to stabilize the extraction at the level of economic effectiveness and self-
financing of activities, which means extraction of natural gas at the level
0f200,000,000 m3, extraction of crude oil at the level of 18,000 tons and
extraction of glasoline at the level of 12,000 tons. The results of geological
and prospecting works do not allow a substantial turn-around in the
extraction of crude oil and natural gas. In the area of drilling works, the
results of researching geology do not create preconditions for the
economically reasonable drilling for Nafta's own extraction of hydrocarbons
in Slovakia. The investment plan for the years 200-2005 includes
primarily investments in the core business activity - the storage and
extraction of hydrocarbons. The company has elaborated a program of
strategic development and increase of storage capacity from 2.8bn m3
(current capacity) to 4.8bn m3 per year (target capacity). Also the
construction activities of Nafta will undergo a restructuring process in the
year 2000. NAFTA Group will keep only those construction activities
that it will need in the future for the construction and reconstruction of
extraction equipment, but in the first place tanks, as well as for service
activities and construction of new technological facilities. The company's
investments in 2001 will amount to nearly 650mn Sk, of which 300mn
Sk are estimated to be spent on the intensification of the 3rd building of
the underground tank for natural gas (Lab).
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OZETA, a.s. Trencin

EMITENT/Issuer OZETA Odevné zavody a.s. Hlavnym predmetom cinnosti je vyroba konfekénych
ADRESA/Address Velkomoravska 9 vyrobkov, zakazkové Sitie odevov na mieru, maloobchodna
911 34 Trenc¢in cinnost’ s odevnymi a textilnymi vyrobkami a doplnkami.
TEL. (+421 831) 562 111 Strukn}ra sortimentu je nasledovna: saka (42%), obleky (27%),
FAX (+421 831) 523 240 nohavice (26%) a vesty (5%). Patri k‘malému poctu spoloénosti
v strednej a vychodnej Eurdpe, ktora ide cestou plnej konfekeie,
CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/ teda formou, kde firma dokaze zabezpecovat' od tvorby modelu,
Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on: 24. 2. 1993 / 02/24/1993 jeho prevzorovania cez vlastnu konstrukciu a vlastné obchodné
DRUH/Type: AKCIA / Share aktivity, zaobstardvanie vsetkych komponentov, vzorkovych
ISINASIN: | ) (80005045053 materidlov az po hotovy vyrobok. Vyrobné divizie sa nachadzaju
MENOVITA HODNOTA/Nominal value: 1.000,- SK / Sk 1,000 o . . .
POCET CP V EMISII/Number of securities in issue: 696 145 v TOpOl canoch, Tomah’ Hlohovei a Skah?‘:
DATUM VYDANIA/Date of issue: 29.3.1993 V sucasnosti su obchodné aktivity sustredené na

najndroénejsi, ale na druhej strane aj najistejsi trh EU, kam
smeruje uz 87% produkcie (1,86 mld. Sk). Rozhodujicimi
odberatelmi su Nemecko (28%), Rakiisko (19%), Holandsko
(12%) a krajiny Skandinavie (12%), Anglicko (8%).
Z vychodnych krajin sa vyvaza na rusky trh uz len 2% produkcie,
a to pod vlastnou znackou. Cast’ produkcie sa umiestiiuje aj na

1998 1999 30.9.2000

(tis. SK) (tis. Sk) (tis. SK) . ¢ : ¢

Zakladné imanie/Share Capital 730 908 730 785 730 703 rhoch USA, Kanady a Talianska. Celkovy predaj na domécom
R e — — 752 152 754718 762 610 trhu cmllr 283 mil. 'Sk. Spolocnj)st quzlvala na domacom trhu
Celkové vynosy/Total Revenues 2515690 2375010 1694392 obchodnu siet’ deérskej spolocnosti OZETA TRADING, ass.
Celkové naklady/Total Costs 2550 575 2370277 1684 344 Trencin. Prevazna cast’ materidlu na vyrobu panskej konfekcie
Bilanény zisk/Gross Profit -34 885 4733 10 048 dodévaji spolo¢nosti Merina Trenéin, a.s., Maytex, a.s.
Cisty zisk/Net Profit -44 268 229 9 656 Liptovsky Mikulas a Slovenka, a.s. Banské Bystrica. Sortiment
Dividenda/Dividend (Sk) 0 0 , s ; , . Y .
Pocet zamestnancov/Number of employees 4986 4784 4784 vstupnych rpatenalov a drobnd priprava je zabezpeCovani

dovozom z CR, Rakuska a Nemecka.

V roku 1999 pokracovali v investicnej Cinnosti a celkové

vynalozené prostriedky predstavovali 78,5 mil. Sk, z toho 80%

do strojov a zariadeni. Trzby spolo¢nosti vzrastli o takmer 7%
SLOVENSKE UCTOVNE STANDARDY-NEKONSOLIDOVANE (z 1,99 mld. Sk na 2,13 mld. Sk). V roku 2000 sa malo
Slovak AS - not consolidated preinvestovat’ priblizne 100 mil. Sk. Po troch stratovych obdobiach
SUVAHA sa podarilo v roku 1999 spolo¢nosti dostat’ z ¢ervenych ¢isel a
R i ﬁls"";’k) i nakoniec dosiahnut’ ¢isty zisk 2,29 mil. Sk. Zisk na konci
Balance Sheet - obdobia 2000 by sa mal pohybovat’ na hranici 20 mil. Sk.
Aktiva/Total Assets 2083 246 1986 015 1996 057
Stile aktiva/Fixed assets 881 888 816 327 781 326 L . . .
e 7128 3 383 8722 The main line of business is the production of ready-made
Hmotny IM/Tangible assets 746 426 682 407 668 081 products, custom sewing of made-to-measure clothes, retail
Finanéné investicie/Financial investments 128 334 125537 104 523 trade in c]othing and textile products and accessories.
Obezné aktiva/Current assets 1104266 1122510 1179920 Assortment structure is as follows: jackets (42%), suits (27%),
ZRpivEniy ) 42061 365959 326498 trousers (26%) and vests (5%). Ozeta belongs to the small
Dlhodobé pohl'adavky/Long-term receivables 0 0 0 .
AT G TS A e e 655 839 711036 820 672 number of Central and Eastern European companies that go
Finan&ny majetok/Financial accounts 27816 45515 32750 the way of full ready-made clothing. It means that the
Ostatné aktiva/Other assets 64 188 14274 3649 company is able to provide the creation of a model, its
Pasiva/Total cfé)ital and liabilities 2 083 246 1 982 015 1996 057 redesigning’ own construction, own commercial activities,
Vlastné imanie/Equity 752 152 754 718 762 610 I :
Zikladné imanie/Share capital 730 908 730 785 730 703 provision of all components, swatch materials, as well as the
RepitiAton (ol it (il 34291 34 690 34752 final Rroduct. Ozeta's produc'Flon divisions are located in
Fondy zo zisku/Funds from profit 31221 31221 31335 Topol€any, Hlohovec and Skalica.
Hosp. vysledok minulych obdobi/Retained earnings 0 -44 268 -43 836 Commercial activities are currently focused on the most
Hosp. vysledok bezného tictovného obdobia/ -4 268 2290 9 656 demanding, but at the same time the most stable, EU market
Profit and loss of current accounting period where Ozeta directs over 87% of its production (1.86bn Sk).
Cudzie zdroje/Liabilities 1269 061 1161 043 1172 261 Th . G 28%). Austria (19%
- o 56728 20 461 9479 e major customers are Germany ( 0),. ustria (19%),
Dlhodobé zéviizky/Long-term liabilities 47 521 15 503 25923 Netherlands (12%), Scandinavian countries (12%), and
Kratkodobé zaviizky/Short-term liabilities 480 741 437 200 399 816 England (8%). In terms of eastern countries, Ozeta exports
Bankové tivery a vypomoci/Bank loans and subsidies 684 071 687 879 737 043 ()nly about 2% of production to the Russian market under its
Osteztine e Qi [aiblitits 62 033 70254 61 186 own brand name. A part of production is placed on the markets

in the USA, Canada and Italy. Total sales on the domestic
market amounted to 283mn Sk. In the domestic market, the
company used a sales network of its subsidiary OZETA
TRADING a.s. Trenéin. Most part of materials for the

SKRATENY VYKAZ ZISKOV A STRAT 05 a0 production of men's ready-made clothing is supplied by the
Summarized Profit and Loss Statement is. SK (tis. Sk) is. Sk companies Merina Trenéin a.s., Maytex a.s. Liptovsky
Trzby za predaj tovaru/Revenues from goods sold 156 518 87074 32846 Mikulds, and Slovenka as. Banskd Bystrica. The assortment
Naklady na prejdan)'l tovar/Cost of goodi sold 98 356 62 949 24 446 pf input materials and small p{eparatlops are provided by the
O T o — 58162 24 125 8 400 import from the Czech Republic, Austria, and 'Germany.. .
Vyroba/Operation 1930 891 2078 668 1534515 In the year 1999, the company continued with its
Vyrobné spotreba/Consumption from operation 1083 903 1172521 860 839 investment activities. The total investments amounted to
Pridand hodnota/Value added 905 150 930272 682 076 78.5mn Sk of which 80% were spent on machines and
@ity Dyrizeiitam ) 125791 108 744 70439 equipment. The company's revenues increased by nearly 7%
Prevédzkovy HV/Net operating result 151662 146935 87758 (from 1.99bn Sk to 2.13bn Sk). About 100mn Sk were expected
Finanény HV/Net result from fin. activities -187 603 -135434 -78 480 X . .
Dani z prijmov za bezn ¢innost/Income tax on normal activity 6980 3274 392 to be invested in the year 2000. After three loss-making
HV za bezni &innost/Net result after taxes 42921 8227 8886 periods, the company managed to get out of red numbers in
Mimori:adny HV/Net {esult ffom extraordinary acti‘{ities -1 347 -5937 770 1999 and finally achieved a net profit of 2.29mn Sk. The profit OB S AH
HV za tictovné obdobie/Net income for the accounting per. -44 268 2290 9 656 at the end of the year 2000 is estimated to be about 20mn Sk.
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PALMA - TUMYS, a.s. Bratislava

EMITENT/Issuer
ADRESA/Address

836 04 Bratislava

TEL.
FAX

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/

(+421 7) 49245 378
(+421 7) 44250 133

Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on: 16.5.1996 / 05/16/1996

DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:
POCET CP V EMISII/Number of securities in issue: 2500
DATUM VYDANIA/Date of issue:

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/

DLHOPIS / Bond
SK4120000647
100.000,- SK / Sk 100,000

Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on: 26.11.1996 / 11/26/1996

DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:
POCET CP V EMISII/Number of securities in issue: 2500
DATUM VYDANIA/Date of issue:

1998

(tis. SK)

Zékladné imanie/Share Capital 604 254
Vlastné imanie/Equity 1027 727
Celkové vynosy/Total Revenues 4456 610
Celkové naklady/Total Costs 4141745
Bilan¢ny zisk/Gross Profit 314 865
Cisty zisk/Net Profit 237952
Dividenda/Dividend (Sk) na
Pocet zamestnancov/Number of employees 1003

DLHOPIS / Bond
SK4120000951
100.000,- SK / Sk 100,000

1999

(tis. SK)
604 254
1104 644
4234019
4071 861
162 158
106 126
na

972

PALMA - TUMYS a.s.
Racianska 76

3.4.1996 (SERIA 01) / 04/03/1996 (SERIES 01)

22.10.1996 (SERIA 01)/10/22/1996 (SERIES 01)

30.9.2000
(tis. SK)
620 562
1230 109
3079 548
2941710
137 838
137 838
na

972

SLOVENSKE UCTOVNE STANDARDY-NEKONSOLIDOVANE
Slovak AS - not consolidated

SUVAHA
Balance Sheet

1998

(tis. Sk)
Aktiva/Total Assets 3790 167
Stale aktiva/Fixed assets 1926 716
Nehmotny IM/Intangible assets 9359
Hmotny IM/Tangible assets 1524 997
Finan¢né investicie/Financial investments 392 360
Obezné aktiva/Current assets 1 834 416
Zasoby/Inventory 880 656
Dlhodobé pohladavky/Long-term receivables 0
Kratkodobé pohl'adavky/Short-term receivables 894 186
Finanény majetok/Financial accounts 59574
Ostatné aktiva/Other assets 29 035
Pasiva/Total capital and liabilities 3790 167
Vlastné imanie/Equity 1027 727
Zékladné imanie/Share capital 604 254
Kapitalové fondy/Capital funds 120 259
Fondy zo zisku/Funds from profit 65262

Hosp. vysledok minulych obdobi/Retained earnings 0

Hosp. vysledok bezného tétovného obdobia/ 237952
Profit and loss of current accounting period

Cudzie zdroje/Liabilities 2 668 741
Rezervy/Reserves 722613
Dlhodobé zavizky/Long-term liabilities 652 164
Kratkodobé zavizky/Short-term liabilities 778 595
Bankové tivery a vypomoci/Bank loans and subsidies 515369
Ostatné pasiva/Other liabilities 93 699

3838 327
1855063
4652
1475 561
374 850
1968 744
1 080 798
0

777 644
110 302
14 520
3838 327
1104 644
604 254
316 708
77 556

0

106 126

2636 990
682 047
612 000
476 004
866 939

96 693

3717132
1771339
3109
1396 054
372176
1945 737
855633

0

946 031
144 073
56
3717132
1230 109
620 562
388 260
83 414

35

137 838

2443152
744 843
530 605
365 891
801 813

43 871

SKRATENY VYKAZ ZISKOV A STRAT
Summarized Profit and Loss Statement

1998
(tis. SK)
Trzby za predaj tovaru/Revenues from goods sold 207 930
Naklady na predany tovar/Cost of goods sold 194 733
Obchodna marza/Gross margin 13197
Vyroba/Operation 3 466 802
Vyrobna spotreba/Consumption from operation 2727 481
Pridana hodnota/Value added 752518
Odpisy/Depreciation 83432
Prevadzkovy HV/Net operating result 338370
Finanény HV/Net result from fin. activities -68 031
Dan z prijmov za beznt ¢innost/Income tax on normal activity 50975
HYV za beznii ¢innost/Net result after taxes 219 364
Mimoriadny HV/Net result from extraordinary activities 18 588
HV za G¢tovné obdobie/Net income for the accounting per. 237952

1999
(tis. Sk)
270 124
251 568
18 556
3334 835
2580 807
772 584
137 863
401 028
213270
59 708
128 050
21924
106 126

159 902
149 693
10 209
2495 184
1837 748
667 645
163 705
229 803
-102 148
0

127 655
10 183
137 838

Spolo¢nost’ vyraba a dodava na trh jedlé rastlinné oleje,
stuzené pokrmové tuky a margarin, sirupy s ovocnou prichutou,
extrahované $roty, jadrové, toaletné a priemyselné mydla. Ako
najvacsi producent rastlinnych olejov a tukov na Slovensku si aj
nad’alej udrzuje dominantné postavenie.

V obdobi 1999 sa podarilo spolocnosti predat’ 50,6 tis. ton
jedlych rastlinnych olejov, ¢o predstavovalo 77,2% podielu na
trhu. Na trhu s jedlymi rastlinnymi tukmi sa dosiahol predaj 30,4
tis. ton a podiel na trhu bol 54,9%. Na trhu s mydlami obsadila
spolocnost’ 26,2% trhu s predajom 2,5 tis.ton. Najvicsi podiel na
exporte mali oleje (407 mil. Sk) a tuky (195 mil. Sk). V roku
2000 si Palma-Tumys udrzala rozhodujice postavenie na doma-
com trhu v rastlinnych tukoch (55%) a olejoch (77%). Celkovy
export sa mal v roku 2000 zvysit' z 24,5% z celkovej vyroby roku
1999 na 27%. Zvysenie exportu sa predpokladalo na trhoch na
Ukrajine, v CR, Mad’arsku, Rusku a Chorvatsku. Tieto zamery
sa vSak spolocnosti nepodarilo splnit. Prepad exportu bol vyssi
o viac nez 10%. Pri¢inou tohto stavu bol prepad vyvozu na Ukra-
jinu, ¢o bolo spdsobené colnymi a administrativnymi bariérami
pri dovoze potravin. Vyvoz do Chorvétska a Madarska Palma
znizila pre nie najlepsiu disciplinu tamojsich odberatel'ov.

Rok 1999 ukoncila Palma - Tumys s Cistym ziskom vo
vyske 106,1 mil. Sk. Pokles zisku na polovicu z roku 1998 bol
sposobeny znizenim trzieb za predaj vlastnych vyrobkov, na ¢o
mali vplyv dva dolezité faktory: silnejsia konkurencia a znizena
kipyschopnost’ obyvatel'stva. Negativne sa prejavil aj vplyv
nakupu surovin, kde bol zaznamenany rast nakladov vo vyske
110 mil. Sk v dosledku netirody v roku 1998. V roku 2000
planovala spolocnost” dosiahnut’ €isty zisk 115 az 120 mil. Sk
pri zvysenej vyrobe jedlych tukov a olejov o 8,5 tis. ton
na takmer 90 tis. ton. Podl'a predbeznych vysledkov mozno
ocakavat’ nizsi Cisty zisk, nakolko zisk pred zdanenim bude
priblizne 150 mil. Sk pri trzbach 3,5 mld. Sk.

V roku 1999 spolocnost’ preinvestovala 101 mil. Sk., z toho
55 mil. Sk predstavovali technologické investicie. V roku 2000
bolo preinvestovanych 120 mil. Sk a smerovali do zvySenia
kvality potravin. Akcionarmi spolocnosti si: zamestnanci
s podielom 52,32%, byvali zamestnanci s 19,43% a ostatné
fyzické osoby vlastnia 28,25%. V celom podniku je
zamestnanych 972 pracovnikov.

Palma-Tumys produces and sells edible vegetable oils,
hydrogenated fats and margarine, fruit-flavored syrup, extracted
scraps, core soaps, toilet and industrial soaps. As the largest
producer of vegetable oils and fats in Slovakia, the company
continues to keep its dominant position.

In the period of 1999, Palma-Tumys managed to sell
50,600 tons of edible vegetable oils, which represents a 77.2%
market share. In terms of the market for edible vegetable fats, the
company sold 30,400 tons and achieved a 54.9% market share.
As for the market for soap, the company sold 2,500 tons and
occupied 26.2% of the market. The largest share in export was
that of oils (407mn Sk) and fats (195mn Sk). In 2000, the
company maintained the leading position on the domestic market
for vegetable fats (55%) and oils (77%). The total export in 2000
was expected to increase from 24.5% of the total
production in 1999 to 27%. An increase of export was expected
on the markets in Ukraine, Czech Republic, Hungary, Russia and
Croatia. However, the company did not succeed in fulfilling these
plans. Export dropped by more than 10% due to the shrunken
export to Ukraine, which resulted from customs and administrative
barriers imposed on the import of foodstuffs. The company
reduced the export to Croatia and Hungary due to low discipline
of customers in these countries.

Palma-Tumys ended the year 1999 with a net profit of
106.1mnSk. The decrease of profit to one half of that in 1998 was
caused by lower revenues from the sale of own products, which
was affected by two major factors: stiffer competition and
reduced purchasing power of the population. Also the purchase
of raw materials had a negative effect, when the costs increased
by 110mn Sk due to poor crop in the year 1998. The company
planned to achieve a net profit of 115-120mn Sk in the year 2000,
with the production of edible oils and fats increased by 8,500
tons to nearly 90,000 tons. Based on preliminary results, we may
expect a lower profit because the pre-tax profit will be about
150mn Sk with revenues of 3.5bn Sk.

In the year 1999, the company spent 101mn Sk on invest-
ments of which 55mn Sk were the investments in technology.
Investments in the year 2000 amounted to 120mn Sk and were
aimed at increasing the quality of foodstuffs. The shareholders of
Palma-Tumys: Employees with a 52.32% share, former
employees with a 19.43% share, and other physical persons with
a 28.25% share. The company has 972 employees in total.
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SES, a.s. TImace

EMITENT/Issuer SLOVENSKE ENERGETICKE STROJARNE as.
ADRESA/Address Tovarenska 210
935 28 Tlmace
TEL. (+421 813) 638 2121
FAX (+421 813) 638 2012

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/

Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on: 5.8.1998 / 08/05/1998

DRUH/Type: AKCIA / Share
ISIN/ISIN: CS0005063056
MENOVITA HODNOTA/Nominal value: 1.000,- SK / Sk 1,000
POCET CP V EMISII/Number of securities in issue: 1565 345

DATUM VYDANIA/Date of issue:

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/

Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on: 18.1.1999 /01/18/1999

DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue:
DATUM VYDANIA/Date of issue:

30000

1998
(tis. SK)
Zékladné imanie/Share Capital 1565 345
Vlastné imanie/Equity 972 115
Celkové vynosy/Total Revenues 6117 057
Celkové naklady/Total Costs 6 044 620
Bilan¢ny zisk/Gross Profit 72437
Cisty zisk/Net Profit 71 305
Dividenda/Dividend (Sk) 0
Pocet zamestnancov/Number of employees 4257

DLHOPIS / Bond
SK4120000811
10.000,- SK / Sk 10,000

1999

(tis. SK)
1565 345
1103 759
4675423
4632422

43 001

36714

0
3837

29.3.1993 (SERIA 01 A 02), 28.7.1993 (SERIA 03)
03/291993 (SERIES 01-02), 07/28/1993 (SERIES 03)

9.7.1996 (SERIA 01) / 07/09/1996 (SERIES 01)

30.9.2000
(tis. SK)
1565 345
1156 688
2765 043
2712 095

52948

52937

0
3837

SLOVENSKE UCTOVNE STANDARDY-NEKONSOLIDOVANE
Slovak AS - not consolidated
SUVAHA

Balance Sheet

1998
(tis. Sk)
Aktiva/Total Assets 6110 256
Stale aktiva/Fixed assets 1406 695
Nehmotny IM/Intangible assets 7969
Hmotny IM/Tangible assets 1140 076
Finanéné investicie/Financial investments 258 650
Obezné aktiva/Current assets 4438 719
Zasoby/Inventory 495 200
Dlhodobé pohladavky/Long-term receivables 6500
Kratkodobé pohl'adavky/Short-term receivables 3601 746
Finanény majetok/Financial accounts 335273
Ostatné aktiva/Other assets 264 842
Pasiva/Total capital and liabilities 6110 256
Vlastné imanie/Equity 972 115
Zékladné imanie/Share capital 1565 345
Kapitalové fondy/Capital funds -2 056

Fondy zo zisku/Funds from profit 6353

Hosp. vysledok minulych obdobi/Retained earnings -668 832
Hosp. vysledok bezného uétovného obdobia/ 71 305
Profit and loss of current accounting period

Cudzie zdroje/Liabilities 3515 690
Rezervy/Reserves 63173
Dlhodobé zavizky/Long-term liabilities 500 000
Kratkodobé zavizky/Short-term liabilities 2133417
Bankové tivery a vypomoci/Bank loans and subsidies 819 100
Ostatné pasiva/Other liabilities 1622 451

1999
(tis. Sk)
4300 335
1219 794

7 043
859 302
353 449

2 886 770
490 030
0
2263812
132 928
193 771
4300 335
1093 610
1 565 345
82728
9918
-601 095
36714

2493999
49 799
499 500
1496 730
447970
712 726

30.9.2000
(tis. Sk)
5128143
1407 051

6383
804 464
596 204

3561 704
896 228
50 625
2368 424
246 427
159 388
5128 143
1156 688
1565 345
80 542

12 005
554 141
52937

3119339
23330
300 000
2230 153
565 856
852 116

SKRATENY VYKAZ ZISKOV A STRAT
Summarized Profit and Loss Statement

1998
(tis. Sk)
Trzby za predaj tovaru/Revenues from goods sold 0
Niéklady na predany tovar/Cost of goods sold 0
Obchodna marza/Gross margin 0
Vyroba/Operation 5 743 940
Vyrobna spotreba/Consumption from operation 5186 573
Pridand hodnota/Value added 557 367
Odpisy/Depreciation 101 924
Previdzkovy HV/Net operating result 238974
Finanény HV/Net result from fin. activities -182 654

Dani z prijmov za bezni ¢innost/Income tax on normal activity 1014

HV za beznu ¢innost/Net result after taxes 55306
Mimoriadny HV/Net result from extraordinary activities 15999
HV za G¢tovné obdobie/Net income for the accounting per. 71 305

2607 501
2329 462
278 039
61 464
168 143
-130 354
0

37789
-1075
36714

30.9.2000
(tis. Sk)

2041 409
1737 105
304 304
53489
133459
-88 070
11
45378
7559
52937

K

SES, a.s. patria k najvyznamnej$im vyrobcom
energetickych zariadeni na Slovensku. Rozhodujuca cast’
aktivit spolocnosti je zamerand na dodavky investicnych
celkov. Poskytuje zakaznikom komplexné sluzby, projekéné
prace, dodavky, montaz a uvadzanie zariadeni do prevadzky.
Stcasne zabezpeCuje aj rekonstrukcie a generlne opravy
energetickych zariadeni. Hlavnymi zdkaznikmi spolo¢nosti st
elektrarenské a teplarenské spolo¢nosti, podnikova energetika,
rozni investori v odbore energetiky, ekoldgie, plynarenstva,
chémie a petrochémie.

Dodavky spolocnosti v roku 1999 smerovali
predovsetkym do elektrarenskych a teplarenskych spolo¢nosti,
ale aj do oblasti spracovatel'ského priemyslu. Na Slovensku
pokracovala spolupraca so Slovenskymi elektrarnami, a.s.,
Bugina, a.s., Zvolen a VSZ Ocel, a.s. Kosice. Podiel tuzemska
na odbyte tvoril 68%, do CR smerovalo 10% a zvySok tvoril
export do ostatnych krajin. Najviac na Kubu, do Nemecka,
Mad'arska a Taiwanu. V roku 2000 malo az 70% produkcie
smerovat’ na zahranicné trhy. Cielovymi krajinami boli CR,
Mad’arsko, Nemecko a Kuba. Taktiez sa o¢akavala realizacia
kontraktov pre odberatelov v Dénsku, Franctzsku, Cine,
Rakusku a na Ukrajine. Dcérskej spolo¢nosti SES FKM, s.r.o.
sa podarilo ziskat ucast na zakazke vo vyrobe obricho
"ruského" kolesa.

Za obdobie 1999 vykazala spolocnost’ Cisty zisk vo vyske
36,7 mil. Sk, pri vyrobe 2,61 mld. Sk. Vyroba tak poklesla
o viac ako polovicu v porovnani s rokom 1998 (5,19 mld. Sk).
Prevadzkovy hospodarsky vysledok medziro¢ne poklesol o 70
mil. Sk na 168 mil. Sk a stratu z finanénych ¢innosti sa
podarilo znizit' o 52 mil. Sk na 130 mil. Sk. Celkové aktiva
spolocnosti poklesli 0 30% na 4,3 mld. Sk. Na tomto poklese
sa vyraznou mierou podiel'alo znizenie hmotného investiéného
majetku a znizenie kratkodobych pohl'adavok. Hospodarsky
rok 2000 by mala materské spolo¢nost’ skon¢it’ so ziskom pred
zdanenim vo vyske 100 mil. Sk a pri trzbach 5 mld. Sk.

SES is among the most important producers of power-
engineering facilities in Slovakia. A substantial part of the
company's activities is focused on the supplies of investment
wholes. SES offers its customers complex services, project
engineering, supplies, assembly, and introduction of facilities
into operation. SES also provides reconstruction and general
overhaul of power-engineering facilities. The company's main
customers are power plants and heating companies, corporate
power-engineering units, various investors in the area of
power engineering, ecology, gas engineering, chemistry and
petrochemistry.

In 1999, the supplies of SES were directed mostly to
power plants and heat plants as well as to the area of
processing industry. In Slovakia, the company continued its
cooperation with Slovenské elektrarne a.s., Bucina a.s. Zvolen,
and VSZ Ocel a.s. Kosice. Domestic sales accounted for 68%
of the total sales, 10% were exported to the Czech Republic
and the rest was exported to other countries (mostly to Cuba,
Germany, Hungary and Taiwan). As much as 70% of
production were supposed to be directed to the foreign markets
in the year 2000, with the target countries being the Czech
Republic, Hungary, Germany and Cuba. Further, contracts
were expected to be realized for the company's customers in
Denmark, France, China, Austria and Ukraine. The subsidiary
company SES FKM s.r.0. managed to gain participation in a
contract for the production of a giant "Russian wheel".

For the period of 1999, the company posted a net profit of
36.7mn Sk with a production volume of 2.61bn Sk. The
production dropped by more than one half in comparison with
the year 1998 (5.19bn Sk). Operating profit decreased year-to-
year by 70mn Sk to 168mn Sk and loss from financial
operations was reduced by 52mn Sk to 130mn Sk.
The company's total assets decreased by 30% to 4.3bn Sk. This
was caused, to a large extent, by the decrease of tangible fixed
assets and reduction of short-term receivables. The parent
company is expected to finish the year 2000 with a pre-tax
profit of 100mn Sk and revenues of 5bn Sk.
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SLOVAKOFARMA, a.s. Hlohovec

EMITENT/Issuer
ADRESA/Address

TEL.
FAX

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/
Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:
DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue:

DATUM VYDANIA/Date of issue:

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/

Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:
DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue:

DATUM VYDANIA/Date of issue:

1998 1999 30.9.2000
(mil. Sk) (mil. Sk) (mil. Sk)
Zékladné imanie/Share Capital 1754 1754 1754
Vlastné imanie/Equity 3893 4157 4362
Celkové vynosy/Total Revenues na na na
Celkové naklady/Total Costs na na na
Bilanény zisk/Gross Profit na na na
Cisty zisk/Net Profit 227 339 270
Dividenda/Dividend (Sk) 40 74
Pocet zamestnancov/Number of employees 2322 2134 2134

SLOVAKOFARMA a.s.

Nitrianska 100

920 27 Hlohovec
(+421 804) 7362 211
(+421 804) 300 895

31.10.1997 / 10/31/1997
AKCIA / Share
SK1120004439

1.000,- SK / Sk 1,000
1615353

27.10. 1997 (SERIA 01 AZ 02), 21. 10. 1997 (SERIA 03)
10/27/1997(SERIES 01-02), 10/21/1997(SERIES 03)

17.1.1997 / 01/17/1997
DLHOPIS / Bond
SK4120000977

100.000,- SK / Sk 100,000
3500

6.11.1996 / 11/06/1996

MEDZINARODNE UCTOVNE STANDARDY-KONSOLIDOVANE

IAS - consolidated

AKtiva/Assets

Stale aktiva/Non-current assets
Nehmotny majetok/Intangible assets
Hmotny majetok/Tangible assets
Finan¢né investicie/Financial Investment
Odlozena daniova pohl'adavka/Deferred taxes
Obezné aktiva/Current assets
Zasoby/Inventory

Pohl'adavky/Accounts receivables
Finanény majetok/Financial Accounts
Dari z prijmu/Current taxes

Pasiva/Liabilities

Vlastné imanie/Equity

Zakladné imanie/Share Capital

Fondy + zisk obdobia/Reserves

Dlhodobé zavizky/Long-term liabilities
Pozicky/Loans

Vynosy buducich obdobi/Deferred Income
Odlozeny danovy zavizok/Deferred Tax Obligation
Kritkodobé zavizky/Current liabilities
Uvery a iné poZicky/Loans and other subsidies
Ostatné zavizky/Other liabilities

Dari z prijmu/Current taxes

7225 7538
3507 3526
83 99
3328 3353
45 44

51 30
3718 4012
1500 1366
1921 2173
172 473
125 0
7225 7538
3893 4157
1754 1754
2139 2403
794 686
770 664
24 0

0 22

2 466 2628
1 662 1536
799 1014
5 78

2163
1422
736

SKRATENY VYKAZ ZISKOV A STRAT
Summarized Profit and Loss Statement

Trzby/Sales

Naklady na predaj/Cost of Sales

Hruby zisk/Gross Profit

Ostatné prevadzkové naklady/Other operating cost
Zisk z prevadzkovych ¢innosti/Operating Profit
Finanéné naklady/Financial expenses

Zisk pred zdanenim/Income before taxation

Dani z prijmu/Taxation

Cisty zisk/Net Income

1998 1999 30.9.2000

(mil. Sk) (mil. Sk) (mil. Sk)
5361 5986 4391
2868 3182 2416
1 805 2 804 1975
1139 1196 997
666 806 523
294 212 151
372 594 372
145 255 102
227 339 270

Slovakofarma, a.s. je najstarSou a najvac¢sou farmaceutickou
firmou v Slovenskej republike. Hlavnou ¢innostou je vyskum a
vyvoj, vyroba a predaj liekov, substancii, lie¢ivych rastlin a
kozmetiky.

Celkovy konsolidovany predaj Slovakofarmy, a.s. v roku
1999 dosiahol hodnotu 5,986 mld. Sk, ¢o predstavuje 12 percentny
narast oproti roku 1998. Predaj na domacom trhu sa zvysil o 10%,
v CR 0 10% a ostatny export zaznamenal 25% narast. Tieto
vysledky predaja sa dosiahli za sicasného zastavenia vyroby
substancie Vitaminu E, ktory predstavoval zniZenie predaja o 128
mil. Sk v porovnani s rokom 1998. Najviac zo svojich vyrobkov
umiestituje Slovakofarma v susednej CR, ¢o v hodnotovom
vyjadreni predstavuje 3,40 mld. Sk. Dalej na doméacom
slovenskom trhu v hodnote 1,70 mld. Sk a ostatny export 0,89 mld.
Sk. Z vyrobkového portfolia sa predalo najviac liekov v celkovej
hodnote 5,07 mld. Sk, ¢o bol 12% narast, d’alej substancii
v hodnote 0,42 mld. Sk.

Podl'a konsolidovanych vysledkov zostavenych na zaklade
IAS sa podarilo medziro¢ne zvysit’ trzby o takmer 12%. K tomuto
narastu prispelo i otvorenie novych trhov, zvysenie predaja
v Statoch vychodnej a strednej Eurdpy, ako i predaj novych
vyrobkov v CR a SR. Cisty zisk predstavoval 339 mil. Sk, o bol
49,3% medzirocny nérast. Celkové aktiva vzrastli o viac nez 4% a
dosiahli 7,54 mld. Sk. V sulade s koncepciou rozvoja spolocnosti
v roku 1999 spolocnost’ preinvestovala v hmotnom investicnom
majetku 497 mil. Sk. Tieto investicie smerovali do modernizacie
vyrobnej sféry, ekologickych projektov a vybudovania
komunikacnych sieti a zabezpecovacich zariadeni. Spolocnost’
ocakava, ze jej hospodarenie skonci v roku 2000 s ¢istym ziskom
320 mil. Sk a trzbami 6,5 mld. Sk.

Akcionarmik 31. 12. 1999 boli: S.L. Pharma Holding Wien
(manazment Slovakofarma, a.s.) s 61,04%, Bankers Trust
Company New York (depozitdar GDRs) s 28,67% a ostatni
akciondri 10,29%. V' skupine podnikov Slovakofarma, a.s. bolo
ku koncu obdobia 1999 zamestnanych 2 134 pracovnikov.

Slovakofarma a.s. is the oldest and largest pharmaceutical
company in Slovakia. The core business is the research,
development, production and sale of medicaments, substances,
medicinal herbs and cosmetics.

In 1999, the total consolidated sales of Slovakofarma amounted
to 5.986bn Sk, which is a 12% increase in comparison with the
year 1998. The sale on the domestic market increased by 10%, the
sale in the Czech Republic rose by 10%, and other export
increased by 25%. These results were achieved despite the fact that
the production of Vitamin E substance was stopped, which
represented a decrease of sales by 128mn Sk in comparison with
the year 1998. Most of Slovakofarma's products are placed in the
neighboring Czech Republic, which in financial terms amounts to
3,40bn Sk. The next one is the domestic Slovak market with the
volume of 1.70bn Sk and the remaining export totals 0.89bn Sk. In
terms of product portfolio, the largest volume of sold products was
that of medicaments (total amount of 5.07bn Sk - a 12% increase),
followed by substances in the amount of 0.42bn Sk.

Based on the consolidated results compiled according to
IAS, the company managed to increase its revenues by nearly
12% on a year-to-year basis. This was caused by the opening of
new markets, increase of sales in the Eastern and Central
European countries, and sale of new products in the Czech
Republic and Slovakia. Net profit amounted to 339mn Sk, which
is a 49.3% increase year-to-year. Total assets increased by more
than 4% and amounted to 7.54bn Sk. In accordance with the
company's development concept, the company invested 497mn
Sk in tangible fixed assets in the year 1999. These investments
were targeted at the modernization of production sphere,
environmental projects, and building of communication networks
and safety appliances. In the year 2000, the company expects to
achieve a net profit of 320mn Sk and revenues of 6.5bn Sk.

The company's shareholders as of December 31, 1999: S.L.
Pharma Holding Wien (management of Slovakofarma a.s.) with a
61.04% share, Bankers Trust Company New York (the depository
of GDRs) with a 28.67% share and other shareholders (10,29%).
As of the end of 1999, the Slovakofarma Group had 2,134
employees.
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Slovenské elektrarne, a.s. Bratislava

EMITENT/Issuer
ADRESA/Address

TEL.
FAX

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/
Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:
DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue:

DATUM VYDANIA/Date of issue:

1998

(tis. Sk)
Zakladné imanie/Share Capital 41 838 621
Vlastné imanie/Equity 57 522797
Celkové vynosy/Total Revenues 33287 697
Celkové naklady/Total Costs 33 468 131
Bilanény zisk/Gross Profit -180 434
Cisty zisk/Net Profit -1 715 537
Dividenda/Dividend (Sk) na
Pocet zamestnancov/Number of employees 11313

Slovenské elektrarne, a.s.
Hrani¢na 12

827 36 Bratislava

(+421 7) 5069 3361
(+421 7) 5069 3344

3.9.1997 / 09/03/1997
DLHOPIS / Bond
SK4120001074

10.000,- SK / Sk 10,000
150 000

6.12.1996 (SERIA 01)
12/06/1996 (SERIES 01)

1999 30.9.2000
(tis. Sk) (tis. Sk)
41 838 621 41 855 141
54260 903 52519613
37 778 898 38701 004
41185 996 38 775 666
-3407 098 74 662
23916192 -1712 620

na
11313 11313

SLOVENSKE UCTOVNE STANDARDY-NEKONSOLIDOVANE
Slovak AS - not consolidated

£ 1998
Balance Sheet (tis. Sk)
Aktiva/Total Assets 136 085 964
Stile aktiva/Fixed assets 115 388 302
Nehmotny IM/Intangible assets 494 841
Hmotny IM/Tangible assets 108 137 413
Finanéné investicie/Financial investments 6756 048
Obezné aktiva/Current assets 16 879 151
Zasoby/Inventory 5346 980
Dlhodobé pohl'adavky/Long-term receivables 66 154
Kratkodobé pohl'adavky/Short-term receivables 10 192 005
Finanény majetok/Financial accounts 1274012
Ostatné aktiva/Other assets 3 818 511
Pasiva/Total capital and liabilities 136 085 964
Vlastné imanie/Equity 57522797
Zakladné imanie/Share capital 41 838 621
Kapitalové fondy/Capital funds 4459 829
Fondy zo zisku/Funds from profit 4 646 332
Hosp. vysledok minulych obdobi/Retained earnings 8293 552
Hosp. vysledok bezného uctovného obdobia/ -1 715537
Profit and loss of current accounting period
Cudzie zdroje/Liabilities 75 080 167
Rezervy/Reserves 4316 276
Dlhodobé zavizky/Long-term liabilities 12 081 026
Kratkodobé zavizky/Short-term liabilities 9 800 827
Bankové uvery a vypomoci/Bank loans and subsidies 48 882 038
Ostatné pasiva/Other liabilities 3483 000

1999 30.9.2000
(tis. SKk) (tis. Sk)
148 357 586 157 481 341
122 692 205 125 481 341
537 540 442 506
116 086 350 118 963 719
6068 315 6075116
18 908 611 19 690 547
7757270 8015 884
217 188 224 863
8752775 9070 684
2181378 2379 116
6756 770 12 441 787
148 357 586 157 613 675
54 260 903 52519613
41 838 621 41 855 141
5114126 5083 783
2930 796 0
8293 552 7293 309
-3916 192 -1 712 620
89 512 384 101 334 517
7431236 13 151 879
10 334 489 9252 865
12 898 251 12 477 644
58 848 408 66 452 129
4584 299 3759 545

SKRATENY VYKAZ ZISKOV A S 1998

Summarized Profit and Loss Statement (tis. Sk)
Trzby za predaj tovaru/Revenues from goods sold 116 475
Naéklady na predany tovar/Cost of goods sold 109 909
Obchodna marza/Gross margin 6566
Vyroba/Operation 29 896 233
Vyrobna spotreba/Consumption from operation 16 207 864
Pridana hodnota/Value added 13 694 935
Odpisy/Depreciation 3902 199
Prevadzkovy HV/Net operating result 4041 086
Finanény HV/Net result from fin. activities -4 070 570
Dan z prijmov za beznii ¢innost/Income tax on normal activity 1535103
HV za beznu ¢innost/Net result after taxes -1 564 587
Mimoriadny HV/Net result from extraordinary activities -150 950
HV za uétovné obdobie/Net income for the accounting per. -1 715537

1999

(tis. Sk)
17 707 120 352
12 109 116 818
5598 3534
32064 216 27 373 066
14 825 373 10 505 702
17 244 441 16 870 898
6858 016 5209 095
2918918 8231 561
-6 382 166 -8 340 035
509 094 1637 958
-3972 342 -1 746 432
56 150 33812
-3916 192 -1 712 620
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Slovenské elektrarne a.s. Bratislava

V roku 1999 Slovenské elektrarne, a.s. vyrobili
23 425 000 MWh elektrickej energie, z ¢oho najviac
vyrobili v jadrovych elektrariach 13 117 000 MWh,
tepelnych elektrarnach 5 615 000 MWh a vodnych
elektrarnach 4 693 000 MWh. Na celkovej produkcii
elektriny Slovenska sa podielali vySe 80%. V roku 2000
doslo k zdsadnému obratu a 12% vyrobenej elektrickej
energie sa vyvaza.

Rok 1999 mozno povazovat za prelomovy z hl'adiska
zahrani¢no-obchodnych aktivit v oblasti obchodu s elektrickou
energiou. Postupne dochadza k prechodu z proimportnej
na proexportnu politiku, ¢o je vysledkom uvedenim novych
vyrobnych zdrojov do prevadzky. Za prvych pit mesiacov
roku 2000 sa vyviezlo takmer 980 000 MWh elektricke;j
energie, ¢o je priblizne 7,4% z celkového vyrobeného
mnozstva za toto obdobie. Export za tychto pat’ mesiacov uz
prevysil mnozstvo elektriny vyvezenej zo SR za cely rok
1999, ¢o bolo dosledkom zapojenia sa druhého bloku
jadrovej elektrarne v Mochovciach.

V roku 1999 sa pokracovalo v realizacii troch
strategicky prioritnych investicnych stavieb: dostavbe
2. bloku JE Mochovce, v programe postupnej
rekonstrukcie blokov V-1 JE Jaslovské Bohunice a
nahrade blokov 5,6 elektrarne Vojany. Celkovo bolo
preinvestovanych 13 mld. Sk. Na dostavbu 3. a 4. bloku
JE Mchovce je podla odhadov potrebnych este 50 mld.
Sk, na kompletné odstavenie Atomovej elektrarne V-1 JE
Jaslovské Bohunice bude okrem zakladnych 15 mld. Sk
potrebnych podla prepoctov dalsich 14 mld. Sk
na vystavbu hlbinného geologického tloziska
radioaktivnych odpadov.

Finanéna situdcia spolo¢nosti aj napriek uréitej
stabilizacii je stale viac ako neuspokojiva. Spolo¢nost
evidovala v roku 1999 aktiva vo vyske 148,4 mld. Sk, z ¢oho
az 82,1 mld. Sk predstavovali cudzie zdroje (bankové Gvery
a zavizky). V ramci restrukturalizacie uverov sa Slovenskym
elektrariiam podarilo predizit splatnost Gveru od Komeréni
banky Praha vo vyske 200 mil. USD az do roku 2010.
Podarilo sa tiez ziskat $tatne garancie na dva uvery od Tatra
banky v sume 1 mld. Sk a 3 mld. Sk a na jeden Gver
od Slovenskej sporitene v sume 4,1 mld. Sk. Strata v roku
1999 dosiahla hodnotu 3,92 mld. Sk a bola ovplyvnena
predovsetkym nasledovnymi faktormi: niz§im predajom
elektrickej energie vyjadrenej v technickych jednotkach,
narastom nakladovych urokov a tvorbou rezerv na finan¢né
naklady. Prevadzkovy hospodarsky vysledok tak medziroéne
poklesol z 4,04 mld. Sk na 2,92 mld. Sk a strata z finanénych
operacii sa zvysila z 3,51 mld. Sk na 6,43 mld. Sk. Za desat’
mesiacov roku 2000 sa podarilo vytvorit' prevadzkovy zisk
9,12 mld. Sk, ¢o je dvojnasobok v porovnani s rovnakym
obdobim minulého roka. Aj napriek tomuto vSak bude
spolo¢nost’ SE kon¢it’ so stratou do 1 mld. Sk. V buducich
rokoch mozno ocakavat’ uz postupni privatizaciu celej
energetickej sustavy, zvySenie cien elektrickej energie,
znizenie objemu investicii a predaja aktiv.

Z poslednych dostupnych informacii stoji
za zmienku planované odstavenie JE V1 Jaslovské
Bohunice v roku 2006 (prvy blok) a v roku 2008 (druhy
blok). Celkové naklady by mali predstavovat priblizne
350 mil. EUR a tym vznikne Slovensku a Slovenskym
elektrarnam dalsi velky problém, ¢im nahradi
inStalovany vykon po planovanom odstaveni elektrarne
V-1 v Jaslovskych Bohuniciach.

In the year 1999, Slovenské elektrarne a.s. produced
23,425,000 MWh of electrical energy. The largest part was
produced in nuclear power plants (13,117,000 MWh),
followed by heat power plants (5,615,000 MWh) and water
power plants (4,693,000 MWh). The company has over 80%
share in the total electricity production in Slovakia. There
was a significant turn in the year 2000, due to which 12%
of produced electricity are exported.

The year 1999 may be considered a turn-around year
from the view of foreign trade in electrical energy. There has
been a gradual shift from an import-oriented to an
export-oriented policy, which is the result of introduction of
new production facilities into operation. Almost 980,000
MWh of electrical energy were exported in the first five
months of 2000, which is about 7.4% of the total volume
produced in this period. The export in this period surpassed
the amount of electricity exported from Slovakia in the entire
year 1999. This is the result of introduction of the 2nd block
of nuclear power plant Mochovce into operation.

In 1999, the company continued with the realization of
the following three strategically important investment projects:
completion of the 2nd block of JE* Mochovce, gradual
reconstruction of the blocks V-1 JE Jaslovské Bohunice, and
replacement of blocks 5 and 6 of power plant Vojany.
In total, 13bn Sk were spent on investments. According to
estimates, 50bn Sk are needed for the completion of the 3rd
and 4th blocks of nuclear power plant Mochovce. As regards
the complete shutdown of the nuclear power plant Jaslovské
Bohunice, 14bn Sk will be needed according to calculations
for the construction of underground geological storage for
radioactive waste, in addition to the basic 15bn Sk.

In spite of certain stabilization, the company's financial
situation is still far from being satisfactory. In 1999, the
company recorded assets in the amount of 148.4bn Sk, of
which as much as 82.1bn Sk was not-own capital (bank loans
and payables). In the frame of restructuring of loans, SE
managed to extend maturity of the loan from Komeréni
banka Praha ($200 million) by the year 2010. The company
also managed to gain the government's guarantee for two
loans from Tatra Banka worth 1bn Sk and 3bn Sk respectively
and for a loan from Slovenska sporitelna worth 4.1bn Sk.
The loss in the year 1999 amounted to 3.92bn Sk and was
affected primarily by the following factors: lower sales of
electrical energy expressed in technical units, increase of interest
on costs, and creation of reserves for financial expenses.
Operating profit decreased year-to-year from 4.04bn Sk to
2.92bn Sk and loss from financial operations increased from
3.51bn Sk to 6.43bn Sk. For the first ten months of the year
2000, the company managed to achieve operating profit of
9.12bn Sk, which is two times the amount from the
corresponding period of the previous year. Nevertheless, SE
will close the period with a loss of 1bn Sk. In the forthcoming
years we can expect a gradual privatization of the entire
energy system, increase of prices of electricity, reduction of
the volume of investments and reduction of the sale of assets.

From the most recent information about the company,
worth mentioning is the planned shutdown of nuclear power
plant V1 Jaslovské Bohunice in the year 2006 (the first block)
and in 2008 (the second block). The total cost of the shutdown
should be about EUR 350 million. This will pose another big
problem for Slovakia and Slovenské elektrarne i.e. what
should be used to replace the installed output after the planned
shutdown of the nuclear power plant V-1 Jaslovské Bohunice.

* JE - Slovak abbreviation for nuclear power plant
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SLOVNAFT, a.s. Bratislava

EMITENT/Issuer
ADRESA/Address

TEL.
FAX

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/
Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:

Slovnaft a.s.

Vicie hrdlo

824 12 Bratislava
(+421 7) 40558 822
(+421 7) 45243 750

28.1.1993/01/28/1993

DRUH/Type: AKCIA / Share
ISIN/ISIN: CS0009004452
MENOVITA HODNOTA/Nominal value: 1.000,- SK / Sk 1,000
POCET CP V EMISII/Number of securities in issue: 13 168 953

DATUM VYDANIA/Date of issue:

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/
Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:

29.3.1993 (SERIA 01 az 03), 28. 7. 1993 (SERIA 04)
03/29/1993 (SERIES 01-03), 07/28/1993 (SERIES 04)

22.9.1995/09/22/1995

DRUH/Type: AKCIA / Share
ISIN/ISIN: SK1120001369
MENOVITA HODNOTA/Nominal value: 1.000,- SK / Sk 1,000
POCET CP V EMISII/Number of securities in issue: 3300 000

DATUM VYDANIA/Date of issue:

3. 8. 1995 (SERIA 01 az 04), 08/03/1995 (SERIES 01-04)

1998 1999 30.9.2000

(tis. SK) (tis. Sk) (tis. Sk)
Zakladné imanie/Share Capital 16 468 953 16 468 953 16 468 953
Vlastné imanie/Equity 24 987 552 22212939 22990 823
Celkové vynosy/Total Revenues 34772 256 44521776 55721514
Celkové néklady/Total Costs 33 862 659 47220 300 54 916 462
Bilancny zisk/Gross Profit 909 597 -2 698 524 805 052
Cisty zisk/Net Profit 11289 -2759212 781 934
Dividenda/Dividend (Sk) 0 0
Pocet zamestnancov/Number of employees 4341 4076 4076

SLOVENSKE UCTOVNE STANDARDY-NEKONSOLIDOVANE
Slovak AS - not consolidated

SUVAHA 1998 1999 30.9.2000
Balance Sheet (tis. Sk) (tis. Sk) (tis. SK)
Aktiva/Total Assets 49 701 217 53 446 725 60 093 150
Stale aktiva/Fixed assets 37 136 354 37 316 897 35493 398
Nehmotny IM/Intangible assets 583 357 536 647 432 841
Hmotny IM/Tangible assets 32368272 32 559 609 30 720 933
Finanéné investicie/Financial investments 4184 725 4220 641 4339 624
Obezné aktiva/Current assets 10 789 908 12 333 951 19 185 813
Zasoby/Inventory 2968 118 4941323 4577 819
Dlhodobé pohladavky/Long-term receivables 1971211 1 633 470 1467 341
Kratkodobé pohl'adavky/Short-term receivables 4526 190 5154 506 8033 861
Finanény majetok/Financial accounts 1324 389 604 652 5106 792
Ostatné aktiva/Other assets 1774 955 3795877 5413939
Pasiva/Total capital and liabilities 49 701 217 53 446 725 60 093 150
Vlastné imanie/Equity 24 987 552 22212939 22 990 823
Zakladné imanie/Share capital 16 468 953 16 468 953 16 468 953
Kapitalové fondy/Capital funds 6 804 258 6799 582 4036 320
Fondy zo zisku/Funds from profit 1703 052 1703 616 1703 616
Hosp. vysledok minulych obdobi/Retained earnings 0 0 0
Hosp. vysledok bezného uctovného obdobia/ 11289 -2759 212 781 934
Profit and loss of current accounting period

Cudzie zdroje/Liabilities 23 916 550 30 764 487 36 060 973
Rezervy/Reserves 2074 688 3236 621 5498 028
Dlhodobé zavizky/Long-term liabilities 0 0 0
Kratkodobé zavizky/Short-term liabilities 3584 950 7724 173 11322423
Bankové tvery a vypomoci/Bank loans and subsidies 18256 912 19 803 693 19 240 522
Ostatné pasiva/Other liabilities 797 115 469 299 1041 354
SKRATENY VYKAZ ZISKOV A STRAT 1998 1999 30.9.2000
Summarized Profit and Loss Statement (tis. Sk) (tis. Sk) (tis. SK)
Trzby za predaj tovaru/Revenues from goods sold 738 270 521338 2057 234
Naklady na predany tovar/Cost of goods sold 653 822 503 537 2 147 305
Obchodna marza/Gross margin 84 448 17 801 -90 071
Vyroba/Operation 30 856 896 39 305 054 49 190 208
Vyrobna spotreba/Consumption from operation 24973 820 33784 458 40 223 939
Pridana hodnota/Value added 5967 524 5538397 8876 198
Odpisy/Depreciation 1142 870 1842 075 2108 786
Prevadzkovy HV/Net operating result 3244 744 1401 260 5362285
Finanény HV/Net result from fin. activities -2323983 -4 122 459 -4 566 298
Dati z prijmov za beznu ¢innost/Income tax on normal activity 898 308 60 688 23118
HV za bezni ¢innost’/Net result after taxes 22453 -2 781 887 772 869
Mimoriadny HV/Net result from extraordinary activities -11 164 22675 9 065
HYV za uctovné obdobie/Net income for the accounting per. 11289 -2759212 781 934
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SLOVNAFT, a.s. Bratislava

Hlavnym predmetom ¢innosti je spracovanie ropy a vyro-
ba ropnych produktov. Spolo¢nost’ v roku 1999 spracovala
ropu v mnozstve 5,32 mil. ton. Celé mnozstvo ropy bolo
nakupené¢ v Ruskej federdcii prostrednictvom spoloc¢nosti
Apollo Oil so sidlom vo Viedni a prepravené ropovodnym sys-
témom Druzba. Vyroba a predaj autobenzinov po prvykrat
v historii spolo¢nosti prekrocili hranicu jedného miliona ton.

V roku 1999 sa predalo 4,345 mil. ton rafinérskych
vyrobkov, 280,9 tis. ton petrochemickych vyrobkov a 230,1
tis. ton plastov. Predaj autobenzinov bol vyssi o 146,5 tis.
ton, pricom predaj na export vzrastol indexom 1,47. Predaj
motorovej nafty zostal na urovni predchadzajuceho roku, jej
predaj na export vzrastol indexom 1,12. V hodnotovom
vyjadreni dosiahol predaj vlastnych vyrobkov 37,90 mld. Sk
a v porovnani s rokom 1998 bol vyssi o 7,55 mld. Sk, ¢o bol
predovsetkym dosledok rastu cien. Predaj na vyvoz dosiahol
24,18 mld. Sk, c¢ize takmer 64%. Najvyssi objem exportu
10,18 mld. Sk smeroval do CR a jeho podiel na celkovom
exporte dosiahol 42,1%. Dalej nasledoval export do Rakuska
s 4,95 mld. Sk a podielom 20,5%, Mad’arska s podielom 9%,
Pol'ska s 8,3% a Nemecka s 6,0%. Predaj na domacom trhu
poklesol v objemovom vyjadreni az o 20% a bol teda
nahradeny vys$§im exportom do CR a ostatnych krajin. Tento
pokles suvisel so stagnaciou viacerych odvetvi narodného
hospodarstva.

Slovnaft, a.s. dosiahol za rok 1999 ¢ista stratu 2,76 mld.
Sk, ¢oho pri¢inou bolo niekol’ko faktorov: z déovodu prepadu
kurzu slovenskej koruny spolo¢nost’ musela vytvorit’ rezervy
na kurzové straty vo vyske 1,31 mld. Sk, z dovodu mozného
rizika musela spolo¢nost’ vytvorit opravni polozku
k pohladavkam z domaceho a zahrani¢ného obchodu
vo vyske 1,23 mld. Sk a naviac musela platit’ dodatkové
uroky z niektorych uverov vo vyske presahujicej 0,64 mld. Sk.
V roku 1999 bolo preinvestovanych 3,05 mld. Sk,
v obdobi rokov 1994 - 1999 dosiahli naklady na investi¢nt
vystavbu 28,54 mld. Sk, z toho na technologicky komplex
EFPA 17,55 mld. Sk.

Skupina podnikov SLOVNAFT (konsolidované vysledky,
medzinarodné uctovné Standardy, auditované spolo¢nost’'ou Price-
waterhouseCoopers) vykazala v roku 1999 stratu vo vyske 2,27
mld. Sk (v roku 1998 zisk 1,14 mld. Sk) pri celkovom objeme
trzieb za predaj tovaru a vyrobkov 43,78 mld. Sk (v roku 1998
trzby 36,34 mld. Sk) V porovnani s predchadzajicim obdobim tak
doslo k narastu trzieb o 20,5%, ¢o bol dosledok zvysenych cien
predavanych vyrobkov. Prevadzkovy hospodarsky vysledok
zaznamenal pokles 0 23% (z 4,02 mld. Sk na 3,1 mld. Sk). Tento
stav bol dosiahnuty aj rok predtym. Cisté kurzové straty sa
prehlbili a stipli vySe dvojnasobne na 2,68 mld. Sk (1,23 mld. Sk
v roku 1998) a vyznamnou mierou stipli aj financné naklady
7 1,85 mld. Sk v roku 1998 na 2,6 mld. Sk v roku 1999). Tieto boli
ovplyvnené trokovymi sadzbami z Gverov, ktoré sa viazu na cenu
ropy, ak tato klesne pod ista cenovu hladinu.

Koncom marca 2000 podpisala dohodu o strategickom
investorstve v spolo¢nosti SLOVNAFT mad’arska korporacia
MOL. V zmysle dohody mal MOL ziskat' najskér podiel
vo vyske do 36,2% za celkovu thradu 262 mil. USD. Cielom
transakcie bolo predovsetkym zlepsit' kapitalovi Struktiru
Slovnaftu a upevnit’ si poziciu v stredoeurépskom regione.
Po uplynuti dvoch rokov od upisania novych akcii bude mat’
spolo¢nost MOL opciu na odkupenie d’alsich akcii, do vysky
najmenej 50% plus jeden hlas akciového kapitalu. Po ziskani
majority bude moct MOL kontrolovat’ spolo¢nost’ a navrhovat
vacSinu Clenov predstavenstva. Obe spoloc¢nosti budu mat
podla odhadov nasledovny ocakavany spoloény podiel
na maloobchodnom trhu: v Madarsku asi 36% trhu,
na Slovensku 38% trhu, v Rumunsku 3% a v CR asi 2%.
Spolo¢ne budi MOL a Slovnaft taktiez kontrolovat
najkomplexnejsie rafinérske aktiva s celkovou spolocnou
kapacitou 330 000 barelov za den.

Upisovanie vyse Styroch milionov novych akcii Slovnaftu
sa uskutocnilo 7. novembra 2000. O navySeni zakladného
imania zo 16,469 mld. Sk na 20,625 mld. Sk sa rozhodlo eSte
na mimoriadnom valnom zhromazdeni v maji 2000.
Zaciatkom decembra bolo potom na BCPB prevedenych
v dvoch priamych obchodoch vyse 1,1 miliéna kusov akeii
Slovnaftu pri cene 1.870 Sk za akciu. Po tychto operaciach by
mal uz MOL kontrolovat’ vyse tretiny z celkového balika akcii
spolo¢nosti Slovnaft. DalSie nové skuto¢nosti ohl'adom
vyvoja v Slovnafte budi zname az po mimoriadnom valnom
zhromazdeni, ktoré sa uskuto¢ni 20. decembra 2000 a
na programe ktorého su zmeny obsadenia v Statutarnych
organoch a zmeny stanov spolo¢nosti.

KOTOVANE SPOLOCNOSTI / Listed Companies

The core business of Slovnaft is the processing of crude oil and
production of oil products. In 1999, Slovnaft processed the crude
oil in the volume of 5.32mn tons. The entire volume of crude oil
was purchased in the Russian Federation through Apollo Oil,
based in Vienna, and transferred through Druzba oil pipeline sys-
tem. For the first time in the company's history, the production and
sales of automobile gasoline surpassed the level of 1 million tons.

In the year 1999, the company sold 4.345mn tons of refinery
products, 280,900 tons of petrochemical products and 230,100 tons
of plastics. The sale of automobile gasoline increased by 146,500
tons and the sale for export increased by the index 1.47. The sale of
diesel oil remained at the previous year's level, the sale of diesel oil
for export increased by the index 1.12. In financial terms, the sale of
own products and services amounted to 37.90bn Sk, which is an
increase by 7.55bn Sk in comparison with the year 1998. This was
caused by the increase of prices in the first place. The sale for export
totaled 24.18bn Sk - nearly 64% of the total sum. The largest part of
the export (i.e. 10.18bn Sk) was directed to the Czech Republic and
its share in the total sum accounts for 42.1%. Other important export
territories were Austria (4.95bn Sk, a 20.5% share), Hungary (9%),
Poland (8.3%) and Germany (6.0%). Expressed in volume, the sale
in the domestic market decreased by as much as 20% and was there-
fore replaced with the increased export to the Czech Republic and
other countries. The decrease on the domestic market was connected
with the stagnation of several sectors of the national economy.

For the year 1999, Slovnaft posted a net loss of 2.76bn Sk.
This has various reasons. Due to the fall of the Slovak koruna's
exchange rate, the company was forced to create reserves for
exchange rate losses in the amount of 1.31bn Sk. Due to a
possible risk, the company had to create an adjustment to the
receivables from domestic and foreign trade in the amount of
1.23bn Sk and, in addition, the company had to pay
supplemental interest on certain credits in the total amount of
0.64bn Sk. In the year 1999, 3.05bn Sk were spent on
investments. In the period 1994-1999, the expenses for
investment projects amounted to 28.54bn Sk, of which 17.55bn
Sk were spent on the technological complex EFPA.

In the year 1999, the Slovnaft Group (consolidated
results, international accounting standards audited by Price
Waterhouse Coopers) posted a loss of 2.27bn Sk (a profit of
1.14bn Sk in 1998), with the total revenues from goods sold
amounting to 43.78bn Sk (36.34bn Sk in 1998). Revenues
from goods sold increased, in comparison with the previous
period, by 20.5% due to the increased prices of sold products.
Operating profit dropped by 23% from 4.02bn Sk to 3.1bn
Sk. This result was achieved also in the previous year. The
net foreign currency exchange losses increased twofold to
2.68bn Sk (1.23bn Sk in 1998). Financial expenses also
significantly increased from 1.85bn Sk (1998) to 2.6bn Sk
(1999). These were affected by the interest rates from loans,
which are linked to the price of crude oil if it falls below a
certain price level.

At the end of March 2000, the Hungarian corporation MOL
signed an agreement on strategic investment in Slovnaft.
According to the agreement, MOL was to acquire a 36.2%
interest for the total price of 262mn USD. The transaction was
aimed at improving the overall capital structure of Slovnaft and
strengthening the company's position in the Central European
region. After expiration of two years from the subscription of
new shares, MOL will have an option on buying further shares
up to the minimum amount of 50% + one vote of the share capital.
After MOL acquires majority, it may control the company and
nominate majority of members of the board of directors. The
companies will jointly have the following estimated share in the
retail market: about 36% of the market in Hungary, 38% of the
market in Slovakia, 3% of the market in Romania, and about
2% of the market in the Czech Republic. Further, MOL and
Slovnaft will jointly control the most complex refinery assets
with the total joint capacity of 330,000 barrels per day.

The subscription of over four millions of Slovnaft's new
shares was carried out on November 7, 2000. The increase of
registered capital from 16.469bn Sk to 20.625bn Sk was
approved at the extraordinary general assembly in May 2000.
At the beginning of December, over 1.1mn of Slovnaft's shares
were transferred in two direct trades (at 1,870 Sk per share) on
the Bratislava Stock Exchange. After these operations, MOL is
supposed to control over one third of the total block of
Slovnaft's shares. Other new information regarding the situation
in Slovnaft will be known after the extraordinary general
assembly held on December 20, 2000. On the agenda of the
general assembly, there are changes in the staffing of statutory
bodies and changes in the company's articles of association.
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VﬁB, a.s. Bratislava

EMITENT/Issuer
ADRESA/Address

TEL.
FAX

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/
Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:
DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue:

DATUM VYDANIA/Date of issue:

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/
Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:
DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue:

DATUM VYDANIA/Date of issue:

Pocet pracovnikov/ Number of employees

Vseobecna uverova banka, a.s.

Mlynské Nivy 1 - P.O.Box 90
829 90 Bratislava 25
(+421 7) 54410 535
(+421 7) 54410 572

11.5.1995/05/11/1995
AKCIA / Share
SK1110001437

1.000,- SK / Sk 1,000
4078 108

17.12.1997 / 12/17/1997

16.10.2000 / 10/16/2000
DLHOPIS / Bond
SK4120002551

1.000.000,- SK/Sk 1,000,000
1 000

4.7.2000 / 07/04/2000

30.9.2000

Dividendy/ Dividends 0 0 na
SLOVENSKE UCTOVNE STANDARDY-NEKONSOLIDOVANE

Slovak AS - not consolidated

SUVAHA 1998 1999 30.9.2000
Balance Sheet (tis. Sk) (tis. Sk) (tis. Sk)
Pokladni¢na hotovost’, prostriedky u emisnych bank/ 13093 870 13206 814 12 712 960
Cash in hand, resources in banks of issue

Uvery a vklady ostatnych bank/ 10 219 408 24497202 33776 940
Loans and deposits of other banks

Uvery poskytnuté klientom/ Loans provided to clients 111 280 386 93333553 98 324 073
Finanéné investicie/ Financial investments 14 043 993 9932244 13 645 353
Nehmotny investiény majetok/ Intangible fixed assets 695 546 646 264 719 447
Hmotny investi¢ny majetok/ Tangible fixed assets 6643 334 6521 639 6181 586
Ostatné aktiva/ Other assets 2845 149 3357513 4999 030
Aktiva celkom/ Total assets 162 549 678 152 610 229 175 199 766
Zavizky vo¢i bankam/ Payables to banks 30 895 342 22011759 19739 231
Zaviizky vo&i klientom/ Payables to clietns 103 886 943 107 075 700 124 604 215
Rezervy/ Reserves 7 147 697 7366 439 14296 718
Ostatné pasiva/ Other liabilities 1910375 2111167 1520113
Zakladné imanie/ Registered capital 4819132 13 496 653 13 482 084
Aziové fondy a ostatné kapitalové fondy/ 2793122 2793122 2793122
Agio funds and other capital funds

Rezervné fondy a fondy tvorené zo zisku/ 4968 384 4963 494 4963 484
Reserve funds and funds created from net profit

Hospodarsky vysledok minulych rokov/ 490 280 -3 317201 -12763 142
Profit (loss) of previous years

Hospodarsky vysledok bezného obdobia/ 1790 -9 487 235 318 951
Profit (loss) of current accounting period

Pasiva celkom/ Total liabilities 162 549 678 152 610 229 175 199 766

SKRATENY VYKAZ ZISKOV A STRAT 1998 1999 30.9.2000

Summarized Profit and Loss Statement (tis. SK) (tis. SK) (tis. SK)

Néklady na finanéné ¢innosti/ Expenses for financial operations 46 845 352 31278 063 17 170 378

Vseobecné prevadzkové naklady/ General operating expenses 5217452 4 585 869 2 825 804

Tvorba rezerv a opravnych poloziek/ 9025 841 23 325968 23 973 835

Additions to reserves and adjustments

Ostatné prevadzkové naklady/ Other operating expenses 1927 266 1483 401 1094 778

Daii z prijmu z beznej ¢innosti/ Income tax on ordinary income 3292 1838 52 044

Mimoriadne naklady/ Extraordinary expenses 234991 418 676 156 836

Zisk za GEtovné obdobie/ Profit of accounting period 1790 0 318 951

Niklady celkom/ Total expenses 59 254 194 61 142 580 45273 675

Vynosy z finanénych ¢innosti/ 50 057 020 31858 338 21775322

Revenues from financial operations

Pouzitie rezerv a opravnych poloziek/ 6595268 18 819 075 23515 350

Use of reserves and adjustments

Ostatné prevadzkové vynosy/ Other operating revenues 2218 564 856 662 169 549

Mimoriadne vynosy/ Extraordinary revenues 385132 121 270 132 405

Strata za ictovné obdobie/ Loss of accounting period 0 9487 235 0

Vynosy celkom/ Total revenues 59 255 984 51 655 345 45592 626 OBSAH
Content
INDEX
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VI'JB, a.s. Bratislava

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/

Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:

DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

PQCET CP V EMISII/Number of securities in issue:
DATUM VYDANIA/Date of issue:

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/

Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:

DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue:
DATUM VYDANIA/Date of issue:

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/

Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:

DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue:
DATUM VYDANIA/Date of issue:

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/

Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:

DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue:
DATUM VYDANIA/Date of issue:

Pozornost’ banky v minulom roku bola aj nad’alej zamerana
na posiliovanie likvidnej schopnosti banky, ozdravovanie
uverového portfolia a zvySovania hospodarnosti. Tomu boli
prispdsobené racionalizaéné zmeny v oblasti organizacnej
Struktiry a organizacie odbytovych miest. Vysledkom bol
vyrazny pokles poctu zamestnancov banky spolu so znizenim
prevadzkovych nékladov a vycleneni tych cCinnosti, ktoré
primarne nesuvisieli s bankovou ¢innost'ou.

Pokles dynamiky rozvoja slovenskej ekonomiky v roku 1999
znamenal vSeobecné znizenie moznosti ziskavania financ¢nych
zdrojov pre bankovy sektor. Napriek tomu sa podarilo zastavit’
niekol’koroény nepriaznivy vyvoj v zdrojoch od podnikatel'skej
sféry. Banka pokracovala vo svojej orientacii na vklady
od obyvatel'stva ako na rozhodujuci zdroj krytia svojich potrieb.
V priebehu roka 1999 zvysila podiel vkladov od obyvatel'stva
na vkladoch klientov zo 61% na 67%. Nad’alej sa oslabovala
zévislost VUB, a.s., od sekundarnych zdrojov, najmé od zdrojov
medzibankového trhu. Podiel primarnych vkladov na celkovych
vkladoch zvysila banka zo 79,4% v roku 1998 na 85,8% v roku
1999. Tento narast zabezpecili vylucne terminované vklady, ktoré
sa medziro¢ne zvysili o 18,3%.

Pri porovnani prvych deviatich mesiacov 2000/1999 doslo
predovsetkym ku zvyseniu bilanénej sumy banky zo 155 mld. Sk
na 175,2 mld. Sk. V ich Struktire doslo k zmene u Gverov a
vkladov ostatnych bank z 12,8 mld. Sk na 33,8 mld. Sk a naopak
k poklesu tverov poskytovanym klientom zo 104,6 mld. Sk
na 98,3 mld. Sk. Na strane pasiv sa zvysili zavizky voci klientom
70 108,7 mld. Sk na slusnych 124,6 mld. Sk a na konci roku 1999
prislo aj k navySeniu zékladného imania. Rok 2000 tak banka
uzavrie so sluSnym ziskom, comu nasvedCuje aj stav za devat’
mesiacov, kedy tento dosiahol priblizne 300 mil. Sk.

Okrem zakladnych bankovych operécii poskytuje VUB, a.s.
aj cely rad dalSich c¢innosti, z ktorych za zmienku urcite stoja
hypotekarne bankovnictvo a investi¢né bankovnictvo, ktorych
sluzby s na vybornej urovni. Ratingova agenturaStandard &
Poor’s v decembri 2000 potvrdila rating dlhodobych a
kratkodobych tverov a depozitnych certifikatov na trovni B a
zlepsila ratingovy vyhl'ad z negativneho na stabilny.

Prioritnym ciel'om pre rok 2001 je priprava na jej privatizaciu
kvalitnym strategickym investorom tak ako tomu bolo
u Slovenskej Sporitel'ni. Termin privatizacie je urceny do konca
mesiaca jun 2001. Akcionarmi spolocnosti k 8.1.2001 boli MF
SR s podielom 68,6%, FNM SR s podielom 16,0% a A.INDEX,
a.s. s podielom 9,9%.

3.7.1997 / 07/03/1997
DLHOPIS / Bond
SK4120001199

100.000,- SK / Sk 100,000
3373

7.3.1997 / 03/07/1997

30.9.1996 / 09/30/1996
DLHOPIS / Bond
SK4120000845

100.000,- SK / Sk 100,000
15 000

29.7.1996 / 07/29/1996

21.6.2000 / 06/21/2000

HYPOTEKARNY ZALOZNY LIST/Mortgage Bond
SK4120002536

1.000.000,- SK / Sk 1,000,000

100

15.5.2000 / 05/15/2000

19.10.2000 / 10/19/2000

HYPOTEKARNY ZALOZNY LIST/Mortgage Bond
SK4120002593

1.000.000,- SK / Sk 1,000,000

250

15.8.2000 / 08/15/2000

Last year the bank focused on the strengthening of its
liquidity capability, recovery of credit portfolio and increase of
thriftiness. Rationalization changes in the area of organizational
structure and organization of sales spots were adjusted for these
purposes. As a result, the number of VUB's employees was
significantly reduced together with reduction of operating expens-
es. Further, the bank has separated those activities that were not
primarily connected with banking.

The decline of dynamism of development of the Slovak economy
in 1999 meant that opportunities for the banking sector to acquire
financial resources were generally reduced. Yet, the bank managed
to stop the unfavorable development of resources from
entrepreneurial sector that lasted for several years. VUB continued
with its orientation towards citizen deposits as the most important
resource used to cover the bank's needs. In the year 1999, the bank
increased the share of citizen deposits in client deposits from 61%
to 67%. VUB's dependency on secondary resources was further
reduced, especially on the resources of inter-bank market. The
share of primary deposits in the total deposits increased from
79.4% (1998) to 85.8% (1999). This increase was solely due to
term deposits that rose by 18.3% on a year-to-year basis.

The comparison of the first nine months of 2000 with the
corresponding period of the previous year shows that the balance
sum of VUB increased from 155bn Sk to 175.2bn Sk. The loans
and deposits of other banks increased from 12.8bn Sk to 33.8bn
Sk. The loans provided to clients, on the other hand, dropped from
104.6bn Sk to 98.3bn Sk. On the liabilities side, payables to
clients increased from 108.7bn Sk to 124.6bn Sk and, at the end
of the year 1999, registered capital was raised. VUB will close the
year 2000 with a decent profit, which suggests the nine-month
result that nears 300mn Sk.

In addition to basic banking operations, VUB a.s. provides
various other activities. Certainly worth mentioning are the
mortgage banking and investment banking whose services are of
a high standard. In December 2000, Standard & Poor's confirmed
the "B" rating for the long-term and short-term loans and deposit
certificates, and changed the VUB's rating outlook from
"negative" to "stable".

A top priority for the year 2001 is the preparation of VUB for
privatization by a quality strategic investor, as it has been the case
with Slovenska sporitel'fia. The privatization deadline has been set
at the end of June 2001. As of January 8, 2001, the shareholders
of VUB were the Ministry of Finance (68.6%), National Property
Fund (16.0%), and A. INDEX a.s. (9.9%).
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TATRA KUPON FOND i.f., a.s. Bratislava

EMITENT/Issuer
ADRESA/Address

TEL.
FAX

CENNY PAPIER PRIJATY NA KOTOVANY TRH BURZY/
Security admitted to the listed market of the Stock Exchange on:
DRUH/Type:

ISIN/ISIN:

MENOVITA HODNOTA/Nominal value:

POCET CP V EMISII/Number of securities in issue:
DATUM VYDANIA/Date of issue:

TATRA KUPON FOND, i.f, a.s.

Vajanského nabr. 5 - P.O.BOX 9
810 06 Bratislava

(+421 7)5441 6605

(+421 7) 5441 9276

: 12.5.1994/05/12/1994

AKCIA / Share

SK 1120000270

1.000,- SK / Sk 1,000
118 581

30.10.1993 (SERIA 01)
10/30/1993 (SERIES 01)

Zakladné imanie/Share Capital
Vlastné imanie/Equity

Celkové vynosy/Total Revenues
Celkové naklady/Total Costs
Bilanény zisk/Gross Profit
Cisty zisk/Net Profit

1998 1999 30.9.2000
(tis. SK) (tis. Sk) (tis. Sk)
118 581 118 581 118 581
355 501 357518 408 767
198 341 200 921 154 989
175 374 194 033 128 218
22967 6888 26 771
22967 6888 26 771
200 85

Dividenda/Dividend (Sk)
Pocet zamestnancov/Number of employees

na na na

SLOVENSKE UCTOVNE STANDARDY-NEKONSOLIDOVANE
Slovak AS - not consolidated
SUVAHA

Balance Sheet

Aktiva/Total Assets

Stale aktiva/Fixed assets

Nehmotny IM/Intangible assets

Hmotny IM/Tangible assets

Finan¢né investicie/Financial investments
Obezné aktiva/Current assets
Zasoby/Inventory

Dlhodobé pohladavky/Long-term receivables
Kratkodobé pohl'adavky/Short-term receivables
Finanény majetok/Financial accounts

Ostatné aktiva/Other assets

Pasiva/Total capital and liabilities

Vlastné imanie/Equity

Zakladné imanie/Share capital

Kapitalové fondy/Capital funds

Fondy zo zisku/Funds from profit

Hosp. vysledok minulych obdobi/Retained earnings
Hosp. vysledok bezného uétovného obdobia/
Profit and loss of current accounting period
Cudzie zdroje/Liabilities

Rezervy/Reserves

Dlhodobé zavizky/Long-term liabilities
Kratkodobé zavizky/Short-term liabilities
Bankové Givery a vypomoci/Bank loans and subsidies
Ostatné pasiva/Other liabilities

1999
(tis. SK)

360 409 359 890 445 801

274 846 246 837 245 657

0 0 0

32 500 33028 32691

242 346 213 809 212 966

69 730 91 830 169 249

0 0 0

0 0 0

254 359 359

69 476 91 471 168 890

15 833 21223 30 895

360 409 359 890 445 801

355501 357518 408 767

118 581 118 581 118 581

-69 764 -50 662 -15 705

278 806 279 029 279 029

4911 3682 91

22967 6888 26 771

4754 2202 36 949

0 0 0

0 0 0

4754 2202 5930

0 0 31019

154 170 85

SKRATENY VYKAZ ZISKOV A STRAT

Summarized Profit and Loss Statement

Trzby za predaj tovaru/Revenues from goods sold
Naklady na predany tovar/Cost of goods sold

Obchodna marza/Gross margin

Vyroba/Operation

Vyrobna spotreba/Consumption from operation

Pridana hodnota/Value added

Odpisy/Depreciation

Prevadzkovy HV/Net operating result

Financny HV/Net result from fin. activities

Dani z prijmov za bezn ¢innost/Income tax on normal activity
HYV za beznii ¢innost/Net result after taxes

Mimoriadny HV/Net result from extraordinary activities
HV za ¢tovné obdobie/Net income for the accounting per.

30.9.2000

(tis. SKk)

0 0 0

0 0 0

0 0 0

0 651 461
1504 948 1298
-1504 -297 -837
29 772 1134
-1990 -2 042 -3152
25174 7607 29923
0 0 0

23 184 5565 26 771
217 1323 0
22967 6 888 26 771

62

V roku 1998 bol prevzany pod spravu investi¢nej
spolo¢nosti Tatra Asset Management (TAM). Tatra
Kupén Fond i.f., a.s. (TKF) investuje predovsetkym
do slovenskych cennych papierov. Ku koncu roka 1999
vykazovali hodnotu 314 mil. Sk. Portfélio fondu tvoria
predovsetkym dlhopisy (Statne a podnikové) a z akcii
ma vyznamné podiely v nasledovnych spolo¢nostiach:
Slovnaft, a.s. Bratislava, Nafta, a.s., a Biotika, a.s.
Slovenska Lupca. Vyska cistej hodnoty aktiv na akciu
predstavovala ku koncu novembra 2000 hodnotu
3.233 Sk.

Akcionari investi¢ného fondu TKF rozhodli
na valnom zhromazdeni o jeho premene na otvoreny
podielovy fond, ktory zostane v sprave spolo¢nosti Tatra
Asset Management. Z hl'adiska investi¢nej stratégie
bude TKF pravdepodobne transformovany na korunovy
akciovo-dlhopisovy  fond. Na  zaklade takto
navrhovaného investicného zamerania bude fond cast’
prostriedkov investovat’ do slovenskych dlhopisov
bonitnych spolo¢nosti a cast’ do akcii spolo¢nosti
kotovanych na BCPB, a.s.

Investi¢na spolo¢nost’ TAM spravuje naviac aj pét
dalsich otvorenych podielovych fondov: Medzinarodny
dlhopisovy OPF, Korunovy penazny OPF, Korunovy
dlhopisovy OPF, Medzinarodny akciovo-dlhopisovy
OPF a Medzinarodny akciovy OPF.

Majoritnym akciondrom s podielom 58,3% vlastni
zakladatel' fondu - Tatra Banka a zvy$na cast je
rozptylena medzi drobnymi akcionarmi.

In 1998, the company was taken over to be managed
by the investment company Tatra Asset Management
(TAM). Tatra Kupén Fond if. a.s. (TKF) invests
primarily in the Slovak securities. As of the end of 1999,
their value was 314mn Sk. The fund's portfolio is
comprised mostly of bonds (both government and
corporate bonds). In terms of shares, the fund has
substantial interests in the following companies:
Slovnaft a.s. Bratislava, Nafta a.s. Gbely, and Biotika
a.s. Slovenska Cupca. As of the end of November 2000,
the net assets value per share was 3,233 Sk.

At a general assembly, the sharecholders of the
investment fund TKF approved a change of the fund
into an open-end mutual fund that would remain under
the management of Tatra Asset Management. From the
perspective of investment strategy, TKF will probably
be transformed into a koruna-based share-bond fund.
Based on this concept of investment focus, the fund will
invest a part of its resources in the Slovak bonds of the
most valuable companies and another part in the shares
of companies listed on the Bratislava Stock Exchange.

The investment company TAM manages, in addition,
the following five open-end mutual funds: Medzinarodny
dlhopisovy OPF*, Korunovy penazny OPF, Korunovy
dlhopisovy OPF, Medzinarodny akciovo-dlhopisovy
OPF and Medzinarodny akciovy OPF.

The founder of the fund - Tatra Banka - is the majority
shareholder with a 58.3% share. The remaining shares
are distributed among small shareholders.

* OPF = Open-end mutual fund
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